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Január harmadikán, hajnali negyed hatkor látta meg a 
napvilágot az év első kanizsai babája, Tugya  Hanna. 
A kicsi egészséges, születésekor háromezer-öt- . 
százötven gramm és ötvenöt centiméter volt. 

Hanna édesanyja, Tugyáné  Tokai  Edina  el-
mondta, szerencsére könnyen ment a szülés, 
bár egy picit talán később jött a baba, hiszen 
hivatalosan december harmincadikára vár-
ták. Otthon, a Zemplén utcai lakásban 
bátyja, a három és fél  éves Levente és édes-
apja várja izgatottan a pöttöm lányt. Cse-
resnyés Péter  polgármester ajándékcsomag 
és emléklap átadása után kívánt sok egész-
séget a babának és mamájának. 
A kórház szülészeti osztályának dolgozói 
egyébként megjegyezték, elseje óta már tizen-
egy baba született, de Hanna az első kanizsai 
gyermek, a város első újszülöttjének kö-
szöntése pedig már hagyománynak számít 
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Répafőző Verseny tizenegyedszer Lezárultak 
a vizsgálatok 
tisztességesen 
dolgozik a 
kórházvezetés 

Az elmúlt nyolc hónapban több 
névtelen vagy fiktív  néven írott, 
különböző országos és helyi ható-
ságokhoz címzett feljelentésben 
érte támadás a kórház vezetését 
A feljelentések  témája, szóhaszná-
lata és módszere, a titkos lehallga-
tásokkal együtt, ugyanazon szűk 
körből eredő forrásra  utaltak. 

A kórházvezetést lejárató gyanú-
sítgatásokat a média széles körben 
tárta a nyilvánosság elé. A kórház-
vezetés - alaposan mérlegelés után 
- azt. az álláspontot képviselte, hogy 
nem reagál az alaptalan vádakra, 
hanem megváija a névtelen felje-
lentések nyomán kötelezően elren-
delt vizsgálatok eredményét. Tájé-
koztatjuk a feljelentésekről  hírt adó 
média szerkesztőségeket /Zalai Hír-
lap, Kanizsa Rádió, Kanizsa Újság, 
Szuperhír/, valamint tisztelt olvasó-
ikat és hallgatóikat, hogy vala-
mennyi vizsgálat lezárult: szabály-
talanságot vagy törvénytelenséget 
egyetlen vizsgálat sem igazolt. 

A kórházvezetés továbbra is 
tisztességesen és szakmai elhiva-
tottsággal végzi munkáját. 

Nagykanizsa, 2010. december 28. 
Prof.  Dr. Bátorfi  József 

főigazgató 

Évzáró 
Eredményes évet zárt a Zala 

Megyei Nyugdíjasok Érdekvé-
delmi Szervezete. - hangzott el 
hétvégén, a Honvéd Kaszinó Tü-
körtermében tartott hagyomá-
nyos évzáró összejövetelen. 

A kulturális műsorral fűszere-
zett rendezvényen huszonnégy 
klub mintegy százhúsz képviselő-
je vett részt. A szervezet vezetése 
megköszönte mindazon tagszerve-
zetek munkáját, akik az év során 
részt vettek a megyei, régiós és or-
szágos eseményeken. A megye 
nyugdíjasai legközelebb március-
ban, az évértékelő beszámoló tag-
gyűlésen találkoznak majd. 

B.E. 

A tizenegyedik Répafőző  Ver-
senyre készülnek a miklósfaiak, 
amelyen hagyományos és nem 
hagyományos répás ételek kate-
góriájában mérik össze tudá-
sukat az ínyencségeikről ismert 
fakanálforgatók. 

A miklósfai  asszonyok híresek 
kiváló répás ételeikről, hiszen kü-
lönleges módos savanyítják a ré-
pát, ebből készítik sajátos és nem 
mellékesen nagyon finom  fogásai-
kat. A Közművelődési és Város-
szépítő Egyesület, valamint a Ka-
nizsa és Környéke Gasztronómiai 
Egyesület összefogásával  tavaly 
világrekordot állítottak fel  a mik-
lósfaiak,  melynek alkalmával 
ezerhétszázötvenhárom adag csül-
kös-babos répa készült el egy két-
ezer literes bográcsban. A verseny 
megrendezésével az a cél, hogy a 
miklósfai,  jellegzetes alapanyagú 
ételt minél szélesebb körben meg-
ismeijék, ezáltal is öregbítve a 
miklósfai  városrész és a város jó 
hírnevét az országhatáron belül és 
kívül is. 

A nemrégiben felavatott  Nagy-
kanizsai Inkubátorház és Innová-
ciós Központ iránt élénk érdeklő-
dés mutatkozik. Már be is költöz-
tek az „első fecskék"  a vállalkozá-
sok házába. Főként a szolgáltatá-
si szektor képviselői érdeklődnek 
a kedvező bérleti és alacsony üze-
meltetési költségű helyiségek 
iránt - tudtuk meg az Inkubátor-
ház vezetőitől, 

Egy pályázati tanácsadással és 
környezetvédelemmel foglalko-
zó cég mellett egy web fejlesztő, 
egy vagyonvédelmi vállalkozás, 
valamint munka- és tűzvédelmi 
tevékenységet folytató  kft.  köl-
tözött be az Ipari Parkban talál-
ható komplexumba. A vállalko-
zói fórumok  helyszínéül szolgá-
ló konferenciateremben  ezúttal a 

Január tizenötödikén, a fesztivál 
napján először mutatják be a Répa-
könyvet, amely emléket állít mind-
azoknak a miklósfaiaknak,  akik 
megteremtették és ápolták a mik-
lósfai  savanyú répa hagyományát. 
A könyv tartalmazni fogja  Miklós-
fa  helytörténeti ismertetését, az ed-
digi répaföző  versenyek történetét, 
a tarlórépa termesztésével és 
gasztronómiai felhasználásával 
kapcsolatos információt  és nem 
utolsó sorban sok-sok receptet ké-
pekkel illusztrálva. 

A versenyre benevezett ételek 
minősítését szakértő zsűri végzi, 
akik nem ismerik a versenyzők 
személyét, és a versenykiírásnak 
megfelelően  pontrendszerben érté-
kelnek. A tavalyi évhez hasonlóan 
a verseny szakmai munkáját a Ka-
nizsa és Környéke Gasztronómiai 
Egyesület végzi Prikryl  József  ve-
zetésével. Újdonság lesz, a tavalyi 
verseny tapasztalataiból okulva, 
hogy a hagyományos ételek kate-
góriában egy helyi zsűritag fogja 
felügyelni  az eredeti, miklósfai 
ízek érvényesülését. 

Safety  Professional  Kft.  oktatást 
és tűzvédelmi szakvizsgáztatást 
tartott. Nagykanizsa különböző 
vállalkozásainak dolgozói a fel-
készítő előadások után eredmé-
nyes vizsgát tettek. Folytatás 

A hagyományos miklósfai  sava-
nyított répából készült ételek kate-
góriájába a paradicsomos, húsos, 
babos, tejfölös,  csülkös répa tarto-
zik, a nem hagyományos répás 
ételek közé pedig szinte bármi-
lyen répás egytálétel, répás rétes 
és egyéb ételkülönlegesség. Egy 
versenyző mindkét kategóriában 
nevezhet, főztjét  pedig a verseny 
napján, tizenötödikén déltől kettő-
ig kell leadnia a miklósfai  Min-
denki Házában, méghozzá olyan 
edényben, amelyben a melegítés 
megoldható. Aki ezt elmulasztja, 
a versenyen már nem tud indulni, 
ezért kérnek mindenkit a szerve-
zők, hogy tartsák be a megadott 
időpontot. Eredményhirdetés este 
nyolckor lesz, de addig is számos 
kulturális program szórakoztatja a 
nagyérdeműt, így lesz természet-
fotó-kiállítás,  néptáncbemutató, a 
Murakeresztúri Tambura zenekar 
előadása, a répavacsora után pedig 
bál és tombolasorsolás zárja a na-
pot. 

Z.A. 

várható, hiszen a munka és tűz-
védelmi tudásról, időről-időre 
számot kell adni a munkaválla-
lóknak. 

K.H. 
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Megnyílt a nagykanizsai kormányablak 

A Kormány a „Jó Állam" ki-
alakítása érdekében - a 2010. 
szeptember l-jén megkezdett 
középszintű területi közigazga-
tási reform  keretében - 2011. ja-
nuár l-jén a fővárosban  és min-
den megyében létrehozta a kor-
mányhivatalokat. Január 3-án, 
az év első munkanapján meg-
nyíltak a fővárosi  és a megyei 
kormányhivatalok ügyfélszolgá-
lati irodái, az úgynevezett kor-
mányablakok. 

A Munkaügyi Központban ki-
alakított nagykanizsait a nemzeti 
színű szalag átvágásával Rigó Csa-
ba zalai kormánymegbízott, Nagy 
Kálmán,  a Zala Megyei Közgyűlés 
alelnöke, Cseresnyés  Péter  polgár-
mester és Dr. Sifter  Rózsa hivatal-
vezető, megbízott főigazgató  avat-
ta fel  ünnepélyesen. 

A kormányhivatalok a fővárosi, 
illetve a megyei közigazgatási hiva-
talok bázisán jöttek létre úgy, hogy e 
hivatalokba beolvadt tizennégy, a 

Zala megyeibe tizenkettő dekon-
centrált államigazgatási szervezet is. 
Az integráció folytán  a Zala Megyei 
Kormányhivatal mintegy 710 fővel 
alakult meg átcsoportosítások révén. 
A kormányhivatalok általános ügy-
félszolgálati  helyszínei 29 ügykört 
fognak  intézni a megyeszékhelye-
ken és a megyei jogú városokban. A 

s végleges szervezetet a Kormány 
| 2013. év végére állítja fel,  az állam-
« mai kapcsolatos összes hatósági 
| ügyet addigra a kormányablakokban 
« lehet intézni. Az országban összesen 
| 29 kormányablak nyílt meg, Zala 

megyében kettő, egy Zalaegersze-
gen és egy Nagykanizsán. Az integ-
rált ügyfélszolgálati  irodák hétfőtől 
péntekig reggel 8 órától este 20 órá-
ig tartanak nyitva. 

Saját hatáskörben egyelőre tizen-
három féle  ügyben járhat el a kor-
mányablak: biztosítási jogviszony, 
elektronikus tulajdoni-lap másolat 
lekérdezése, elektronikus térképmá-
solat, ügyfélkapu  létesítése, utazási 
költségtérítés egészségbiztosítási el-
látás igénybevétele kapcsán, egyéni 
vállalkozói tevékenység bejelentése, 

Már nem csak „szalmatűz" 

Ez az ország a te hazád  - har-
sogott a januári estében a Deák 
téren felállított  hangszórókból a 
Kormorán együttes dala. - 2003. 
január l-jén  találkoztunk  itt  elő-
ször, emlékezve  a költő  születésé-
nek 180. évfordulójára.  - kezdte 
mondandóját a Nagykanizsai 
Polgári Egyesület elnöke, Kóré 
Péter. 

- Azóta is minden  évben 
együtt  vagyunk,  bármilyen zord 
az időjárás.  Mert  a kemény idők 
sohasem olyan kitartóak,  mint a 
kemény emberek.  Mára,  a kilen-
cedik  alkalomra  a kanizsaiak 
már megszokták:  ha Újév,  akkor 
Petőfi.  - Majd a tetszés tapsát ki-

váltva folytatta:  - Akik  egy évvel 
ezelőtt  makacs reménnyel kíván-
tak  BUÉK-ot,  elégedettek  lehet-
nek: valóban a Bolsevikok  Utol-
só Eve Következett  el. Am nem 
dőlhetünk  hátra! Hallgassunk  a 
költőre:  De béfejezve  nincsen 
még a munka!  - ajánlotta az ün-
neplők figyelmébe  Petőfi  Sándor 
két költeményét. Szokol László a 
Jött a halál, hogy elsöpörjön 
minket, Kustán Dániel pedig a 
Bizony mondom, hogy győz 
most a magyar kezdetűt adta elő. 
Ünnepi beszédében a Corvinus 
Egyetem fiatal  tanársegédje, dr. 
Tóth  Norbert  rámutatott arra, 
hogy sajnálatos nemzeti hibáink 
közé tartozik az a hozzáállás, 
melyet a Pató Pál úr című vers-
ből szállóigévé vált Ej, ráérünk 
arra még! mondat jellemez. És 
ez, valljuk be, még a 21. század-
ban is kísért. Hazánk mai állapo-
tához igenis ez a késlekedő ma-

gatartás vezetett, csak 2010-ben 
sikerült rajta úrrá lennünk. A köl-
tő a szalmaláng-lelkesedést is os-
torozta. A tudósítóba beléhasít 
Kossuth szava: „ O, az a magyar 
szalmatűz!  Be átkos  szerepet ját-
szott  és játszik  az a magyar nem-
zet történelmében!  Vajon  eléggé 
megbűnhődte-e  már ezért  a múl-
tat és a jövendőt?!  Vajon  lesz-e 
még ideje  átvenni vérébe a nem-
zetek  sorsát intéző  törvények 
azon intelmét,  hogy a fellobbanó 
lelkesedés  hatalmasan csillogó 
vonásokat  véshet a történelem 
gránitlapjára,  de  maradandó  si-
kerre  csak az ernyedni  nem tudó 
kitartás  vezet?!"  Hazánk uniós 
elnöksége első napján különös 
súlya volt a kanizsai származású 
fiatal  egyetemi oktató szavainak. 

Dobri Lajos hagyományőrző 
huszárjainak sorfala  között elő-
ször városunk polgármestere, 
Cseresnyés  Péter  országgyűlési 

engedélyezése, társasházkezelői és 
ingatlan-kezelői tevékenység beje-
lentése, telepengedélyezési eljárás, 
üzletszerűen folytatni  kívánt ingat-
lanközvetítői, vagyonértékelő és 
közvetítő tevékenység bejelentése. 
Közreműködő hatóságként intézhe-
tő: gyermekgondozási segély igény-
lése, anyasági támogatás, családi 
pótlék, gyermeknevelési támogatás, 
egyéni vállalkozói igazolvány igény-
lése, hatósági bizonyítvány igénylése 
az egyéni vállalkozók nyilvántartásá-
ból való eltiltás méltányosságból tör-
ténő mellőzése. Irányító tájékoztatás 
nyújtása: terhességi-gyermekágyi se-
gély, gyermekgondozási díj igénylé-
se, magyar igazolvány, magyar hoz-
zátartozói igazolvány, diákkedvez-
mények bejegyzése, visszavonása. A 
bemutatott külföldi  okirat elfogadha-
tóságának elbírálása, amennyiben 
nem magyar állampolgár Magyaror-
szágon kíván házasságot kötni. Ma-
gyar állampolgár külföldi  házasság-
kötéséhez tanúsítvány kiadása. 

Az avatási ünnepség végén a 
történelmi egyházak képviselői 
megszentelték az új létesítményt, 
majd az iroda munkatársai letették 
az esküt. 

B.E. 

képviselő, majd az ünnep többi 
résztvevője gyújtott gyertyát, 
mécsest a Petőfi  szobor talapza-
tán. Mint ismeretes, azért lát-
hatjuk az ő alakját a császári és 
királyi 48. gyalogezred első vi-
lágháborús hősi emlékművén, 
mert ebben az ezredben szolgált 
a költő zöldhajtókás, sárgapity-
kés közlegényként 1839 és 1841 
között. - Az idei  január 1-je 
másik jelentősége,  hogy mától 
egyszerűsített  módon  juthatnak 
magyar állampolgársághoz  az 
elszakított  nemzetrészek.  Ahogy 
az új országgyűlés  egyik  első 
törvénye hirdeti:  a több állam 
fennhatósága  alá vetett  ma-
gyarság  minden  tagja és közös-
sége része az egységes magyar 
nemzetnek,  melynek  államha-
tárok  feletti  összetartozása  va-
lóság.  - emlékeztetett az egye-
sület fiatal  elnöke a Szózat és a 
Székely himnusz közös éneklé-
se előtt. 

K.H. 

NAGYKANIZSÁRÓL A LEGFRISSEBBEN! 
www.kanizsaujsag.hu ^ 
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» Főhajtás Kodály előtt. Név-
adójára, Kodály Zoltánra emléke-
zett a Voke Kodály Zoltán Műve-
lődési Ház. A rendezvényen az in-
tézmény énekkara névadójuk által 
feldogozott  műveket adott elő, 
majd Kocsis Katalin könyvtáros 
ragadott ki a zeneszerző életéből 
pár fontos  momentumot. A Körösi 
Csorna Sándor Altalános Iskola 
énekkara Kodály által gyűjtött 
népdalokkal szerepelt, majd sor 
került a zeneszerző mellszobrának 
ünnepélyes megkoszorúzására is 

• Újévi koncertgála. A Kani-
zsai Klasszikusok Kulturális Köz-
hasznú Egyesülete szervezésében 
újévi hangversenyt adott a Nagy-
kanizsai Szimfonikus  Zenekar a 
HSMK-ban. A műsorban fellépett 
Pulai Viktória  balettmester a tanít-
ványaival. A gála sztárvendége a 
2001 augusztusában alakult 
Princess együttes három gyönyörű 
hegedűse volt. A szimfonikus  ze-
nekart Kökényessy  Zoltán  vezé-
nyelte. 

• Ünnepváró klasszikusok. A 
Batthyány Lajos Gimnázium ha-
gyományos karácsonyi koncertjén 
vehettek részt a zenerajongók a 
Medgyaszay Házban. Karácsony 
közeledtével számos iskola tartott 
koncertet, ünnepváró programokat 
városunkban. A Batthyány ünnepi 
koncertjén karácsonyi kórusműve-
ket, dalokat és verseket hallgatha-
tott meg a vájt fiilű  közönség, ezen 
kívül többek között elhangzott 
Mozart A varázsfuvola-nyitánya, 
vagy Brahms V. Magyar tánc című 
műve is. 

• Újévi orgonakoncert. 2006 
óta minden évben megrendezi ha-
gyományos újévi orgonakoncertjét 
Kollonay  Zoltán  Nagykanizsán. A 
zongoraművész 2011. január l-jén 
19.00 órától a régi korok előadói 
hagyományait idézi fel  a Felsővá-
rosi Templom orgonáján. A kon-
certen részletek hangzanak el 
Bach, Graupner, Pergolesi, Cacci-
ni és Liszt műveinek átirataiból, 
valamint a művész saját görög és 
ír feldolgozásaiból,  orgonafantázi-
áiból ötven percben. Kollonay 
Zoltán első diplomáját a debreceni 
Liszt Ferenc Zeneművészeti Főis-
kola zongora szakán, második dip-
lomáját a Budapesti Zeneakadé-
mián szerezte. Ezután a Bécsi Ze-
neakadémián folytatta  tanulmá-
nyait. Darabjait zongorával, orgo-
nával, szintetizátorral szólóban, 
vagy saját zenekara kíséretében 
adja elő. Stílusa hidat képez a 
klasszikus, a görög és a könnyűze-
ne között. 

Farkas Ferenc halálának 
tizedik évfordulóján 

December 15-én befejeződött 
az a rendezvénysorozat, amelyet 
Farkas Ferenc halálának 10. év-
fordulója  alkalmából szervez-
tünk. 

Az első program: szeptember 
végén kihelyeztük Andrássy Kurta 
György domborművét a felújított 
épületünk Sugár úti utcafrontjára, 
ahová koszorút is elhelyeztünk a 
Halottak Napja alkalmából. 

Második program: a Zene Világ-
napja alkalmából Farkas Ferenc 
tiszteletére tanári és növendék-
hangversenyt szerveztünk Farkas 
és Kortársai címmel. 

Harmadik program: Október 31-
én a Felsővárosi Templomban elő-
adtuk a Requiemet teltházas elő-
adásban, Petrovics Emil méltató 
beszédével. Petrovics tanár úr di-
csérte a kórus szereplését. A legna-
gyobb elismerés azonban növen-
dékeinktől jött. Többen énekeltek 
a kórusban és játszottak a zenekar-
ban. Őszintén mondták: számunk-
ra ennek a darabnak az előadása 
életre szóló élmény marad. A kb. 
500 főt  kitevő közönség nagy ré-
szét is fiatalok  alkották, akiknek 
nagyon tetszett a mű. 

Negyedik program: decemberi 5-
én, mint minden évben koszorút he-
lyeztünk el a szülői házon. 

Ötödik program: december 15-
én 18 órakor kerül sor a Zala Me-
gyei Zeneiskolák Növendékhang-
versenyére, amelyet az emlékezés 
jegyében szintén Farkas és kortár-
sai címmel rendezünk meg. 

Érdemes néhány szóban az élet-
utat is méltatni. 

Farkas Ferenc a huszadik századi 
magyar komponista nemzedék 

egyik legkiválóbb képviselője, va-
lamint az újabb, a század közepén 
fellépett  generáció legnagyobb je-
lentőségű nevelője volt. Páratlanul 
hosszú életútját mindvégig az akti-
vitás, a kreativitás és a világ szépsé-
geire való állandó rácsodálkozás 
jellemezte. Életműve ettől olyan 
rendkívül sokrétű és gazdag. Farkas 
Ferenc zeneszerzői életműve (több 
mint 700 mű) szinte valamennyi 
műfajra  kiterjed: komponált operá-
kat, operetteket, baletteket, filmze-
nét, színpadi kísérőzenét, zenekari-
és versenyműveket, kamarazenét, 
kantátákat, oratóriumokat, miséket, 
kórusműveket és dalokat. 

1905. december 15-én született 
Nagykanizsán, és 2000. október 10-
én hunyt el Budapesten. 1921-től a 
Zeneakadémián Weiner Leó előké-
szítő osztályának növendéke volt, 
majd az érettségit követően Siklós 
Albert irányításával tanult tovább és 
szerzett zeneszerzői diplomát 1927-
ben. Két évig a Városi Színház kor-
repetitora és dirigense volt, majd 
1929-től 1931-ig Rómában, Ottori-
no Respighi mesteriskolájában tö-
kéletesítette tudását. A római évek 
döntő szerepet játszottak egyedülál-
ló műveltségének megszerzésében, 
valamint abban, hogy érdeklődése 
fokozott  mértékben fordult  a közös 
európai múlt, s ezen belül különö-
sen az olasz és mediterrán kultúra 
irányába. A Rimszkij-Korszakov 
növendék Respighinek köszönhető-
en pedig a briliáns hangszerkezelés 
és hangszerelés páratlan ismeretét is 
megszerezte. Farkas Ferenc nem-
csak a zene, hanem a képzőművé-
szet és az irodalom mély ismerője is 
volt. Enciklopédikus tudása és szé-
les látóköre segítette hozzá, hogy 

stílusformálódásának  idején meg 
tudta őrizni egyéniségét a hazájában 
meghatározó Bartók és Kodály ha-
tással szemben. 

Tevékenységének legnagyobb ré-
szét 1936-ig a filmzenék  írása és ve-
zénylése kötötte le, amit a budapesti 
indulás után Bécsben és Koppenhá-
gában folytatott.  Az évtizedek alatt 
született hetvennél több filmzenéje, 
valamint számtalan színpadi kísérő-
zenéje és rádiójátéka révén páratlan 
kompozíciós rutint szerzett: e műfaj-
ok egyik legsikeresebb mesterévé az 
tette, hogy a legváratlanabb elvárá-
sok szerint már fiatalon  is képes volt 
bármilyen műfajban,  stílusban és 
karakterben ihletett muzsikát kom-
ponálni. Ezekben az úgynevezett 
"alkalmazott" műfajokban  kikísérle-
tezett technikai megoldásait és ötle-
teit azután önálló műveiben is fel-
használta. Irodalmi műveltsége segí-
tette abban, hogy vokális műveihez 
mindig értékes szöveget találjon. 
Ezek - időben - az ókortól a kortárs 
költőkig teijedő széles spektrumot 
ölelnek fel,  és hihetetlenül gazdag 
képet mutatnak: a zeneszerzőnek a 
költészet iránti különös vonzódása 
mutatkozik meg abban, hogy mint-
egy 12 nyelven komponált, és a 
megzenésített magyar költők száma 
egymagában meghaladja az ötvenet. 

Legkiválóbb növendékei közé tar-
tozik Bozay Attila,  Durkó  Zsolt, 
Jeney  Zoltán,  Kocsár  Miklós,  Kurtág 
György, Ligeti György, Petrovics 
Emil,  Szokolay  Sándor  és Vass  Lajos. 

Farkas Ferenc hosszú és termé-
keny pályája alatt számos kitünte-
tésben, elismerésben részesült: 
Liszt-díj (1933); Ferenc József-
díj (1934); Klebelsberg-díj 
(1943); Kossuth-díj (1950, 1991); 
Erkel-díj (1960); Érdemes mű-
vész (1965); Kiváló művész 
(1970); Herder-díj (1979); a Ma-
gyar Népköztársaság babérral 
ékesített érdemrendje (1985), az 
Olasz Köztársaság érdemrendjé-
nek lovagja (1985); Bartók-Pász-
tory-díj (1986). 1965-ben szülő-
városának, Nagykanizsának dísz-
polgára lett. 

A díszpolgári cím után rendsze-
resen ellátogatott szülővárosába. 
Ezeknek a találkozásoknak 1977-
től magam is részese voltam. Egy-
szer szerencsém volt vacsoraven-
dégnek is fogadni.  Mint magánem-
ber is olyan volt, mint amilyen ze-
neszerzőnek tartják, igényes sze-
mélyiség. 2001-ben felvettük  ne-
vét, amelyet azóta is büszkén vise-
lünk. 

Baráth Zoltán 
igazgató 
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Folytatódik a Bolyai rekonstrukciója 

Április végéig befejeződik  a 
Bolyai János Általános Iskola re-
konstrukciójának első üteme. 
Az intézmény keleti oldalának 
földszintjén,  a folyosón  és a tan-
termekben jelenleg a festés  befe-
jező munkálatai zajlanak, mig a 
déli szárnyon megkezdték a fes-
tés előkészítő munkálatait a Z-
PANNON Építőipari és Kivitele-
ző Fővállalkozó Kft.  szakembe-

A város önkormányzata még 
2007 októberében nyújtotta be a 
„Lehetőség kell a jelennek, hogy 
legyen esély a jövőnek" - Infrast-
ruktúra és szolgáltatás fejlesztése 
a nagykanizsai Bolyai János Álta-
lános Iskolában című pályázatát, 
mely 191 millió 65 ezer 644 forint 
vissza nem térítendő támogatás-
ban részesült. Az önkormányzat 
az egyszerű közbeszerzési eljárás 
lefolytatása  után 2010. augusztus 
3-án kötött szerződést a kivitele-
zési munkákra a nyertes ajánlatte-
vővel, mely után átadták a mun-
katerületet, és megkezdődhetett a 
rekonstrukció. 

A felújítás  során - mely az I. 
ütemben a pince- és a földszin-
tet érinti - megtörténik a pince-
szint teljes rekonstrukciója, utó-
lagos víz- és hőszigetelése, a lá-
bazat, a nyílászárók, burkolatok 
cseréje és a helyiségek akadály-
mentesítése. Megújul az épület-
gépészeti- és villamossági rend-
szer, valamint az épület Erzsé-
bet téri homlokzata, és visszaál-
lítják a kapuk főbejárati  funkci-
óját. 

Emlékfal a Batthyány Gimnáziumban 
A nagykanizsai Batthyány 

Lajos Gimnázium és Egészség-
ügyi Szakközépiskola gyűjtést 
kezdeményez Szemenyey-Nagy 
Tibor  szobrászművész, az iskola 
volt tanítványa „Emlékfal"  cí-
mű képzőművészeti alkotásá-
nak megvalósítására, melynek 
makettje az intézmény főbejá-
ratánál és honlapján megtekint-
hető. 

Balogh László, a gimnázium 
igazgatója elmondta: az Emlék-
fal  afféle  imamalom lesz az is-
kola talán legkultikusabb he-
lyén, a régi épület oszlopos lép-
csőfordulójában.  Számítanak 
mindazok anyagi segítségére, 
akik 1948 óta bármiféle  kapcso-
latban voltak az iskolával, akár 
Irányi Dániel Gimnázium, Land-
ler Jenő Gimnázium vagy Bat-
thyány Lajos Gimnázium és 
Egészségügyi Szakközépiskola 
néven létezett. 

- Az emlékhely/emlékfal  vagy 
szobor/mobil  alkotás  megvalósí-
tásának  gondolata  2010. június 
5-én az I.  Batthyánys, Landleros, 

Irányis  Öregdiák  Találkozón  fo-
galmazódott  meg konkrétan.  A 
mű nyolc darab  150 cm magas, 
30 cm átmérőjű  és 3 mm falvas-
tagságú,  tengelye  körül  forgó 
hengerből  áll.  Mind  a nyolc felül 
nyitható/zárható,  így  az iskola 
évszázados  dokumentumai,  diák-
jainak és pedagógusainak,  dol-
gozóinak  névsora ezekben lenne 
elhelyezve.  Az 1. henger az isko-
laelődöt  szimbolizálná,  rajta a 
felirat:  1765-1948 Piarista Gim-
názium. A második:  1948-1956 
Irányi  Dániel Gimnázium. A 
harmadik:  1957-1989 Landler 
Jenő  Gimnázium. A negyedik: 
1990-2010 Batthyány Lajos 
Gimnázium és Egészségügyi 
Szakközépiskola.  Az ötödiken  a 
felirat:  2011 - Batthyány Lajos 
Gimnázium. Ez, és az üresen ma-
radt  6., 7., 8. henger az előttünk 
álló,  remélhetően  több évszáza-
dos  jövőt  jelképezné.  Ez a való-
ságos emlékfal  tisztelegni  szeret-
ne a régi és új, jövőbeli  diákok 
emlékének  a lokálpatriotizmus 
érzését  is plántálva  - magyaráz-
ta Balogh László. - Természete-

Az épület építésének pontos 
idejére nincsenek adatok, ellen-
ben az bizonyos, hogy a XVIII. 
század közepe táján épült nagy 
méretű uradalmi vendégfogadó-
nak. Arról sincsenek adatok, 
hogy az épület mikor kapta a 
Zöldfa  vendéglő és Szálloda ne-
vet. A kiegyezést követő állam-
szerkezeti reform  keretében 
Nagykanizsán is meg kellett ol-
dani a bíróságok elhelyezését, 
így 1880-ban ebben az épületben 
kapott helyet a bíróság Igazság-
ügyi Palota néven. A bíróság és 
az ügyészség 1937-ben elköltö-
zött, az épület sorsára vonatkozó-
an 1937-től 1943-ig nincsenek 
pontos adatok, azonban 1943-
1945 között internálótábor volt. 
Ezután rendőr-akadémia kapott 
itt helyet, majd 1950 januárjától 
tűzoltó-tanosztály kezdte meg 
működését az épület egy részén. 
1952-től iskola lett, ezt a funkciót 
tölti be a mai napig. A barokk fő-
épület és udvari épület M III-as 
műemléki kategóriába tartozik. 

B.E. 

sen a keresztény  Európában 
élünk,  de  szimbolikusan  akár 
imamalomként  is felfogható  ez a 
hengersor.  Az imamalmok  egyéb-
ként  a lelki  áldás  és béke kiter-
jesztésének  eszközei,  segítségük-
kel  lehetőség  nyílik  a folytonos 
imádkozásra.  Az imamalom a 
forgatásával  állandó  jelenlétet, 
aktivitást  hoz létre,  mozgásával 
élővé  teszi az emlékezetet  és az 
előretekintést:  emlékeztet  minket 
arra, hogy honnan jövünk és ho-
va tartunk.  Interaktivitásával 
napi szintű  felajánlási  lehetősé-
get kapunk,  megmozgatásával 
örömöt és hálát érezhetünk,  va-
lamint rengeteg  jó érzés érheti 
tudatunkat,  amely megerősíthet 
bennünket  az iskolához  való kö-
tődésünkben.  Elképzelésünk  sze-
rint iskolánk  hagyományrend-
szerében az egyébként  is erre 
ballagó  diákjaink  mindegyike  el-
vonulna itt az Emlékfal  előtt  a 
ballagás  kezdetekor,  s tisztelgő 
mozdulatával  egy sokrétű  szim-
bólum részese lenne. 

B.E. 

Károlyi a 
Top100-ban 

Zala megyében egyedüliként 
Dr. Károlyi  Attila  került be a 
Gentleman magazin által összeál-
lított toplOO-ügyvéd rangsorába. 
Az újság így indokolta a listát: 

Magyarországon mintegy tizen-
kétezer ügyvéd tevékenykedik, közü-
lük, különböző szempontok alapján 
sokkal többen „pályázhatnának" a 
TOP 100 ügyvéd listában való szerep-
lésre, mint száz lő. Viszont senki sem is-
maiieti jobban a magyar ügyvédséget, az 
egyéni teljesílményeket és étdemeket, mint 
maga az ügyvédség. Ezért a Gentleman 
Magaziné szericesztösége több ügyvédi ka-
marai vezetőt és néhány, az ügyvédi társa-
dalmat jól ismerőt szakértőt kért fel  a TOP 
100 ügyvéd összeállítás válogptási kritériu-
mainak meghatározásában 

A szerkesztőség és a szakértők 
egyetértettek abban, hogy nem sza-
bad csupán a médiában rendszere-
sen szereplő - elsősorban budapesti 
- sztárügyvédekre hagyatkozni, 
mert az tévútra viheti a válogatást. 
Egyébként az ügyvédi társadalom-
nak és a kamaráknak megvan a ma-
guk értékelési, elismerési rendszere, 
amelyre bátran lehet támaszkodni. 

Első alaptételként rögzítettük, hogy 
a hölgyeket nem záijuk ki a gentlema-
nek listájából. Ezután meghatároztunk 
egy 60 százalék Budapest, 40 száza-
lék vidék arányt, mert úgy igazságos, 
ha a munkájukat a megyékben végző, 
a reflektorfénybe  nem kerülő, de szak-
mai berkekben mély tiszteletnek ör-
vendő ügyvédek is egyenlő esélyt 
kapnak. Elfogadtuk,  hogy a maguk az 
ügyvédek által megyei kamarai elnö-
köknek választott vezetők örvendnek 
olyan elismertségnek, hogy a listában 
megkérdőjelezhetetlen a helyük. Őket 
arra kértük, hogy ajánljanak kollégá-
kat a megyéjükből, elvégre ők isme-
rik a legjobban a megyei tagságot. 

Budapesten ennél is egyszerűbb 
volt a helyzet, mert a fővárosi  kamara 
Eötvös-díjjal jutalmazza a kiváló 
ügyvédeket, csupán annyi feladatunk 
volt, hogy a hosszú listáról kiválogas-
suk a még aktívan praktizálókat. A 
végére maradt néhány üres hely, ame-
lyek betöltésekor egyaránt segítettek 
a szakértők mérlegelései és a média. 

Legnagyobb sajnálatunkra né-
hány jelölt nem kívánt szerepelni 
az összeállításban, de megértéssel 
fogadtuk  érveiket és döntésüket. 

Forrás: www.gentleman.hu 

http://www.gentleman.hu
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Jelek a fonalak sűrűjében 
Hegyek és völgyek, hömpöly-

gő, lágy formák,  vagy épp szigo-
rú rendbe állított téglalapok 
váltják egymást Gazdáné  Olosz 
Ella  szőttesein és gobelinjein. Az 
1993-ban elhunyt textilművész 
válogatott alkotásaiból nyílt 
ugyanis reprezentatív tárlat, 
amelyen az alkotó fia,  Gazda  Ist-
ván ismertette az életművet. 

Lapzártánkig lehetett megtekin-
teni A Jelek című kiállítást, amely 
azért kapta ezt a címet, mert meg-
annyi konkrét vagy megfejtésre 
váró ábra, rajz és forma  bújik meg 
a leginkább pasztell színekkel fes-
tett fonalak  szövevényében. A go-
belinek nem csak egy-egy érdekes 
motívummal, vagy a dekoratív 
színvilággal tűnnek ki, hanem él-
ményeket, hangulatokat is megtes-
tesítenek. A hangulatiság pedig az 
utazásokkal, csendes töprengéssel 
és állandó munkával eltöltött élet-
út epizódjaiból teremtődött meg. 

- Számtalan,  édesanyámmal 
kapcsolatos  emlékem  közül  a szö-
vőszék  ütemes koppanásai rögzül-

tek  be a legjobban,  hiszen folyama-
tosan dolgozott.  Munkáiban  há-
romféle  irányvonalat  próbált  öt-
vözni: a népművészetet,  a kötelező-
nek számító  szocialista  realizmust, 
és saját fogékonyságának  köszön-
hetően  a modern  művészeti  irány-
zatot is, bár ez utóbbit csak bizo-
nyos keretek  között  tehette.  Édes-
apámmal sokat  utaztak,  kezdetben 
Nyugat-Európába,  ekkor  elsősor-
ban a velencei biennálék  élményeit 
szívták  magukba,  később  inkább a 
Közel-és  Távol-Keletre,  így  Török-
országba, Irakba,  Iránba,  Pakisz-
tánba, Afganisztánba  vagy Egyip-
tomba. Az egyik,  itt  is látható  fali 
szőttesen  például  lefátyolozott  nők-
re emlékeztető  alakzatok  vagy épp 
a kappadóniai  hegyek  magaslatait 
utánzó kúpok  ötlenek  képzeletünk-
be. Kelet  országaiból  átvette  az 
ikat  technikáját,  amely leheletfi-
nom alkotások  létrehozását  tette  le-
hetővé,  ezekből  a művekből  is lát-
hatunk  párat a kiállításon.  Kani-
zsán '91-ben volt  kiállítása,  ekkor 
fogalmazta  meg ars poeticáját, mi-
szerint „az egyszerűség  döbbenetét 

szeretném az emberekből  kiválta-
ni ". Édesapám  írt  egy könyvet  fele-
sége munkásságáról,  amelyben 
négy korszakra  osztja fel  az élet-
utat, és a jelenlegi  tárlaton  is meg-
tekinthető  négy falikárpit  ezeket  az 
állomásokat  testesítik  meg. Az első 
a Kibontakozás  címet  viseli, és az 
1937-70 közötti  időszakot  jelképe-
zi. A kezdeti  szárnypróbálgatást 
jelzik  a halvány, bátortalan  színek, 
amelyek  sokkal  harsányabban kö-
szönnek vissza a Kiteljesedésen, 
amely már a '70  és '82 közötti  aktív 
alkotói  korszakot  jelzik.  A '82 és '92 
közötti  időintervallum  Megállapo-

Mesevilág az Attila Óvodában 

Szivárványszínű mesemondó 
sátor alatt gyülekeztek a gyere-
kek, ahol gyertyafénynél  olva-
sott fel  egy - egy szülő a hagyo-
mányos Attila-napi mesemondó 
rendezvényen az Attila Óvodá-
ban. A délelőtt folyamán  a kis-és 
nagycsoportosok egyaránt vi-
dám történeteket hallgathattak 
meg. 

- Immár  nyolcadik  alkalommal 
tartjuk  meg a „ Mesetarisznya  " el-
nevezésű Attila  - napot, amellyel 

kétféle  célt  szeretnénk  megvalósí-
tani. Egyrészt  az Attila  hun király-
ról szóló legendák,  valamint a ma-
gyar népmesék - ezen belül  is el-
sősorban  a Rege a csodaszarvas-
ról című  történet  - elmesélésével 
szeretnénk  erősíteni  a magyarság-
tudatot  a kisgyermekekben.  Más-
részt  fontos  pedagógiai  irányelv-
nek tartjuk  a gyermek  mesékhez 
fűződő  viszonyának erősítését. 
Meggyőződésem  ugyanis, hogy a 
későbbi,  iskolai  tanulási  zavarok 
okai jórészt  abban keresendőek, 

hogy a gyermek  első  - meghatáro-
zó - pár évében nem hallgatott 
mesét. A történetek  hallgatása 
azért  meghatározó,  mert a kisgye-
rek  mentálisan képeket  formál,  el-
képzeli  a cselekményt,  és többek 
között  ez az alapja a későbbi  értő 
írás-olvasásnak  is. - fogalmazott 
Kovács  Jánosné  tagóvoda vezető. 
Hozzátette, azért is lényeges a me-
seolvasás, mert erősíti a szülő és a 
gyermek közötti kapcsolatot. - Ha 

| ez kimarad  a kicsi  életéből,  akkor 
í  utólag  már nem lehet pótolni.  Sok 
Jf  szülő  úgy gondolja,  hogy játékok-
g kai,  vagy televízióval  lekötheti 
" csemetéje figyelmét.  Vannak,  akik 

időhiányra  hivatkoznak,  pedig 
már a kicsivel  töltött  öt perc is so-
kat  számíthat.  - folytatta  a gondo-
latmenetet. 

dás  elnevezése a biztonságra,  felül-
ről  való szemlélődésre  utal,  de  már 
egy higgadtabb  színvilág  jelenik 
meg rajta. Az utolsó pár évet az El-
múlás jelképezi,  halvány, derengő 
kolorittal.  Ez a kiállítás  a kará-
csony közelségére  is emlékeztet. 
Édesanyám  ugyan tele volt  érzel-
mekkel,  de  igyekezett  fegyelmezett 
maradni,  így  műveivel  a harmóni-
át, a békességet  közvetíti.  Remé-
lem, hogy ez a kiállítás  segíti  lelki 
békénk  megtalálásában.  - beszélt 
Gazda István édesanyjáról. 

Z.A. 

- Az óvodai  nevelés egyik  alap-
köve a hagyományápolás,  termé-
szetesen az életkori  sajátosságokat 
figyelembe  véve. Csoportonként 
egy szülőt  választottunk  ki a felol-
vasásra és vendég  mesemondókat 
is hívtunk,  ez plusz élménytjelent  az 
ovisoknak  Már  decemberben  el-
kezdődött  a lázas készülődés,  az 
előkészületekhez  az is hozzátarto-
zott,  hogy képeket  nézegettünk  a 
gyerekekkel  Attila  hun királyról,  a 
lovon ülő  ősmagyarokról,  íjászok-
ról. A nagyobbakat  elvittük  a Turul-
madár  szobrához is, így  tisztában 
vannak azzal, hogy miről  fognak 
hallani  Attila-napon.  Természete-
sen apró közönségünket  is bevonjuk 
a mesélésekbe,  nem csak passzív 
megfigyelői,  hallgatói  az esemé-
nyeknek  - tette hozzá Novath  Ka-
talin  óvoda-és drámapedagógus. 

Z.A. 

A Létig érő fa képei a kórházban 
Végh  Borbála Karolina  budapesti 

képzőművész akvarelljeiből és 
pasztellképeiről nyílt kiállítás a 
Kanizsai Dorottya Kórház Erdős 
László Galériájában. Még novem-
berben Létig érő fo  címmel láthatott 

válogatást a művészetszerető közön-
ség a fiatal  alkotó lakat ábrázoló 
alkotásaiból a Dr. Mező Ferenc 
Galériájában, február  hatodikáig 
pedig a kórház sebészeti osztályán 
tekinthetőek meg a képek. 
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Mi folyik 
a könyvtárban? 

Kanizsa Lokálpatrióta Hetilap 
Tisztelt Szerkesztőség! 
A XII. évfolyam  43. szám, 2010. 

december 4-én megjelent számuk-
ban felháborítónak  és egyenesen 
hátborzongatónak tartom a 
Hartlein Károly BME Fizikai Inté-
zet által közölt: Mi folyik  a könyv-
tárban című cikket. 

A cikk írójával közlöm, hogy 
„mégis mozog a föld".  Tartalma 
több megközelítésben is kívánni 
valót hagy maga után. Milyen szel-
lemiségről kotyog? Mi határolná 
be a könyvírót abban, hogy a cikk 
írója milyen beállítottságú? Miért 
sugallja az antiszemitizmust? 

A cikkíró tudomására hozom, 
hogy kedves bátyámnak, Tormási 
Attilának is jelent meg egy könyve 
a Nehézségi erő teóriája címmel. 
Pontosan a hasonló felfogásoktól 
tartva, azt ajánlottam neki, hogy al-
címként ne íija oda: Einstein téve-
dései. Bár New Yersey-ben írta (és 
ez év november 16-án ott is halt 
meg), a könyv magyarul is megje-
lent, és nem az említett kiadónál. 

Nemcsak Murguly György cáfol-
ja Einstein tanait, hanem már 1963-
ban Magyari Endre fizikai  kísérle-
tekkel és számításokkal ugyancsak 
leírta. Bátyám erről nem tudott, ő 
józan paraszti ésszel fogalmazta 
meg mondanivalóját. Nem volt dip-
lomás mérnök, de tudása felülmúlta 
a mai diplomások ismereteit. 

Végezetül újra és újra az az érzé-
sem, hogy „Mégis mozog a föld". 

Tisztelettel: 
Imre Ferencné, Tormási Erika 

erdőmérnök, munkavédelmi 
szakmérnök 

Czupi Gyula 
védelmében? 

Tisztelt Hartlein Károly! 
A Kanizsa újság 2010. decem-

ber 9-i számának 6. oldalán talál-
ható hozzászólása kapcsán Egye-
sületünk tagjainak mélységes fel-
háborodását kell önnek tolmácsol-
nom. Az ön gondolatmenetének 
logikája alapján, a kettős mérce el-
kerülésének érdekében kéljük önt 
az alábbiakra: 

1. Szíveskedjék a Kossuth Ki-
adó által kiadott könyvek íróinak 
előadásait bojkottálni, az előadá-
sok számára kibérelt helyiségek 
vezetőit elmarasztalni, mert a Kos-
suth Kiadó jogelődje volt a Sztálin 
könyvek kiadója. 

2. Szíveskedjék intézkedni, 
hogy a TESCO áruházlánc köny-
veket ne forgalmazhasson.  Jóma-
gam Henry Ford: A nemzetközi 
zsidó című könyvét náluk tudtam 
megvásárolni. 

Hartlein Károly! Ön a BME Fi-
zikai Intézet nevében vagy saját 
nevében írta ezt a levelet? 

Ha az intézet nevében, akkor 
kérjük tudományos megközelítés-
sel bírálja dr. Murguly György el-
méleti fizikus  tételeit. 

Ha magánemberként, akkor kér-
jük, hogy ezt az antiszemita kár-
tyát, mint adu-ászt kijátszva kivá-
gott sértést vonja vissza, mert azt 
határozottan visszautasítjuk. Kér-
jük, nézzen szét fővárosunkban  és 
számolja össze a köztéri 
menórákat. Gondoljon közben ar-
ra, hogy New York városában köz-
téren menórát állítani nem lehet, 
mert az ottani hatóságok szerint az 
mélyen sérti a más vallásúak érzé-
kenységét. Tehát bárkit ma Ma-
gyarországon burkoltan ugyan, de 
lényegében zsidóellenesnek beállí-
tani sértés, gyűlöletkeltő kijelen-
tés, kérjük, vonja vissza. 

Egyben kérjük, hogy városunk 
szellemi műhelyeit, azok munkájá-
nak mélyebb ismerete nélkül ne bí-
rálja. Városunk szellemi műhelye-
inek sokszínűsége veszne el, ha 
bármely intézményvezető gondo-
latrendőrként cenzúrázni kezdene, 
mint tette ezt kéretlenül ön. Hogy 
egy könyvtárban milyen előadások 
megtartása lehetséges? Szerencsé-
re, nem az önhöz hasonló gondo-
latrendőrök tiszte eldönteni. 

A gondolatok áramlásának sza-
badsága és annak biztosítása, a 
más nézetek tolerálása vezesse önt 
a jövőben. 

Nagykanizsaiak a Nemzetért 
Egyesület nevében 

Fülöp Zsolt elnök, és 
Ladányi Istvánná 

Mi való 
a könyvtárba? 

Kedves Olvasók! 
Többen is kérdőre vontak, hogy 

jövök ahhoz, hogy Murguly György 
nagykanizsai Halis István Városi 
Könyvtárban tartott előadása ellen 
felemeltem  szavamat. írtam a 
könyvtár vezetőjének, akitől meg-
tudtam: „A programot egy önszer-
veződő társaság szervezi, tőlünk a 
termet bérlik. Sem ezzel, sem más 
előadásukkal az intézmény nincs 
kapcsolatban, csupán bérbeadók 
vagyunk." írtam a Kanizsa Újság-
nak is ez ügyben, az újság hirdette 

a rendezvényt. Ezúton köszönöm a 
főszerkesztőnek,  hogy gondolatai-
mat, és a könyvtár vezetőjének vá-
laszát közre adta, kifejezve  ezzel 
azt, hogy ez közügy. Magam fizika 
tanár vagyok, a fizika  tanítását tar-
tom hivatásomnak. A fizikáról  és 
annak fontosságáról  életünkben, 
nem kívánok itt és most írni, annak 
ellenére, hogy az engem kritizálok 
vélhetően ezzel nem sokat törőd-
nek. 

Az ismeretterjesztés fontos  fel-
adat, amely napjainkra csaknem 
teljesen eltűnt a közmédiumokból 
is, tehát akár örülhetnék is egy fizi-
kával foglalkozó  előadásnak. De ez 
az előadás nem ismeretterjesztő. 
Ha már kategorizálnom kell, akkor 
nevezhetném kritikának, vagy vita-
iratnak. Mindkettőhöz szakértő 
hallgatóság szükséges, mégpedig 
olyan, amely részleteiben is ismeri 
az előadó által vitatott elméletet. 
Az ilyen előadások elmaradhatat-
lan „kelléke" egy jól felkészült  op-
ponens, aki ha kell megszakítja az 
előadást és keményen bírálja az 
előadót. Tehát az előadás mindkét 
oldalról, a hallgatóságéról és az 
előadói oldalról is hiányos volt és 
ez látható volt előre. Én már az elő-
adás előtt olvastam Murguly Györ-
gy könyvét, amely címe megegye-
zett az előadásának címével. 

„Azok a felismerések,  amelyek-
re az elmélet elemzése közben ju-
tottam, minden kétséget kizáróan 
bizonyítják, hogy Albert Einstein 
speciális relativitáselmélete teljes 
egészében hamis. Ennek ellenére 
lelkiismereti okok is közrejátszot-
tak abban, amíg végül is eldöntöt-
tem, hogy nem tehetek mást, ha a 
tudomány hitelessége és egy misz-
tikummal átszőtt legenda között 
kell választanom, minthogy nyil-
vánosságra hozzam azokat a felis-
meréseket, amelyek egyben a ne-
vezett elmélet összeomlását is je-
lentik. 

Mindezt az elkövetett hibák 
nagysága és feltűnően  nagy száma 
miatt igen nehéz elfogulatlanul 
véghezvinni. Mégis erre törek-
szem, miközben tisztában vagyok 
azzal is, hogy egy elmélet össze-
omlása nem hagyhatja érintetlenül 
az alkotó nimbuszát." 

Ezt olvashatjuk a könyv máso-
dik részének bevezetőjében. Ha ez 
így lenne, akkor szembesülnünk 
kellett volna már azzal, hogy Ein-
stein elmélete alapján megépített 
mérőeszközeink nem működnek. 
Pedig jónéhány eszköz megépíté-
sénél a mérnökök „beletervezték" 
a relativitás elméletet. A részecs-

kegyorsítókban szerte a világon, 
keleten és nyugaton egyaránt, ész-
lelik a tömegnövekedést a sebes-
ség függvényében,  függetlenül  a 
politikai ideológiától. Az átlagem-
ber is tudhatja, hogyan működik a 
GPS, és segítségével eljuthat szá-
mára ismeretlen tájakra példátla-
nul egyszerű módon, akár tudja, 
akár nem, hogy a relativitás elmé-
lete is bele van építve készülékébe. 
Szándékosan hagytam ki a felsoro-
lásból a nukleáris energia békés és 
nem békés felhasználását,  mint 
példát, mert sokan félremagyaráz-
zák mint katonai alkalmazást! 

Egy elmélet a tudomány szerint 
igazoltnak tekinthető, ha nem léte-
zik az állításaival ellentétes tapasz-
talat, és általa megmagyarázható-
ak, valamint előre megjósolhatóak 
a jelenségek, mint például a müon 
élettartamának megnövekedése. 
Figyelembe véve, hogy - több 
mint 100 éve - 1905 óta, az elmé-
let publikálása óta nincs ellenkező 
tapasztalat, az elméletet bátran te-
kinthetjük igazoltnak. Tehát, ha az 
elmélet teljes egészében hamis 
volna, akkor nem lehetne vele 
megmagyarázni semmit! Ha tudo-
mányos igényű lett volna az elő-
adás, akkor erre az ellentmondásra 
az opponensnek választ kellett vol-
na kérnie, és az előadónak vála-
szolnia kellett volna. Sajnos, mint 
tudjuk ez nem történt meg! 

Az előadó, Murguly György 
nem elméleti fizikus,  ellentétben 
azzal, amit az előadás meghirdeté-
se állít. Az elméleti fizikus  kifeje-
zés ugyanis nem végzettséget, ha-
nem munkakört jelöl. Ilyen nevű 
elméleti fizikus  sehol az orszá-
gunkban nem dolgozik, sőt a szak-
mában szokásos módon nem is 
produkált semmiféle  referált  pub-
likációt. Vélhetően csupán műked-
velő amatőr, akinek azonban meg-
jelent egy könyve. A rendszervál-
tozás óta mint tudjuk a könyvki-
adás is profittermelő  tevékenység, 
fő  szempont itt is az, hogy akad-e 
valaki aki anyagilag támogatja a 
megjelenést, legyen ez akár a szer-
ző. Ezért jelenhet meg sajnos 
számtalan tudományosnak egyál-
talán nem minősíthető könyv, tu-
dományosnak beállítva. 

Egy városi könyvtár befogad-
hat-e egy ilyen rendezvényt? Sem-
miképpen sem, még akkor sem, ha 
ez anyagi bevétellel jár! Hiszen a 
könyvtár az olvasás és művelődés 
kultúrájának fellegvára,  amely fel-
fogásom  szerint nem kölcsönözhe-
ti ma még meglévő tekintélyét egy 

(folytatás  a 8.oldalon) 
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(folytatás  a 7. oldalról) 
tudományos köntösbe öltöztetett, 
ám tudományosság minden ismér-
vét nélkülöző előadásnak. 

Üdvözlettel, 
HSrtlein Károly 

Kettős mérce 
Az első levélváltás során már 

megírtuk: Czupi Gyula könyvtár-
igazgató nem volt mindig ilyen 
megengedő. 2004 tavaszán a 
Nagykanizsai Polgári Egyesület 
két rendezvényét is, amelyeken 
egy történész és egy újságíró lett 
volna a vendég, zokszó nélkül ki-
utasította az intézményből. Ennyit 
Czupi Gyula értékrendjéről. - a 
Szerk. 

Mérleg az 
őszi ülésszakról 

Göndör István tartott sajtótá-
jékoztatót, melynek alkalmával 
az őszi ülésszakról vont mérle-
get, illetve az elmúlt időszak ese-
ményeit összegezte. Négy fontos 
témakört emelt ki, így az adó-
rendszerről, a nyugdíjügyekről, 
a költségvetésről, valamint a jog-
alkotás kérdésköréről tartott 
összefoglalást,  amelyről már szá-
mos jobb és baloldali, többnyire 
elutasító állásfoglalás  született. 
Ám Göndör Istvánnak, a Parla-
ment jegyzőjének különvélemé-
nye van. Ezt foglalta  csokorba. 

Az országgyűlés már elfogadta 
az adórendszert érintő törvénymó-
dosításokat. Az élet minden terüle-
tén megmutatkoznak a változások, 
amelyek mind abba az irányba mu-
tatnak, hogy a különadót végső so-
ron a társadalom fogja  megfizetni. 
A személyi jövedelemadóval kap-
csolatban beharangozták, hogy 
csökkentések lesznek, ami be is 
következett, de nem a szegénye-
ket, a minimálbért keresőket érint-
ve. A minimálbérnél ugyan hat 
százalékos emelést fogadtak  el, 
ami négyezer-ötszáz forintot  je-
lent, csakhogy ebből mindössze 
körülbelül háromszáz forint  marad 
meg a munkavállalóknak, a többi a 
költségvetésbe vándorol. Miköz-
ben nagy mennyiségű pénzt - több 
száz milliárdot - tett a tehetősek 
zsebébe az állam, eközben a ki-
csiktől még a béremelést is ellopta. 

Másodikként a nyugdíjakról be-
szélnék, hiszen ezen a téren folyta-
tódott a nagy átverés-show. Itt ér-
hető tetten leginkább, hogy a Fi-
desz kormány idő előtt levágja az 

aranytojást tojó tyúkot. Amikor el-
indult a magánnyugdíjpénztári 
rendszer, akkor az állam előírta, 
hogy legalább tizenöt évig takaré-
koskodnia kell annak, aki belép. 
Az öngondoskodást tartották szem 
előtt az ezt vállalók, senki nem 
kényszerítette őket erre. Jelenleg 
nem is tudnak mást választani az 
emberek, minthogy belépnek az 
állami rendszerbe, miközben attól 
hangos a sajtóiroda, hogy a sza-
badság és a döntési lehetőség min-
denkinek biztosított. Valójában 
azonban zsarolásról van szó, 
ugyanis csak egy nagyon szűk ré-
tegnek éri meg maradni a magán-
nyugdíjpénztárakban. Másrészt a 
választások előtti kampányában a 
Fidesz megígérte, hogy a nők 
negyven év szolgálati idő utáni 
nyugdíjba vonulhatnak, de ez sem 
valósul meg. A régi törvények ér-
telmében a szolgálati időbe bele-
tartozik a gyermeknevelési idő-
szak, a szakmunkás tanulóévek és 
a munkanélküliségben töltött idő-
szak is. Ezt a hármat elvették, mert 
csak a munkaviszony idejét veszik 
számításba. 

Harmadikként a költségvetés té-
máját járnám körbe. Igazságtalan 
adórendszerre és öngondoskodás 
megszüntetésére épülő költségve-
tés jön létre. Látszólag megtartják 
a három és fél  százalékos inflációt, 
a gazdasági növekedés pedig há-
rom százalék körüli, de ez csak bű-
vészkedés a számokkal, mert 
mindez a Bajnai-kormány által 
megtett lépések hatása. A kormány 
azt reméli, hogy a jövőben növe-
kedni fog  a fogyasztás,  de kérdés, 
hogy melyik társadalmi réteg fo-
gyasztására gondolnak? Arra amit 
a felső  rétegek fognak  generálni? 
Ők jachtot, tengerparti üdülőt és 
luxusautót vásárolnak, nem pedig 
a magyar termékek iránt fognak 
érdeklődni. Aki megjelenhetne a 
hazai piacon, az a középréteg, de 
ez a réteg már- már nem is létezik. 
Ráadásul a közszférában  mintegy 
harminc százalékos elbocsátásokra 
lehet majd számítani, Akinek hite-
le van, az is nehéz helyzetben ma-
rad az infláció  miatt. Úgy gondo-
lom, hogy ez a kép meglehetősen 
aggasztó. 

Utoljára hagytam a jogalkotás 
területét, hiszen véleményem sze-
rint itt sem tapasztalható stabilitás. 
Az Orbán-kormány felkészült  a 
hatalomátvételre, de a gazdaságra 
és a kormányzásra nem. Ezt arra 
alapozom, hogy minden, amit le-
hetett, azt elfoglalt,  az állami 
számvevőszéktől a legfőbb  ügyé-

szig, mindenhova a saját pártkato-
náit ültette. Az ellenőrzési mecha-
nizmusokat a nullára kény-
szerítette, esélyt nem ad arra, hogy 
valamiféle  belső kontroll működ-
jön. Mivel a költségvetési tanács 
kritikát mert mondani az adórend-
szerről és felhívta  a figyelmet  a 
201 l-es költségvetés veszélyeire, 
ezért a Fidesz első reakciója az 
volt, hogy szűnjön meg teljesen. 
Látva a felháborodást,  meghagy-
tak három embert, a Nemzeti Bank 
elnökét, az Állami Számvevőszék 
elnökét és még egy személyt, akit 
a köztársasági elnök jelölt ki. Tíz 
napot kaptak arra, hogy létrehoz-
zák a költségvetést, mindenféle 
stáb vagy informatikai  háttér nél-
kül. A közvéleménynek esélye 
sincs értesülni az eseményekről, 
mert a legtöbb törvényjavaslat éj-
jel egykor, kettőkor kerül napi-
rendre. Úgy látom, hogy ez egy fé-
lelmetes dolog, mert az emberek-
nek nincs rálátásuk a fontosabb, 
őket érintő dolgokra. - mondta el 
véleményét Göndör István. 

Viharfelhők 
Tisztelt Szerkesztőség! 

Decemberben mit adott isten 
(hogy, hogynem elvtársak), két 
szabad véleményt is küldtem 
Önöknek, de egyet sem tudtak 
megjelentetni ebből. Addig 
próbálkozom újra, amíg a szabad 
vélemény rovat meglesz, hiszen e 
rovatnak épp ez a lényege. Persze 
a diktátor médiatörvénye után 
megértem az Önök aggályait, 
félelmeit  is, hiszen senki sem akar-
ja a munkáját elveszteni, még 
inkább az orbáni Nemzeti Szá-
monkérő Szervezet látókörébe 
kerülni. Én nem félek  tőlük, mert 
hát addig van remény a demokrá-
ciára, amíg léteznek ellenállók. 
Azok pedig mindig lesznek, jó 
példa erre az elmúlt 50 évünk. 

Elvették hát 
Közel 3 ezer milliárd, a magyar 

néptől elvett forint  jelenti az 
orbáni „gazdasági csoda" ígéretek 
alapját. Persze még a kis ember is 
látja: ma elveszik tőlem, holnap 
meg abból adnak vissza valamit, 
és még azt mondják utána, „na, lá-
tod milyen fair  vagyok?" Ez nem 
hasonlít, hanem pontosan meg-
egyezik azzal, amikor a kocsmá-
ban az illuminált vendégtől ellop-
ják a tárcáját, de a távozása előtt 
azért még meghívják belőle egy 
vigasztaló sörre... Ebből fizetik  ki 
a nagypolgárságot még jobban 
meggazdagító adócsökkentést, 

amikoris a 400-500 ezer havi fixet 
keresők most már csak 16 százalé-
kon adóznak, ugyanúgy, mint a 
kisemberek, a melósok. Persze 
azok a 80-90 ezer forintjukból. 
Nesze neked közteherviselés. Köz-
ben a világ egyik legnagyobb, leg-
mértéktartóbb, befolyásos  szerve-
zete minősített le minket a „bóvli" 
kategória szélére, de már várható 
karácsonyi ajándékként az ameri-
kai minősítő döntése is a BBB-ről 
a BBB-mínuszba. Pesszimisták 
szerint azonban az is megtörtén-
het, hogy egyből a „bóvliba" rak-
nak minket, és nem adnak egy 
„utolsó figyelmeztetésnyi"  lehető-
séget a Viktornak. Ez pedig végleg 
megroppanthatja a magyar gazda-
ságot. Hát, gyűlnek a viharfelhők. 
Még csak fél  éve vannak hatal-
mon, de már megjelentek az első, 
nem is olyan halk hangok, hogy a 
Bajnai idejében másképp volt. Szi-
gorú költségvetési gazdálkodás 
folyt,  de NEM VETTÉK EL a 
magánnyugdíjpénztárakban spó-
rolt pénzeinket, a jövőnket, a 
nyugdíjjas éveink biztonságát. Volt 
igazi, alkotmányos jogállami de-
mokrácia is, sőt, teljes volt a jog-
köre az alkotmánybíróknak is, és 
lehetett népszavazásokat is szer-
vezni. Már az EU is aggodalmát 
fejezte  ki részint egyes alkotmány-
módosító intézkedések, részint a 
soros magyar elnökséggel szem-
ben fenntartott  aggályai miatt. Az 
emberek pedig zúgolódnak. Egyre 
jobban. Demonstrációk, tüntetések 
Pesten, egyetemeken, online olda-
lakon, aláírásgyűjtések, stb. A Vik-
tor érezheti hogy gond van, mert 
hónapok óta először nem a zsíro-
san megfizetett  szóvivőin keresz-
tül szólt a népéhez, hanem online. 
Beszélt, magyarázott, de nem igen 
hinném, hogy bárkit is meg tud 
etetni (Itt is Hofi  jut eszembe: „Te 
vagy a szóvivő? Na, akkor beszél-
hetsz magadnak."). Szóval egyelő-
re az elvett jövőnkön kívül semmi 
mást nem tud felmutatni,  azaz 
igen, van már mindenhova ki-
akasztgatott politikai megegyezési 
meg megbékélési nyilatkozata, azt 
lehet olvasgatni doszta. Érdekes, 
hogy csak most akar megegyezni, 
hogy hatalomra került. Hát Viktor, 
abból nem eszel. Lehet hogy még 
megérjük azt is, hogy a nyilatkoza-
tod mellé a képedet is ki kell 
akasztani, de a magyar szabadsá-
got, mint arra számtalan példa volt 
már, nem lehet letörni. Az ilyen 
kötelező nyilatkozat- meg képki-
akasztásokról pedig csak annyit. 
Volt már ilyenre példa a magyar 
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történelemben. Tudjuk ugye, hogy 
akkor hogy végződött a történet? A 
képet leakasztották a falról,  a mo-
dellt pedig fel. 

Papp Attila 

Gondolatok a Göndör 
nyilatkozat okán 

Tisztelt Szerkesztőség! 
Érdeklődéssel olvastam Göndör 

István sajtótájékoztatójának írásos 
változatát honlapjukon. Nem csa-
lódtam. Őszöd óta a Szocialista 
Pártban semmi nem változott. De 
Göndör István sem. Féltve őrzöm 
azt a nyilatkozatát, ahol a Zala-táj -
nak, s olvasóinak bizonygatja, ha-
zudik a Fidesz. Nem lesz gázár-
emelés, sőt olcsóbb lesz! Nos, 
hogy fogadja  akkor egy ilyen „hi-
teles" (vagy esetleg én emlékszem 
rosszul az elmúlt 8 évre, s valóban 
nem volt gázáremelés?) parlamen-
ti képviselő értékelését valaki is? 

A nyilatkozatához még néhány 
emlékeztető: 

Szuperbruttósítás - hányan is 
kapnak emiatt kevesebb fizetést? 

Nyugdíjszámítás nettó bérből -
mennyit is veszítettek a nyugdíjasok? 

Nyugdíjkorhatár emelés -
mennyivel többen nem érhetik 
meg a 65 évet, mint a 62-t? 

Nyugdíjszámítás: az átlag 80% 
csökkentése 60%-ra - mennyit is 
veszít a nyugdíjas? 

Erőszakszervezetek: 25 szolgá-
lati év utáni fizetést  meghaladó 
nyugdíj biztosítása - hány ember-
nek kell ennek (most már) közel a 
dupláját ledolgozni, fele  vagy ne-
gyed összegért? S hány here kép-
ződik így? 

Sajnálom, hogy a képviselő úr 
most hangos. Akkor kellett volna 
szavát felemelni,  amikor a fenti 
döntéseket a szociálliberális párt 
meghozta. De akkor nem olvastam 
a mérlegét. Ha volt is, bizonyára 
serpenyő nélküli. 

Üdvözlettel: 
Papp Zsolt 

Tisztelt Papp Attila! 
Ön azt állítja, hogy Boldizsár 

Iván a végén jó oldalra állt! Én 
ezt az állítását cáfolom,  mint ha-
zafias  érzelmű (nem soviniszta, 
nem fajgyűlölő)  magyar ember. 
Erkölcsi felfogásom  szerint, aki 
a gyászos párizsi békeszerződés 
létrejöttéhez, ha nem is tevőlege-
sen „hozzájárult", nemigen lehe-
tett magyar hazafi!  (Talán inter-
nacionalista?) Nem elhanyago-
landó tény, az író jelentős politi-

kai, ideológiai „pálfordulása" 
sem! A délvidéki történéseket 
nagyjából ismertem és 1989 óta 
mindjobban kezdem megismerni. 
A „hideg napok" eseményeivel 
kapcsolatban elítélendő a Hor-
thy-rezsim délvidéki tevékenysé-
ge. Viszont a szerbek 1944 őszi 
politikai bosszúja a magyar kö-
zösség ellen, sajnos a népirtás 
kategóriáját kimerítette! (Negy-
venezer, esetleg több ártatlan 
magyar áldozat?) Sajnos ezen 
események a rendszerváltásig 
nem voltak publikusak, lassan-
lassan kiderülnek a borzalmak. 
Ehhez a témához kapcsolódva 
ajánlom Papp Úr figyelmébe 
Délvidéki S. Atilla: Fejezetek a 
Rácjárások Történetéből című ta-
nulmányát (2009 évi kiadás). 
Idézet a szerzőtől: „Talán min-
denkinek jobb lenne, ha nem ol-
vasnának el egyetlen betűt se be-
lőle azok, akik egészen más 
könyvek és eszmék tanulmányo-
zására szerződtek." 

Részemről befejezettnek  tekin-
tem a témával kapcsolatos írásokat! 

Pais János 

A Civilek 
visszautasítják 
a hazánkat ért 
támadásokat 

Civilként, magyarként és az 
Európai Unió polgáraiként fel-
hívjuk a világ országainak és 
médiumainak figyelmét,  ne 
hagyják, hogy hazánkban a 
2010-es parlamenti választáso-
kon súlyos vereséget szenvedett, 
a kormányzati hatalomból kike-
rült politikusok és pártok képvi-
selői igazságtalan, megalapozat-
lan véleményeikkel egyoldalúan 
befolyásolják  az Európai Unió 
soros elnöke, a Magyar Köztár-
saság megítélését, és ezzel tönk-
retegyék nemcsak Magyaror-
szág, de közvetetten az Európai 
Unió politikai és gazdasági jó hí-
rét is. 

Azok az emberek - köztük po-
litikusok, közéleti emberek, új-
ságírók, értelmiségiek - próbál-
ják most országunk ellen fordíta-
ni a világot, akik két cikluson át 
maguk is közreműködtek abban, 
vagy tétlenül nézték, hogy orszá-
gunk a korrupció és a szabadrab-
lás terepévé váljon. Látszólag 
azok féltik  most leghangosabban 
a demokráciát, akik kiszolgálói 
voltak a Magyarországot 8 év 
alatt csőd közeli helyzetbe juttató 

kormányoknak, miközben kiépült 
egy soha nem látott gazdasági ha-
talmat központosító, és az orszá-
gunk ellen indított jelenlegi kam-
pány sikerében legfőképpen  érde-
kelt új magyar oligarchia. Ez a 
hatalomból törvényesen, demok-
ratikus úton eltávolított réteg 
nem veszi tudomásul a választá-
sok eredményét, és tevékenysé-
gével nem csak Magyarországot, 
de rajta keresztül az Európai Uni-
ót, magát a demokráciát is gyen-
gíti. 

A világ és az EU tagországai ne 
feledjék  az elmúlt nyolc év leg-
megrázóbb magyar politikai nyi-
latkozatát: 2006-ban került nyil-
vánosságra az akkori magyar mi-
niszterelnök beszéde, melyben 
szó szerint kijelentette, hogy a 
kormány a választások előtt „éjjel 
és nappal" hazudott a választó-
polgároknak. És nem szabad fe-
ledni, hogy e beszéd nyilvános-
ságra kerülése után, 2006 őszén 
tíz- és százezrek tüntettek a poli-
tikai hazugság ellen Budapesten 
és más városokban az új szabad 
választásokért, ám erre a 
Gyurcsány Ferenc által vezetett 
hatalom a demonstrálók brutális 
megveretésével, az emberek bi-
zonyítékok nélküli bebörtönzésé-
vel válaszolt, amelynek során 
lábbal tiporták az emberi jogokat, 
a szólás- és gyülekezési szabad-
ságot. 

Azt kérdezzük mi, civil állam-
polgárok 2010-ben: miért hall-
gatott akkor Európa, az Európai 
Unió, a világsajtó, a világ köz-
véleménye? S miért hangos 
most, amikor még egyetlen tár-
gyi bizonyíték sincs arra, hogy a 
jelenlegi kormány korlátozni kí-
vánná az állampolgári jogokat, a 
sajtószabadságot, vagy hogy 
meg akarná szüntetni a demok-
ráciát? 

A 2010-ben demokratikusan le-
bonyolított országgyűlési választá-
sok eredménye világosan kifejezte 
a magyarok véleményét, amikor 
kétharmados többséggel mondtak 
nemet az Európára is veszélyes, 
jogtipró és illegitim hazugságkor-
mányzás folytatására. 

Felelős, európai és egyben ma-
gyar patriótaként, civilként kije-
lentjük, hogy támogatjuk a de-
mokratikusan és nagy többséggel 
megválasztott kormányunk in-
tézkedéseit. A magyar Parlament 
által meghozott döntések indo-
koltak, országunk gazdasági és 
erkölcsi talpra állását szolgálják. 
A Kormány azt teszi, ami a fel-

adata: az európai erkölcsi és jogi 
normák megtartása mellett vég-
rehajtja a választóknak tett ígére-
tét. 

Egyben kijelentjük, hogy teljes 
mértékben elkötelezettek va-
gyunk az európai erkölcsi értékek 
és a közösségi jogszabályok tisz-
teletben tartása mellett. 2011. ja-
nuár 1. óta már Magyarországon 
is törvény biztosítja a civil társa-
dalom részvételét a jogalkotás-
ban. Ezt a demokrácia fontos  vív-
mányának tekintjük. Mint euró-
pai polgárok, magunk is állítjuk, 
hogy a szabad véleménynyilvání-
tás lehetősége megkérdőjelezhe-
tetlen alapjog, mellyel tilos visz-
szaélni gazdasági, politikai vagy 
személyes önérdekből. Ám visz-
szaélés a véleménynyilvánítás jo-
gával az is, ha valaki személyes 
sértettségből a saját hazáját rágal-
mazza, és a világot a tényeket il-
letően félrevezeti. 

Felhívjuk a figyelmet  arra, hogy 
a szabad véleménynyilvánítás joga 
nemcsak a magyar kormány intéz-
kedéseinek ellenzőit, hanem a civil 
társadalom kormányt támogató 
többségét is megilleti a nemzetkö-
zi médiumokban. 

Ez is része az európai szintű saj-
tószabadságnak, ezért szólaltunk 
meg a világ közvéleménye előtt! 

Mi, a magyar civil társadalom 
képviselői ismerjük a magyar va-
lóságot, s Európa és a világ meg 
kell, hogy ismerje tényeken alapu-
ló véleményünket. Európa nem en-
gedheti meg magának, hogy né-
hány előítéletes és velejéig elfo-
gult szerző írásai alapján alakítsa 
ki álláspontját hazánkról. Gondol-
jon mindenki arra, hogy a sajtóban 
megjelenő, ilyen típusú megalapo-
zatlan támadások nemcsak Ma-
gyarország legitim vezetése, de az 
Európai Unió intézményrendszere 
ellen is bármikor megindulhatnak. 

Éppen ebből kiindulva elvárjuk 
és követeljük, hogy minden orszá-
got, így Magyarországot is csak és 
kizárólag hiteles tények és a véle-
mények egyenrangú ütköztetése 
alapján ítélje meg Európa és a vi-
lág közvéleménye! 

Budapest, 2011. január 6. 
Dr. Bencze Izabella, 

Dr. Csizmadia László, Dr. 
Fricz Tamás, Dr. Schulek Ágoston 

CÖF alapító szóvivők, 
Dr. Osztie Zoltán, KÉSZ elnök 

Mészáros László, 
Magyar Polgári Együttműködés 

Egyesület ügyvezető elnök 
Palkovics Imre, 

Munkástanácsok elnöke 
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„Átkeresztelték" 
az ÁNTSZ-t 

Dr. Búzás Judit  kistérségi tiszti 
főorvos  tájékoztatta lapunkat, hogy 
2011. január 1-től Zala Megyei 
Kormányhivatal Népegészségügyi 
Szakigazgatási Szerv Nagykani-
zsai, Letenyei, Zalakarosi Kistérsé-
gi Népegészségügyi Intézete a ne-
vük. A feladat  és hatáskör, valamint 
az ügyintézési idő nem változott, az 
intézmény felettese  a Zala Megyei 
Kormányhivatal Népegészségügyi 
Szakigazgatási Szerv Zalaegerszeg. 

A Kormányablak (Nagykanizsa, 
Fő a 24.) széles körű tájékoztatást 
nyújt arról, hogy ügyét mikor, hogyan 
és melyik hatóságnál intézheti; felvi-
lágosítást ad arról, hogy az adott ügy-
ben milyen kérelmet, formanyomtat-
ványt szükséges előterjeszteni; vala-
mint segít a szükséges formanyomtat-
ványok kitöltésében, a csatolandó do-
kumentumok ellenőrzésében. 

' ÖKUMENIKUS ' 
IMAHÉT 

a Krisztushívők egységéért 

2011. Január 16 - 23. 
Nagykanizsa 

"...kitartottak  az apostolok 
tanításában..."  (ÁpCsel  2, 42) 

2011. január 16. (Vasárnap) 17 óra 
"Jézus szíve" - Felső templom 

Igehirdető: Deme Dávid 
evangélikus lelkész 

2011. január 17. (Hétfő)  18 óra 
Evangélikus templom 

(Csengery út. 37.) 
Igehirdető: Németh  Gábor Tamás 

piarista atya 
2011. január 18. (Kedd) 18 óra 

"Szent József'  - Alsóvárosi templom 
Igehirdető: Hella  Ferenc 
református  lelkipásztor 

2011. január 19. (Szerda) 18 óra 
Református  templom 

(Kálvin tér 1.) 
Igehirdető: Dr. Páhy János 

plébános 
2011. Január 2a (Csütörtök) 18 óra 

Piarista kápolna 
Igehirdető: Kovács  László 

evangélikus lelkész 
2011. január 21. (Péntek) 18 óra 
Sarlós Boldogasszony templom 

(Kiskanizsa.Templom tér 5.) 
Igehirdető: Hella  Ferenc 
református  lelkipásztor 

2011. január 22. (Szombat) 18 óra 
Evangélikus templom 

(Csengery út 37.) 
Igehirdető: Sifter  Gergely  káplán 

2011. január 23. (Vasárnap) 17 óra 
Református  templom 

(Kálvin tér 1.) 
Igehirdető: Vereb  Zsolt  piarista atya 

V y 

Karácsonyfa-sors:  50 tonna fűtőanyag 
Néhány napja, hogy folytatód-

nak az ünnepek utáni dolgos 
hétköznapok, a karácsonyt jel-
képező fenyőfák  az utcára kerül-
tek, lévén elmúlott Vízkereszt. 

A Vízkereszt keresztény ünnep, 
ugyanakkor arra is emlékeztet ez a 
nap, hogy meg kell szabadulnunk a 
nemrég még ünnepi díszbe öltöze-
tett fáinktól.  Van, aki már korábban 
kilakoltatta a karácsonyfáját,  álta-
lában azért, mert a növény a korai 
kivágás miatt - mintegy bosszúból 
- a kelleténél gyorsabban lehullajt-
ja tűleveleit. Mások pedig még he-
tekig tartogatják a díszes fenyőt, 

hátha ezzel a karácsony szelleme 
tovább megmarad otthonukban. A 
hulladékgyűjtő konténereknél el-
helyezett fák  további sorsáról 
azonban keveset tudni. 

- Nincsenek  erre a célra létesített 
gyűjtőpontok  a városban, a kommu-
nális hulladékgyűjtő  edények  mellé 
lehet elhelyezni  a fenyőket.  Tavaly 
mintegy ötven tonnányi fa  gyűlt  ösz-

sze, idén  is körülbelül  ennyire szá-
mítunk  Az elszállítást  követően  a 
fákat  fűtési  anyagként  lehet haszno-
sítani,  komposztálásra  nem alkal-
masak a növény magas gyantatar-
talma miatt. - foglalta  össze a 
Saubermacher-Pannónia Hulladék-
gyűjtő Kft.  részéről Dobrádi  István. 

Z.A. 

Teke Kupa hagyományteremtő szándékkal 
Nagykanizsán január 13-16-ig első alkalommal rendezi meg a 

Tavasz utcai Teke Presszó a „Teke Kupát". A négynapos rendezvény 
vasárnap ér véget, ahol a győztes csapatok (egy csapat négy fő)  átve-
hetik díjaikat. Nevezni a 0630/255-3924-es telefonszámon  lehet. 

Januári gyógyszertári ügyelet Nagykanizsán 
2011. anuár 17. SZENT KRISTÓF, ERZSÉBET TÉR 8/2. 93/510-151 22.00- 06.00 
2011. anuár 18. CENTRUM(INTERSPAR), TÁBORHELY U. 4. 93/516-278 19.00- 08.00 
2011. anuár 19. BELVÁROSI, ERZSEBETTER 1. 93/310-403 18.00- 07.30 
2011. anuár 20. KANIZSA PLAZA, EURÓPA TANÁCS U. 2. 93/510-073 19.00- 08.00 
2011. anuár 21. SZENT GYÖRGY, KIRÁLY U. 53. 93/510-135 18.30 - 07.30 
2011. anuár 22. ZSÁLYA (TESCO), BOSZORKÁNY U. 2. 93/516-280 20.00- 08.00 
2011. anuár 23. SZENT KRISTÓF, ERZSÉBET TÉR 8/2. 93/510-151 08.00- 06.00 
2011. anuár 24. ARANYSZARVAS, ROZGONYI U. 1. 93/311-531 18.00- 07.00 
2011. anuár 25. KIRÁLY, KALMÁR U. 4. 93/536-620 17.30- 07.30 
2011. anuár 26. SZENT KRISTÓF, ERZSÉBET TÉR 8/2. 93/510-151 22.00- 06.00 
2011. anuár 27. BELVÁROSI, ERZSÉBET TÉR 1. 93/310-403 18.00- 07.30 
2011. anuár 28. GYOPÁR, ADY E. U. 12. 93/510-160 18.00- 07.30 
2011. anuár 29. KIRÁLY, KALMÁR U. 4. 93/536-620 12.30- 08.00 
2011. anuár 30. KANIZSA, FŐ U. 5. 93/510-267 08.00- 07.30 
2011. anuár 31. ARANY KÍGYÓ, DÓZSA GY. U. 123. 93/313-165 20.00- 08.00 

Vagyongazdálkodási | | H Szolgáltató Zrt. 

A NAGYKANIZSAI IPARI PARK INFRASTRUKTÚRA FEJLESZTÉSÉNEK EREDMÉNYEKÉNT Ül, 
KIVÁLÓ ADOTTSÁGOKKAL RENDELKEZŐ INGATLANOK ÉRTÉKESÍTÉSE VÁLT LEHETŐVÉ. 

További információk,  elérhetőségek: 
Nagykanizsa Vagyongazdálkodási és Szolgáltató Zrt., 8800 Nagykanizsa, Garay u. 21. 
Tel: + 36 93/311 241 • Fax: + 36 93/314 382 • E-mail: iki@intezmeny.nagykanizsa.hu 

A nagykanizsai Ipari Park infrasfcvktúra  fejlesztése 
NYDOP-1.3.1 /A-09-2009-0001 

hm** 
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Hármak 
Hát elmentek. Harkány Lász-

ló tanár úr, Rajnai István, a kite-
lepített kocsmáros, és követő-
nek, Horváth György, a bőrös 
kereskedő. 

Mindhármuk életében benne volt 
a szenvedés, a megpróbáltatás, a 
mellőzés, a meg nem értés. És még-
is az idő őket igazolta: a kegyelem 
elérkezett. Mindhárman tudták iga-
zukat, és tették, amit tenniük kellett. 

Hitük nem volt hiábavaló, megbe-
csült polgárai lettek városunknak. 
Hiányuk pótolhatatlan, de hagytak 
nyomot, mély nyomot: a tisztesség 

és az emberség igazát, a soha el nem 
fogyó  hit fontosságát  Szent kará-
csony előtt ment el Horváth György, 
s vitte két társának az üzenetet, az 
adventi időről, ami olyan, mint az el-
törött kerék, de mégsem áll meg so-
ha. Méijük magunkban kanyargós 
kicsorbult létünk között, s megyünk 
tovább a láthatatlan időben. Sor-
sunkba befészkelt  már a múlt, vál-
lunkon széttört emlék pihen. Megál-
lok. A pillanat rabja vagyok. Majd 
az idő továbblendít, s hozzátok kö-
zeledem. „Az öröklét  nem az időben 
rejlik,  hanem az összhang állapotá-
ban. " (Weöres Sándor) így lesztek a 
teljesség maga. Csend és örök nyu-
galom zengjen felettetek! 

Dezső Ferenc 

Szabályozási Terv és Építési 
Szabályzat módosítás 2. 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Szabályozási Terve és Helyi Építési Sza-
bályzatának módosítása 
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlése 181/2010. (TV. 29.) számú határoza-
tával döntött a Nagykanizsa, Magyar u. - Garai u. - Kinizsi u. - Sikátor u. - Dózsa 
u. által határolt tömb rendezés alá vonásáról, melyet a B & H Régió Bt készített el. 
Az épített környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII tör-
vény 9. § (6) bekezdésének megfelelően,  "A véleményezési eljárás befejezése 
után a településrendezési eszközöket az elfogadásuk  előtt a beérkezett, de el 
nem fogadott  véleményekkel és azok indoklásával együtt a polgármesternek 
legalább egy hónapra a helyben szokásos módon közzé kell tenni azzal, hogy 
az érintettek a közzététel ideje alatt azokkal kapcsolatban észrevételt tehetnek" 
- Ezért a módosított tervet 2011. január 17-ig kifüggesztjük  a Polgármesteri Hi-
vatal előcsarnokában, ahol munkanapokon megtekinthető. 
A tervvel kapcsolatos észrevételeiket, javaslataikat a Polgármesteri Hivatalba a 
városi főépítésznek  (Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. Fax.: 93/500-735) címzett le-
vélbenjelezhetik. 

Szabályozási Terv és Építési 
Szabályzat módosítás 1. 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Szabályozási Terve és Helyi Építési Sza-
bályzatának módosítása 
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Közgyűlése 181/2010. (IV. 29.) számú hatá-
rozatával döntött a Sugár u. - Királyi P. u. - Hunyadi u. - Rozgonyi u. által ha-
tárolt tömb rendezés alá vonásáról, melyet a Lenzsér és társa Kft  készített el. 
Az épített környezet alakításáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII törvény 9. § 
(6) bekezdésének megfelelően,  "A véleményezési eljárás befejezése  után a településren-
dezési eszközöket az elfogadásuk  előtt a beérkezett, de el nem fogadott  véleményekkel 
és azok indoklásával együtt a polgármesternek legalább egy hónapra a helyben szoká-
sos módon közzé kell tenni azzal, hogy az érintettek a közzététel ideje alatt azokkal kap-
csolatban észrevételt tehetnek" - Ezért a módosított tervet 2011. január 17-ig kifüggeszt-
jük a Polgármesteri Hivatal előcsarnokában, ahol munkanapokon megtekinthető. 
A tervvel kapcsolatos észrevételeiket, javaslataikat a Polgármesteri Hivatalba a 
városi főépítésznek  (Nagykanizsa, Erzsébet tér 7. Fax.: 93/500-735) címzett le-
vélbenjelezhetik. 

Eladó önkormányzati ingatlanok 
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata nyilvános pályáztatás 
útján értékesíti az alábbi ingatlanait: 
Hrsz. Helye Nettó kikiáltási ár 
2243/1. Nagykanizsa, Ady u. 25. 28.850.000 Ft + ÁFA 
2243/2. Nagykanizsa, Ady u. 25. 
A pályázat beadásának halárideje: 2011. január 20. (csütörtök) 10 óra. Helye: NK MJV 
Polgármesteri Hivatala II. em. VI. iroda (8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7.). Módja; sze-
mélyesen vagy postai úton. Pályázat bontásának időpontja: 2011. január 20. (csütörtök) 
10.15 óra. Helye: NK MJV Polgármesteri Hivatala H. em. VI. iroda (8800 Nagykanizsa, 
Erzsébet tér 7.) Pályázati tárgyalás időpontja: 2011. január 20. (csütörtök) 1030 óra. He-
lye: NK MJV Polgármesteri Hivatalait, em. VI. iroda (8800Nagykanizsa, Erzsébet tér 7.) 
A részletes pályázati kiírás megtalálható a www.nagykanizsa.hu honlap Befek-
tetőknek/Ingatlan értékesítés menüpont alatt, valamint NK MJV Polgármesteri 
Hivatala Vagyongazdálkodási Irodáján (8800 Nagykanizsa, Erzsébet tér 7., II. 
em. 6. iroda, tel.: 93/500-724; 93/500-778) kérhető. 
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ES 
Nagykanizsa, Király u. 47. Tal.: 83/312-394 

Felnőttképzési nyilv szám: 20-00-88 

KRESZ TANFOLYAMOT 
indít délutáni előadásokkal, 

SZEMÉLYGÉPKOCSI 
KATEGÓRIÁBAN 
Jelentkezni lehet: 

JANUÁR 27. CSÜTÖRTÖK 
16  órakor 

* 10.000 Ft 
elméleti  díj 

kedvezmény 
('érvényes  január  13  -  január  27-ig) m 

* Részletfizetési  lehetőség, 
• Weboldalon kresz-teszt gyakorlási lehetőség 

21 éve az úton társak vagyunk! 

Ingatlanszakértőt keres az önkormányzat 
Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata nyilvános pályázatot hirdet 
az önkormányzat tulajdonában levő ingatlanvagyonnal összefüggő  ingatlan-
szakértői (értékbecslői) feladatok  elvégzésére megbízási keret-szerződés alap-
ján a szerződéskötés napjától 2012. december 31 ,-ig terjedő időszakra. A pályá-
zat benyújtásának határideje: 2011. január 25. 10 óra. 
A benyújtás feltétele  a pályázati kiírás megvásárlása. A dokumentáció ára 
10.000 HUF. A befizetést  postai úton kell teljesíteni. Készpénzfizetési  csekk és 
dokumentáció Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala Va-
gyongazdálkodási Irodájában (Nk, Erzsébet tér 7. II. em. 6. ajtó) kapható. 

Felnőtt háziorvosi körzet címváltozás 
2011.01.11-től (hétfőtől)  a felnőtt  háziorvosi szolgálat 13-as (Dr. Tóth Eva) il-
letve 15-ös (Dr. Pongrácz Katalin) körzetének címe megváltozott Nagykanizsa, 
Bartók B. u. 1-ről Bartók B. u. 6.-ra. A rendelési idő és az elérhetőségek válto-
zatlanok maradtak. 

Képviselői fogadóórák 
Bizzer András a 6. számú választókerület (Rózsa u. 14-től végig páros ház-
számok, Rózsa u. 21-től végig páratlan házszámok, Kazanlak körút 1-től végig 
páratlan házszámok, Kazanlak körút 2-12/C-ig páros házszámok, Munkás utca 
1-3/B-ig páratlan házszámok, Munkás utca 2-től végig páros házszámok, Mun-
kás 5-től végig páratlan házszámok) önkormányzati képviselője fogadóórát  tart 
2011. január 28-án 17 órakor a Hevesi Sándor Altalános Iskolában. 

http://www.nagykanizsa.hu
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Mindörökké Skoda 

Nemcsak 
szteJomoznak 

Mondhatnánk akár, hogy hi-
ánypótló, de a lényeg, múlt 
héten hivatalosan is megalakult 
a (tömeg)sport technikai irány-
zatai felé  nyitó Kanizsa Autós 
Egyesület. A klub jelen pillanat-
ban 18 fővel  kezdte meg műkö-
dését, s mindenképp fontosnak 
tartja az egykor volt és nagy 
népszerűségnek örvendő kani-
zsai autós (ügyességi) versenyek 
felélesztését. 

-Az autósport  kanizsai  képviselő-
it igyekszünk  egy egyesületbe  tömörí-
teni megalakuló  lépésünkkel  - fogal-
mazott székfoglalójában  Bánkutiné 
Dobri Noémi  elnök. - A sportesemé-
nyek mellett  külön  jelentősége  lesz 
majd  túraszervezéseinknek  is, melyek 
során a történelmi  Magyarország  ne-
vezetességeihez,  városaiba látogat-
hatunk  el, így  a sport mellett  a kultu-
rális alap sem maradhat  ki  palet-
tánkból. 

- De ha már a kanizsai  autós 
sportról  beszélünk,  klubunk  szer-
vezett  kereteivel  a különböző  ver-
senyeinkhez akár  a szponzorok  fel-
kutatásában  is hatékonyabb  szere-
pet tud  majd  játszani, hiszen ez 
sem egy utolsó szempont a kitelje-
sedésünk  során - tette hozzá 
Bánkuti  Krisztián  alelnök. 

- S az sem mellékes,  hogy már 
most szeretnénk  feléleszteni  az egy-
kor  volt  tradicionális  Teleki  utcai 
szlalom-versenyeket  a maguk  utá-
nozhatatlan  hangulatával  - ezek már 
Parti  Máté  szavai voltak, aki az autós 
szakosztály vezetésében lesz érde-
kelt, de az eféle  versenyekben már 
rutinos pilótaként (nem mellesleg a 
fiatal  generáció képviselőjeként) 
egyfajta  autós szakmai referensnek  is 
tekinthető az egyesületen belül. 

Az is kiderült, hogy a már emlí-
tett vezetőkön kívül a klubnak lesz 
még egy alelnöke Kovács  Zoltán 
személyében, az elnökség további 
tagjaiként pedig Cserti-Czuppon 
Anita, Hegyi  Mónika,  valamint Né-
meth Szabolcs  ténykednek. 

S hogy olyan klasszikus járgá-
nyok se merülhessenek feledésbe, 
mint példának okáért a Trabant 601-
esek, vagy a Lada  huszonegy-nulla-
egyesek,  arról garantált, hogy verse-
nyeik alkalmával a Kanizsa Autós 
Egyesület gondoskodni fog... 

P.L. 

Ha Spartak és 1958, akkor akár 
a (cseh)szlovákiai futball  egyik je-
les eseményére, a későbbi Európa-
klasszis JoTfif  Adamec  nagyszom-
bati együttesben (a helyi Spartak-
ban) történt debütálására is fóku-
szálhatnánk. A brazil válogatott el-
len a világon elsőként mesterhár-
mast szerző támadótól azonban ez-
úttal kanyarodjunk el, és vegyük 
az irányt Nagykanizsa felé,  ahol a 
futball  mellett a férfiember  rajon-
gásának egy másik tárgya, egy 
Skoda 440 Spartak formájában 
közelít az ipari park bejáratához -
évjárata alapján 1958-ból... 

Fekete-sárga kompozíciója (jobb 
első erősebben világító lámpájával) 
kissé az öniróniával teli csehszlovák 
filmek  világát idézi, de a járgány 
büszkén falja  a métereket, mielőtt 
jobbra, majd balra kanyarodik. Gaz-
dája, Gulyás Béla ismeri minden 
rezdülését, hiszen gyakorlatilag két 
esztendejét szánta rekonstruálására, 
de az eredmény adott - még a köze-
li ünnepek alatt is csodálok tucatjai 
fordultak  meg utána a latyakos, 
nyálkás kanizsai utakon. Ez az autó 
azonban már nem az első a sorban a 
Skoda-szakértővé vált Bélánál... 

- Egy gyakorlatilag ugyanilyen 
típus, csak éppen piros-fehér  színű 
már parkol a garázsban, azt 2008-
ban sikerült teljesen eredeti állapot-
ba (vissza)állítani - így a gelsei, de 
már jó ideje Nagykanizsán élő au-
tós. - Ezt a típust egyébként 1956-
58. között gyártották, majd a nevét 
Octaviára változtatták. Nem vélet-
lenül, hiszen egy brit cég Spartak 
név alatt már gyártott motorokat, s 
a név-levédetés kapcsán a jog nem 
a cseheknek kedvezett... 

- Mikor és milyen állapotban 
került a tulajdonába a kvasinyi 
gyár „népautója"? 

- Két  éve sikerült  hozzájutnom 
úgy, hogy tulajdonképpen  csupán a 
fele  és az is igencsak  mmos állapotá-
ban volt  meg ennek az autónak.  On-
nan jutottam el vele mostani, a végső 
fekete-sárga  színű  kész  stádiumáig. 

Ahogy már írtuk, Béla a piros 
440-es Spartakkal 15 évig bíbelő-
dött, így a jelenlegivel már nem cso-
da, hogy könnyebben boldogult... 

- ... mi több, tavaly májusban már 
műszakiztatva  is lett,  vagyis közúti 
forgalomban  minden  további nélkül 
használható.  Azért  az eredeti  állapo-
tába hozása korántsem  olyan egysze-
rű,  hiszen az alkatrészeket  legtöbb-
ször internetes  kapcsolatokon  keresz-
tül,  más oldtimer  rajongóktól  szerez-
hettem be - belföldről,  mivel a cseh 
gyűjtőkkel  nehezebb felvenni  a kap-
csolatot,  lévén ők  postán nem nagyon 
adnak  fel  például  alkatrészeket. 
Ugyanakkor  volt  olyan főelem,  amit 
egy ismerősöm  roppant olcsón a szlo-
vákiai Nyitráról  tudott  elhozni szá-
momra. Hogy  aztán ilyen pofás  jár-
műkerekedett  belőle,  az nem véletlen, 

lévén a maga idejében  kedveltebb  -
igaz, drágább  is - volt  még a Moszk-
vicsnál, valamint a Wartburgnál  is. 
Amúgy így  forgalom-kész  valójában 
35 literes  tankba  tudunk  tankolni,  s 
azt érdemes  megjegyezni,  hogy a 98-
as oktánszámú  benzinnek azért  job-
ban örült  az autó. 

Bélánál tehát mostanra már két 
pöpec Spartak váija aktuális bedör-
rentését, de a sorban nincs megállás, 
hiszen a modellpalettán a régi 440-
est követte az új, vagyis az Octavia. 

- Igen,  következni  fog  nálam is 
egy Octavia, ami nem sokban külön-
bözik  a Spartak  felépítésétől,  tehát 
tényleg  nincs leállás  Skodák  terüle-
tén, de  azt azért  hozzátenném, hogy a 
mladá  boleslav-i  gyártmány  mellett 
van még egy korabeli,  úgynevezett 
púpos Trabant  is a sufniban,  mely 
szintén nem kerülheti  el sorsát, va-
gyis a felújítását.  Egyébként  azt mon-
dom,  jó az, ha az embernek  van vala-
milyen hobbija, mert hasznos időtöl-
tésnek  sem utolsó az ilyen járgányok-
kal  való foglalkozás.  Az más kérdés, 
hogy bizony már a veterán autó ta-
lálkozókra  történő  nevezés sem két 
fillér,  de  a rekonstruálás  öröme sok 
mindenért  kárpótolja  a gyűjtőt. 

S hogy Béla tudását már impor-
tálták  is, azt egy korabeli Octavia 
tanúsíthatja, hiszen ismerősének 
féltett  kincsét sikerült nem is oly' 
rég teljesen rendbe tennie. De 
hogy miért éppen a cseh márka ke-
rült igazán képbe? 

- Ez gyakorlatilag  családi  ha-
gyaték,  hiszen annak idején  a szü-
léimé volt  az a piros 440-es Spar-
tak,  s idestova  már 35 esztendeje, 
hogy hozzánk  került.  Innentől 
kezdve  pedig  aztán szinte egyenes 
út vezetett  ehhez a hobbihoz... 

Polgár László 

Étterem 
Restaurant Kestaurant /* 

a^ember 

Nagykanizsa, Erzsébet tér 1. 
Vasember-ház 
• Tel.: 0693/314-555 
• Nyitva tartás: 11-21 óráig 

• Családi hétvégék 
Januárba minden hétvégén a szombati és vasárnapi ebédnél 

Leves + S féle  főétel  + desszert + 2 dl forralt  bor vagy tea: 1600 Ft/fő. 
(10  éves kor  alatt  1000 Ft/fő  12-15 óráig) 

Heti menü (január  17-2l-ig) 
Január 17. HÉTFŐ. Daragaluska leves. 
A: Gombapaprikás tésztával, B: Kömé-
nyes sertéssült. 
Január 18. KEDD. Gyümölcsleves. A: 
Csikós tokány tarhonyával, B: Rakott kar-
fiol. 
Január 19. SZERDA. Brokkoli krémle-
ves. Disznótoros párolt káposztával, tört 
burgonyával. 
Január 20. CSÜTÖRTÖK. Magyaros 

zöldbableves. A: Tejfeles  zúzapörkölt tar-
honyával, B: Sült csirkecomb hagymás tört 
burgonyával. 
Január 21. PÉNTEK Babgulyás. Túró-
gombóc vagy káposztás kocka. 
ÁLLANDÓ MENÜK (650 FT) 
Csontleves metélttel, rántott pulykamell 
rizzsel, savanyúság vagy sertéspörkölt ga-
luskával, savanyúság vagy Rántott sajt riz-
zsel, tanárral. 
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Qnoma Kanizsa  Pláza 8800 
Nagykanizsa  Európa  Tanács  út 2. 
Ingyenes  parkolás!  Tel:  06-30-597-6406 
Internet:  www.cinemanagykanizsa.com 
E-mail:  cinemanagykanizsa@gmail.com 

M 
íígo-

n n i o o t a v f 
o i o i r A 

h ^ Kara; 
95.6 MHz Kell 110 

jan. 1 3 - 1 9 17 .00 
H A R R Y P O T T E R É S A H A L Á L EREKLYÉ I 
szinkr, amer ika i film 

jan. 1 3 - 1 9 1 7 . 3 0 
TRON - ÖRÖKSÉG 
szinkr., amer ika i akc ió-kalandf i lm 

jan. 13 - 1 9 2 0 . 0 0 jan. 1 5 - 1 6 15.15 is 
UTÓDOMRA ÜTÖK 
szinkr., a m . f i lmvígjáték Fsz.: D e Niro 

jan. 1 5 - 1 6 1 9 . 3 0 
?'MA<; n ^ K / i m a H i M í i SZERELEMRŐL ÉS MÁS 

kolumbiai film 

2010-ben 
csaknem 

500 alkalommal 
segítettünk 

hallgatóinknak 
elveszett 

kedvencek 
és tárgyak 

megtalálásában 
F>  • V |" 

Az Ön rádiója 
FM 95,6 MHz 

Horoszkóp 
^ III.21.-IV.19. Kos 
Továbbra is megbízhatnak önben a munka-
társai, ha nem adja tovább féltve  őrzött titka-
ikat. Otthon hamarosan egy különleges meg-
lepetéssel értékeli nagylelkűségét a párja. Fo-
gadja örömmel, és ne kérdezze, hogy miért 

<j|^IV.20.-V.20. Bika 
Ne csodálkozzon azon, ha estére már levertnek 
éizi magát, és nincs eneigiája a családja ügyes-
bajos dolgaira odafigyelni.  A munka után ön is 
megérdemli a pihenést Lazítson egy kicsit 
csak a fontosabb  dolgokat végezze el. 

$ $ V.21.-VI.21. Ikrek 
Kötetlen beszélgetésre vágyakozik, de a csa-
ládja elvárásai nem adnak rá lehetőséget. Ne 
tüije tovább a parancsolgatást hanem kezd-
je új lappal, új célokkal, új elfoglaltsággal  az 
évet. Cselekedjen, és ne tétovázzon. 

VI.22.-VII.22. Rák 
Harmonikus napokra számíthat. A pénzki-
adással járó igényeit azonban egyelőre 
háttérbe kell szorítania. Ha következetesen 
és határozottabban dolgozik mint eddig, 
feljebb  juthat a munkahelyi ranglétrán. 

VII.23.-VIII.22. Oroszlán 
Már a megjelenésével is előnyt szerezhet 
ismerősei körében, sőt a szerelem terén is 
sikerre számíthat. Ez utóbbit nemcsak 
saját magának, hanem a bolygóknak is 
köszönheti. 

ü f  VIII.23.-IX.22. Szűz 
A bolygóállások hatására legszívesebben ál-
modozással töltené a szabadidejét. Ez azon-
ban nem sikerül, mert a párja meg2avaija a fo-
lyamatos igényeivel. Amíg lehet változtassa 
meg, és hívja például gyakrabban táncolni. 

^"IX.23.-X.22. Mérleg 
Fordítson több figyelmet  az érzelmi biz-
tonságára. Tervezzen esténként hosszú 
beszélgetéseket a barátaival, és fogadja  el 
a fontosabb  ismerősei meghívását. Az új-
év elején új hobbiról is gondolkodhat. 

X.23.-XI.22. Skorpió 
Lehetőleg tavaszig fektessen  még nagyobb 
hangsúlyt a külsejére. A türelmetlenkedés 
és az elvárások helyett vigyen több kedves-
séget a párkapcsolatába. A hosszú távú ter-
veit most sikeresen megvalósíthatja. 

XI.23.-XII.21. Nyilas 
Jó és békés időszakra számíthat ha elfogadja 
és meg is valósítja a társa elképzeléseit Ha 
még szingli, számíthat rá, hogy Ámor nyila 
hamarosan utoléri, összességében a dolgai to-
vábbra is úgy alakulnak, ahogy ön szeretné. 

•fMi  XII.22.-I.20. Bak 
Fordítson több figyelmet  a pénzügyeire. Ér-
tékelje át emberi kapcsolatait és találkoz-
zon többet azokkal, akiknek hasonlít az 
életszemlélete az önéhez. Harmonikus na-
pokra számíthat ha minél előbb így tesz. 

% 1.21.—11.19. Vízöntő 
Nosztalgikus hangulatba kerülhet a hét-
végén. Egy régi ismerős feltűnése  meg-
változtatja a mindennapjait. Higgyen 
jobban a vonzerejében, és igyekezzen 
megosztani gondolatait a barátaival. 

< > II.20.-III.20. Halak 
Ne vegye szívére az apróbb kudarcokat Ha 
egyedül nem tud megoldást találni a problémá-
ira, bátrabban fogadja  el a környezetében élők 
segítségét Kikapcsolódásként tervezzen be 
egy hangulatos wellness hétvégét valakivel. 

http://www.cinemanagykanizsa.com
mailto:cinemanagykanizsa@gmail.com
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INGATLAN 
Keresünk olyan vállalkozót, aki 

belvárosi ingatlanunkat (Hunyadi 
utca) a bontott anyagért cserébe le-
bontaná. Érd.: +3630/448-6072 
vagy +3630/227-3294 (7108K) 

Kiskanizsai kétszintes, kertes, 
saját építésű, jó állapotban lévő csa-
ládi ház kedvező áron eladó. Kis la-
kást, vagy budapesti ingatlant beszá-
mítok. Ár: 13,8 millió Ft. Érd.: 
http:// kanizsa.uw.hu, 0630/901-
5222 (7275K) 

Homokkomáromi hegyen pano-
rámás telek lugas szőlővel, gyümöl-
csössel, háromszintes, 30 m2-es alap-
területű pince+lakótér+tetőtér épület-
tel, teljes felszereléssel  eladó. Vezeté-
kes víz, villany van. Tel.: 0693/313-
924, 0630/277-9718 (7318K) 

Nk-án a Csónakázó tónál (Látóhe-
gyen) a Szőlőskerttől 5 percre, pano-
rámás, 577 négyzetméteres telek vil-
lannyal, vízzel, épülettel, alatta pincé-
vel, szőlővel eladó. Érd.: 0693/325-
840,0630/227-3636 (7322K) 

Tisztelt Lakosok! 
Ezúton tájékoztatjuk Önöket, 
hogy a Zala Megyei Önkormány-
zat, a Zaláért Egyesület, valamint 
a Zalai Hírlap közös szervezésé-
ben zajló „AZ ÉV ZALAI EM-
BERE" díjra javasolt jelöltekre 
szavazataikat leadhatják Nagy-
kanizsa Megyei Jogú Város Pol-
gármesteri Hivatalának (Erzsé-
bet tér 7.,és Eötvös tér 16.) portá-
in elhelyezett gyűjtőedényben. 

Nagykanizsa Megyei Jogú Város 
Polgármesteri Hivatala 

Számítógépes adatfeldolgozást 
vállalok. Tel.: 0630/361-8845 
(7324K) 

VEGYES 
Készpénzért vásárolok porcelá-

nokat (herendi, zsolnay), régi lakbe-
rendezési tárgyakat, bizsukat és 
könyveket. Érd.: 0630/332-8422 
(7316K) 

Lakossági 
apróhirdetés 

15 szóig egy alkalommal: 
600 Ft 

(Amennyiben  hirdetését  egyszerre  több 
alkalomra  adja  fel, 

úgy a másodiktól  300 Ft.). 

Vállalkozási 
apróhirdetés 

15 szóig egy alkalommal: 
1200 Ft 

(Amennyiben  hirdetését  egyszerre  több 
alkalomra  adja  fel, 

úgy a másodiktól  600 Ft.) 

BERLET 
Nk-án bútorozott szoba, fürdő-

konyha használattal hölgy részére 
kiadó 15.000 Ft + rezsi áron. Érd.: 
0693/318-357 (7320K) 

SZOLGALTATAS 
Meghibásodott távirányítóját 

(TV, DVD, HIFI, stb.) megjavítom. 
Érd.: 0620/510-2723 (7323K) 

Vagyonvédelmi 
Országos 

Kiképző 
Központ 

INTENZÍV, az EU összes 
országában érvényes 

biztonsági őr, 
testőr és vagyonőr 

tanfolyamot  indít 

február  12-én 
Nagykanizsán, Letenyén 

és Zalakaroson 

Gyors elhelyezkedési 
lehetőség! 

+36-20-482-2332 
Fnysz: 01022-2010 

Fegyvervizsga 1 nap alatt! 

Kedvező ár, minőségi munka 

I. E V E L ! 

OPTIKA 
Leveli Attila 
látszerész mester 
8800 Nagykanizsa Deák tér 6, 
(93)312-011,(30)3852576 

Hétfő-Péntek 8-12 és 13-17 óra Szombat 9-12 óra 

Még nem tudod eldönteni, hogy 
milyen iparágban dolgoznál szívesen? 

Versenyképes tudást akarsz? 
Olyan szakemberré szeretnél válni, aki válogathat 

az álláslehetőségek közül? 

Ismerős kérdések, melyeket gyakran tesznek 
fel  a továbbtanulóknak. 

Ha érdekelnek a műszaki dolgok, 
és igazak rád a fentiek, 

akkor van egy ajánlatunk a számodra: 

Választhatod a Nyugat-magyarországi Egyetem 
Faipari Mérnöki Kar 

Gépészeti és Mechatronikai Intézetének képzését, 
lehetsz mechatronikai mérnök. 

Mechatronikai mérnök képzés nyílt napja: 
2011. január 21.-én 10.00 

Helyszín: Nyugat-magyarországi Egyetem, Faipari Mérnöki Kar 
Gépészeti és Mechatronikai Intézetének 

Zalaegerszegi Műszaki Képzési és Kutatási Központja 
8900 Zalaegerszeg, Gasparich Márk u. 18/A., "F" oktatási épület, 

III. emeleti előadótermek 
http://geptan.fmk.nyme.hu/  ("Oktatás" menüpont) 

Tel.: (36) 99/518-158 

Inkubátorház és Innovációs (fn^M Központ 
NAGYKANIZSA 

M E G N Y I T O T T A 
kapuit a Nagykanizsai Inkubátorház és Innovációs Központ, 

mely kedvező bérleti díjjal és szolgáltatások széles körével váija a 
házba betelepülni szándékozó vállalkozásokat. 

Keressen meg minket és tájékozódjon a lehetőségekről! 

További információ:  Mihovics Zoltán projektmenedzsernél 
8800 Nagykanizsa, Garay u. 21. Telefon:  93-510-026 vagy 30-575-2943 

www.inkubatornk.hu 

Projekt neve: Nagykanizsai Inkubátorház és Innovációs Központ 
létrehozása 

Projekt kódszáma: NYDOP-1.3.1-2f-2009-0005 
A projekt az Európai Unió támogatásával, az 
Európai Regionális Fejlesztési Alap társfi-
nanszírozásával valósul meg. 

Uj  f/fófycjx',',  ••••sjf 
Vékonyí to t t lencse AKCIÓ - 20%! 

2011. január 1. - január 31-ig 

http://geptan.fmk.nyme.hu/
http://www.inkubatornk.hu
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Felnőtt bajnoki cím, országos bajnokság, 
lelátói hiszti és az elveszett doki... 

Ha itt egy új év kezdete, akkor 
jó néhány esetben, így a sport vi-
lágában sem ritka az előző esz-
tendő górcső alá vétele. Nagyka-
nizsa sportélete 2010-ben is ér-
kezett néhány mérföldkőhöz, 
születtek remek eredmények, ér-
ték a klubokat, sportolókat ki-
sebb-nagyobb örömök, csalódá-
sok. Egy biztos, ha 2009 a sakk 
világbajnok indiai Anand láto-
gatásáról (no meg meccseléséről) 
volt igazán nevezetes, a tavalyi 
365 nap során Kanizsára került 
cselgáncs felnőtt  magyar bajnoki 
cím, illetve az ökölvívók orszá-
gos bajnoksága is felpezsdítette 
a város (sport)életét. 

Bizonyos szempontból ezek 
mércét is jelentettek a (szubjektív) 
visszatekintőnk számára, hiszen 
nem elhanyagolható szempont, 
hogy azért mégiscsak felnőtt  szin-
ten és leginkább az olimpiai sport-
ágak dél-zalai vonatkozásában ku-
takodtunk, illetve az sem volt utol-
só tényező, hogy egy-egy sport 
milyen mértékben tartja úgymond 
lázban a helyi közvéleményt. Ezek 
alapján íme a nagykanizsai egyve-
leg. 

AZ ÉV FELNŐTT KANI-
ZSAI SPORTOLÓJA Mihovics 
Szabina  (cselgáncs magyar baj-
nok, 70 kg; Nagykanizsai TE 
1866 - 2010. október) 

Úgy gondoljuk, ehhez fölösle-
ges bármiféle  külön kommentár, s 
ez még akkor is igaz, ha az adott 
súlycsoportban esetleg nem min-
denki rajtolt az országos mezőny 
krémjéből. Szabina magyar bajno-
ki címet szerzett márciusban a ju-
nioroknál is, valamint a diákolim-
piai elsőség is az övé lett súlycso-
portjában. 

AZ ÉV KANIZSAI CSAPATA 
az Aquaprofit  Nagykanizsai 
Tungsram  Sakk Klub  (sakk NB I 
bajnoka - 2010. május) 

A kanizsai klub harmadik bajno-
ki címét szerezte a roppant erős 
magyar mezőnyben, méltóképp 
tisztelegve ezzel a januárban el-
hunyt nagymesterük, Bagonyai At-
tila emléke előtt. Az Aquaprofit 
háza táján nem pihentek a nagy ka-
liberű játékosok Kanizsára csábí-
tásának frontvonalán  sem, hiszen 

novemberben az olimpiai bajnok 
ukrán válogatott sakkozóját, a kár-
pátaljai illetőségű Zahar  Efi-
menkót  hozták el a Haladás elleni 
novemberi találkozóra. 

AZ ÉV NAGYKANIZSAI 
SPORTESEMÉNYE a 87.  Fel-
nőtt  Férfi  Ökölvívó  Országos Baj-
nokság (2010. december) 

A honi szövetség úgy tűnik, 
ezen rendezési lehetőség odaadá-
sával is értékelte a 2010-ben 15 
esztendős Kanizsa Box Klub 
sportági műhelymunkáját, s az ob 
végül egy igencsak látogatott 
szombati, döntős napban csúcso-
sodott ki. Ennek roppant egyszerű 
volt. A megítélési módja, lévén a 
nem sokszor kihúzott déli lelátó is 
megtelt csurig, amire tán még a 
múlt évezred '90-es éveiben volt 
példa, amikor az NB I A-csoport-
jába jutott MÁV NTE női kosara-
sainál a Pécs, a BSE, vagy éppen 
az FTC vendégszerepelt. 

AZ ÉV KANIZSÁRA KE-
RÜLT LÉGIÓSA az amerikai 
Chris  Rodgers  (NB I B férfi  ko-
sárlabda; Kanizsa KK-DKG 
East - 2010. február  - május) 

A kanizsai legénység előző 
edzőjének, Kovács  Nándornak  a 
keze alaposan benne lehetett szer-
ződtetésének szorgalmazásában, 
hiszen a jelenleg Salgótatjánban 
dolgozó tréner aktuális munkaadó-
jánál is feltűnt  a kosárlabdázó. 
Mindenesetre Chris Amszterdam-
ban pattant repülőre, hogy Nagy-
kanizsáig jusson, innen pedig a ro-
mán első osztályú Csíkszerdára tá-
vozott a közönség-kedvenccé vált 
kosaras. 

AZ ÉV KANIZSAI IGAZO-
LÁSA a vajdasági Tápai  Tímea 
(női asztalitenisz Extraliga; Ka-
nizsa Sörgyár SE - 2010. ősz) 

Tímea szinte nem tudott hibázni 
az Extraliga őszi küzdelmeiben, s 
a horvát ligában (is) edződött asz-
taliteniszező bizonyította, hogy ér-
demes volt leigazolnia a Kanizsa 
Sörgyár SE együttesének, hiszen 
eddig hátán vitte a sörgyáriakat. 
Reméljük nem kiabáljuk el, de ve-
zéregyénisége csapatának, s ezt a 
jó szokását a bajnokság tavaszi 
szezonjában is megtartja. 

AZ ÉV KANIZSÁRA VISZ-
SZATÉRŐJE a debreceni szár-
mazású Kiss  Gergely  (NB II férfi 

kézilabda; Nagykanizsai Izzó SE 
- 2010. ősz) 

Korábban az Izzóban már hosz-
szú éveket lehúzó átlövő Atádról 
tért vissza a piros-kékehez, ahol 
ezúttal is bizonyítja küzdőképes-
ségét. Az ősz folyamán  rengeteget 
vállalt (persze, ebből kifolyólag 
hibázik is időnként), s inkább azok 
a találkozók számítottak ritkább-
nak, melyeken nem kétszámjegyű 
góltermés szerepelt neve mellett. 
Ha így folytatja,  oroszlánrészt vál-
lalhat a kézilabda harmadik vona-
lában játszó izzósok merész terve-
inek megvalósulásában. 

AZ ÉV KANIZSAI BAJNOKI 
FELTÁMADÁSA ugyancsak 
köthető a Nagykanizsai  Izzó  SE 
férfi  együtteséhez  (NB II Délnyu-
gati csoport- 2010. ősz) 

Alapvetően joggal adódhat a kér-
dés, miért foglalkozunk  ennyit egy 
harmadosztályú legénységgel, s a 
magyarázat mindössze annyi, hogy 
a csoportja harmadik helyén telelő 
Izzó az utolsó öt bajnokijából vala-
mennyit megnyerte. Ahogy tréne-
rük, Tóth  László többször is megfo-
galmazta, ők csak teszik a dolgukat. 
Nos, úgy tűnik, így is lehet... 

AZ ÉV KANIZSAI "HÁ-
ZIDÖNTŐJE": Szmodics  Zoltán 
és Pataki  Zoltán  tőr fegyvernem-
ben (Felnőtt Vívó Vidékbajnok-
ság, Szolnok; mindkettő Nagy-
kanizsai TE 1866 - 2010. novem-
ber) 

A már jó ideje a civil életben bol-
doguló tőrözők, Szmodics Zoltán 
és Pataki Zoltán mondhatni csend-
ben utaztak el a Tiszaligetbe, hogy 
az ott sorra került vidék-seregszem-
lén fegyvernemükben  meg se állja-
nak a fináléig.  Ott 15:4-re előbbi ví-
vó nyert, de a hazafelé  tartó úton 
legalább kielemezhették kettejük 
páston véghezvitt döntéseit. 

AZ ÉV SPORT-CSALÓ-
DÁS(I) a Kanizsa  KK-DKG  East 
kosárlabda  együttesének végső 
helyezése a 2009/10-es idényben 
(2010. május), valamint a Nagy-
kanizsai  TE  1866 NB  III-as  lab-
darugó-együttesének  szereplése 
(2010 őszén) 

Az férfi  kosárlabda NB I B-ben 
nagy várakozással tekintettek az 
elmúlt szezon elé, s a klub háza tá-
ján a korábbi negyedik helyezés 
után joggal várhatták el a dobogós 

helyek valamelyikét, ahelyett vi-
szont 2010. májusában be kellett 
érni az ötödik pozícióval. Az NTE 
futballistáinál  azonban még van ja-
vítási lehetőség, hiszen csupán a 
félszezon  után 13. a tabellán a kék-
piros alakulat, de a szakmai stáb a 
rajton az 1-5. helyben jelölte meg 
a kitűzött célt... 

AZ ÉV KANIZSAI CSAPAT-
ÖSSZEZUHANÁSA címe a 
Nagykanizsai  Izzó  SE NB  I  B-s 
női  kézilabdázóit  illeti (2010. ősz) 

A faramuci  meghatározás gya-
korlatilag annak szól, hogy az ősz 
folyamán  nem egyszer forrtak  az 
indulatok az egyesület női tagoza-
tának együttese körül. A szakma 
véleménye szerint sem gyenge ke-
ret csak a nyolcadik fordulóban 
szerezte meg első győzelmét a va-
lóban más dimenziót  képviselő 
Tolna KC ellen, igaz azt se felejt-
sük el, hogy a hölgyek az utolsó 
fordulóban  győztek a Vasasnál, s 
még előttük is ott áll egy teljes 
félidény  - esetükben a bent-
maradás kiharcolására. 

AZ ÉV KIFAKADÁSA a 
Nagykanizsai  Izzó  SE - Kozár-
misleny  (15-30) női  NB  I  B-s ké-
zilabda  mérkőzésen  (2010. októ-
ber) 

Ezen a bizonyos találkozón sza-
kadtak végül az idegek, a játékve-
zetők ennek megfelelően  félbe  is 
szakították a meccset. A verbális 
támadás célpontja egyértelműen a 
hazaiak edzője Katona  Sándor 
volt, aki a találkozó után le is mon-
dott, igaz, a következő héten még 
vele nyert a csapat Tolnán... 

AZ ÉV BAKIJA a Heat 
Group-Kanizsa  VSE  - Kecskemét 
OB I  B-s férfi  vízilabda  mérkőzé-
sen (2010. november) 

Várták, persze, hogy várták, de 
csak nem érkezett. Mármint a mér-
kőzés hivatalos orvosa, aki más el-
foglaltságot  találván (a ludas leg-
inkább az egyeztetés hiánya volt) a 
találkozóra nem ért oda. A meccset 
pedig egyelőre (bár, egyre bizto-
sabban) a szövetség a kecskeméti-
eknek adta 5-0-val. Tulajdonkép-
pen egy mérkőzés nem a világ, de 
jelen állás szerint akár a kanizsaiak 
felsőházi  rájátszása is múlhat rajta. 
Tényleg kár lenne, ha azon múlna, 
hogy valaki a klubtól akkor nem 
emelte fel  előző este a telefont... 

Természetesen, mint mindig, a 
lista ezúttal sem teljes. Mentsé-
günkre szolgáljon, hogy volt miből 
összegzést vonni, volt miből válo-
gatni. 

Polgár László 
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2011. január 22-én, szombaton 
rendezi a Batthyány-gimnázium a 
„Batthyány Középiskoláért" Ala-
pítvány bálját a Medgyaszay Ház 
bálteremmé varázsolt nagytermé-
ben. Immár hagyománnyá vált ez a 
rendezvény, mert tizennyolcadik 
alkalommal vehet részt az iskola 
sok támogatója a jótékonysági cél-
zatú zártkörű estélyen. A helyszín 
új, mely Nagykanizsa belvárosában 
található, a vendégsereg még minő-
ségibb és hangulatosabb ellátását a 
Régimozi Étterem szolgálja. 

A bál elején Balogh László 
igazgató köszönti a közönséget. 
Segítségére lesz Katona Noémi 
konferanszié.  A bált megnyitja és 
pohárköszöntőt mond: Cseresnyés 
Péter polgármester, országgyűlési 
képviselő. Majd a Magton Tánc-
zenekar szórakoztatja a közönsé-
get, a BLG Táncegyüttes nyitótán-
ca színesíti a programot. Az étkek 
is különlegesek lesznek. A műsor-
ban fellép  Mikó István színmű-
vész illetve a gimnázium végzős 
diákjai táncprodukcióval. A tisz-
telt Vendégeink jóérzéséhez meg-
lepetésekkel is hozzájárulunk. 

A bál bevétele az iskola tanulói-
nak külföldi  és belföldi  tanulmány-
útjait, a tehetséggondozás támogatá-
sát és az eszközfejlesztést  szolgálja. 

A bál igényességével, minőségi 
színvonalával talán jó példa arra, 
hogy 18. alkalommal is lehet a jó-
tékonysági célt megfelelő  módon 
szolgálni. 

saját akaraterejével válhat a kö-
zeljövő kiemelkedő alkotójává. 
2008-ban szinte a semmiből rob-
bant be a jelen pillanatban szűk, 
de egyre növekvő képregényes 
szférába,  átgondolt és remekül 
kivitelezett képregényével, a 
Charax első füzetével,  mely egy-
szerre krimi és vígjáték A főbb 
szereplőket Spuri mesteri mellék-
szereplőkkel vette körül, a műben 
látható állatok egész univerzumot 
alkotnak. Tálosi András rendkí-
vül fogékony  nemcsak a képre-
gény műfajára,  hanem a hozzá ta-
lán legközelebb álló animációra 
is. Kinyitva a füzeteit,  képtelen-
ség is másra gondolni. Figurái 
szinte kiáltanak az animálásuk 
után. 

- S hogy miért választotta a 
Spuri nevet magának? - Erre a 
kérdésre így válaszolt: - Tulajdon-
képpen azért,  mert Tálosi  András 
néven nem biztos, hogy berobban-
hattam volna a képregényes  piac-
ra. Az egyik  fő  karakterem,  aki kö-
ré lényegében a történeteimet 
írom,  egy csiga. Az ő neve volt  a 
Spuri.  Úgy  döntöttem,  ha már az 
én személyiségemet  ábrázolja,  mi-
ért ne nevezhetném el magamat ró-

Tálosi András 1984-ben szüle-
tett Nagykanizsán, majd a csa-
ládja Hosszúvölgyre költözött. 
Ma a Sapientia Szerzetesi Hittu-
dományi Főiskola tanulmányi 
osztályán dolgozik. Azt vallja 
magáról, képregények közt nőtt 
fel,  mivel nemcsak olvasta, ha-
nem rajzolta is őket. Egyik leg-
korábbi figurája  középiskolai 
kollégiuma újságjának címlapál-
lata lett. Valamivel később ez a 
csiga a Hosszúvölgyön játszódó 
képregénye főszereplőjeként 
kapta meg a Spuri nevet, melyet 
később András is felvett,  és ma 
már jól csengő márkanév. 

- Tervezem  minden  képregé-
nyem folytatását,  illetve  van egy 
blog,  melyet többen is vezetünk  -
sorolja az elképzeléseit. - A buda-
pesti alkotókkal  április végére lét-
rehozunk  egy közös kiadványt.  A 
képzőművészek  közül  igazából  a 
képregényesekkel  van kapcsola-
tom. Tagja  vagyok  a Magyar  Kép-
regény Szövetségnek,  és a Magyar 
Képregény  Akadémiának.  A szö-
vetség rendezi  évről  évre a képre-
gény fesztiválokat,  vásárokat,  ő 
osztja ki  az Alfabéta-díjat,  mely a 
magyar képregényesek  számára 
olyan elismerés,  mint a filmeseknél 
az Oscar-díj.  Bőven van magyar 
termés, lehet osztogatni  a díjakat. 

magyar sorozatból. A történet, a 
karakterek, a rajzok mind első 
osztályúak, és szórakoztatók. Ha 
akadnának is jobb hazai képre-
gények a magyar piacon, szim-
patikusabbak aligha. Elég csak 
egy kósza pillantást vetni a ka-
rakterekre, és az ember szája 
máris mosolyra görbül, s ez nem 
kis fegyvertény.  A füzet  minősé-
gi szórakozás, kisebbeknek és 
nagyobbaknak egyaránt. 

A Könyves  blog  elemzője pedig 
így fogalmaz: 

Tálosi András, vagy ahogy töb-
ben ismerik, Spuri, napjaink fia-
tal magyar képregényíró generá-
ciójának egyik legtehetségesebb 
tagja, aki rengeteg munkával, a 

la. Azóta majdhogynem  márkanév-
nek számít  a képregényesek  köré-
ben. 

- Milyen jellemvonásokat hor-
doz ez a csiga? 

- Nagyon  cinikus tud  lenni, mi-
közben ravasz és kalandvágyó.  Ba-
rátkozós  típus,  de  megválogatja  a 
barátait.  Komoly  cimborája a 
nyúl, akivel  jól kiegészítik  egy-
mást, hiszen ami pozitívumként 
megtalálható  a nyúlban, az negatí-
vum a csigában, és fordítva.  - Tu-
lajdonképpen  Spuri  egy olyan sze-
mélyiség,  amilyennek  egy mai fia-
talnak  kell  lenni! - egyeztünk meg 
az alkotóval. 

Bakonyi Erzsébet 

Bóni és Tim kalandjai című 
képregényét háromszor is jelöl-
ték Alfabéta-díjra,  bár nem kapta 
meg, a jelölést is megtisztelőnek 
tartja. Az első, 2008-ban megje-
lent Charax című ötvenhat olda-
las képregénye egy álom betelje-
sülése volt számára. Aztán 2009-
ben következett a második kötet 
immár hetven oldallal. Mivel a 
Charax rengeteg karaktert vonul-
tatott fel,  ezért ebbe a világba 
már nem fért  bele két új figurája, 
akik önmagukban is képesek vol-
tak megállni a helyüket. 2009-
ben ezért rajzolta meg a Bóni és 
Tim kalandjai című zsebfüzetet 
két remek történettel, melynek 

Tálosi  András,  a Hevesi Sán-
dor Általános Iskola egykori ta-
nulójának Határtalan keretben 
című első önálló kiállításával 
kezdődött el az újév az intéz-
mény galériájában. Az ünnepé-
lyes megnyitón elsőként volt osz-
tályfőnöke,  Gregász  Lászlómé  kö-
szöntötte kedves szavakkal az is-
kola büszkeségét. 

folytatása  2010-ben látott napvi-
lágot. 

Egyik kritikusa, Rusznyák 
Csaba többek között így ír róla: 
Tálosi András olyan szépen raj-
zol, hogyha a Charax színes len-
ne, elég volna belelapozni kicsit, 
hogy az ember máris nyúljon a 
pénztárcája után. Más ugyanis 
nem hiányzik ebből a remek kis 



XXIII. éévfolyam 22. sszám
2011. jjanuár 220.LLOOKKÁÁLLPPAATTRRIIÓÓTTAA HHEETTIILLAAPP

KanizsaA Földközi-tenger vidékérõl
származik. Régi kultúrnövény,

sokáig népeledel volt. 
Európa északi országaiban

fontos takarmánynövény,
egyes fajtáit azonban étkezésre

is felhasználják. Hazánkban
csupán szórványosan terjedt el.

Kiskertben egész éven át áp-
rilis 1-tõl augusztus 20-ig, má-

sodnövényként július 15. és
augusztus 20. között vetjük ró-

nára, 1-2 cm mélyen.
Elõnövényének korán lekerülõ
zöldségféléket, utónövényének

pedig ugyancsak rövid tenyész-
idejû vagy hidegtûrõ, késõn

érõ, áttelelõ zöldségeket ves-
sünk (ültessünk).

Elõveteményei a jól trágyázott
kapások (paprika), kalászosok,
mustár, repce, borsó, bab, tar-
ló. Utána kalászos, paprika te-
rem szépen. Nagyobb térségû

növények között köztesként
megnõ. Talaj-elõkészítése: õszi
ásás (mélyszántás); vetés elõtt

ülepedett, porhanyós, nedves
talajt kíván. Tenyészterülete 30

x 10-15 cm (beállott növény).
Vetõmagszükséglete: 2-3 cm-re

ejtjük a magvakat, ez 110-170
mag/m2 (0,3-0,4 g/m2). Ápo-

lása: egyelés, gyomirtás, talaj-
porhanyítás, gyönge fejlõdés-

kor pétisóval (20-30 g/m2) fej-
trágyázzuk. 

Öntözésére csapadékszegény
vidéken három-négyszer (10-15

mm) kerül sor. Szedése: szük-
ség szerint a konyhára, piacra,
takarmánynak.  Általános sze-
dése október hónapban, a na-

gyobb fagyok beállta elõtt. Ka-
pával, répakiemelõvel, ásóval

emeljük ki. Tisztítjuk, 5 cm-es
levélnyélcsonk meghagyásával

lelevelezzük. 
Tárolása fedett vagy födeles

veremben, prizmázva vagy si-
lózva. Magja a második év-

ben, július hónapban érik.
Fõzelékként, rántva, nyers sa-
látaként, savanyúságként, szá-
rítva és retek helyett fogyaszt-
hatjuk. A téli, kora tavaszi hi-

ányidõszakban friss vitaminfor-
rás. Kímélõ ételnek is kiváló. 

A háziállatokkal nyersen
etetjük, de kukoricaszárral érté-

kes silót készíthetünk belõle a
tejtermelés növelésére. Levele

is etethetõ. Birkalegelõnek,
vadetetésre is alkalmas.

TTaarrllóórrééppaa
mmááss nnéévveenn:: 

ffeehhéérr vvaaggyy kkeerreekk rrééppaa

Miklósfa: Répás ételek garmadával címû írásunkat lapunk 4. oldalán olvashatják.
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KANIZSA LOKÁLPATRIÓTA HETILAP

A Nagykanizsai Inkubátorház
és Innovációs Központ által
meghirdetett Vállalkozói Infor-
mációs Nap rendezvényére janu-
ár 10-én került sor. A zsúfolásig
megtelt parkolók jelezték, hogy
sok vállalkozást érdekel az adó-
zás, a mikrohitelhez jutás, a fog-
lalkoztatás és a cafeteria aktuá-
lis helyzete.

Mihovics Zoltán projektigazgató
bevezetõje után Cseresnyés Péter
polgármester köszöntötte a nagy
számban megjelent érdeklõdõket.
Nagykanizsa város polgármestere
köszöntõjében reményét fejezte ki,
hogy egyre többen fogják felkeresni
az Inkubátorházat és egyre több vál-
lalkozó lát majd benne jó lehetõséget.
Nagykanizsa számára fontos a foglal-
koztatás bõvítése, és ebben a kis- és
középvállalkozásokra is kiemelt sze-
rep vár – tette hozzá. Ehhez kínál jó
piaci környezetet a Nagykanizsai In-
kubátorház és Innovációs Központ.

Az elõadások sora Turzó György
könyvvizsgáló, a Zala Megyei
Könyvvizsgáló Kamara elnökének
elõadásával vette kezdetét. Turzó
György, az adórendszer változása-
it elsõsorban a vállalkozások szá-
mára kedvezõ lehetõségek kifejté-
sével igyekezett bemutatni. Õt Ke-
rekes Gábor a Zala Megyei Vállal-
kozásfejlesztési Alapítvány képvi-
selõje követte, aki mikrohitel-
program lehetõségeit vázolta fel. E
rendkívül kedvezõ konstrukció
népszerûsítésére nagyobb szükség
lenne – vetette fel egy vállalkozó
az elõadások szünetében.

A szünetben több érdeklõdõ is
kihasználta a lehetõséget, hogy
megtekintse az Inkubátorház iro-
dáit és érdeklõdjön a beköltözés
feltételeirõl – tudtuk meg
Mihovics Zoltántól. Praktikus
szempontokat felsorakoztató,
szemléletes elõadás hangzott el
Pölöskei János a Vas Megyei
Kormányhivatal Munkaügyi Köz-

pont Nagykanizsai Kirendeltség
Szolgáltató Központja vezetõjé-
nek részérõl. A Vállalkozói Infor-
mációs Napot, Auer Péter az UFS
Group Cafeteria projekt mene-
dzserének elõadása zárta. A szín-
vonalas elõadás mintegy „étla-
pot” adott a cafeteria rendszer
igénybevételérõl, vázolva az
egyes választható formák elõnye-
it, hátrányait. Az öngondoskodás
szükségességének hangsúlyozá-
sával keretbe foglalt elõadás után
többen jelezték, hogy további
konzultációs lehetõségre tartanak
számot. A tartalmas délutánt
Mihovics Zoltán házigazda zárta,
aki elmondta, hogy lesz folytatása
az információs napnak, hiszen az
információátadáson kívül fóru-
mot szeretnének teremteni a vál-
lalkozások számára. A soron kö-
vetkezõ rendezvényt január végén
tartják az Inkubátorházban.

K.H.

HHaasszznnooss ttaannááccssookk vváállllaallkkoozzáássookknnaakk

Uniós támogatással megvaló-
sult az infrastruktúrafejlesztés a
Nagykanizsai Ipari Parkban. 

A projekt záróeseményeként tar-
tott sajtótájékoztatót Karádi Ferenc
alpolgármester nyitotta meg. Beszé-
dében kiemelte: örömmel jön min-
den olyan rendezvényre, mely a vá-
ros infrastruktúrájának fejlõdésérõl
szól, és annak pozitív végeredmé-

nyérõl számol be. Most egy olyan
beruházásról van szó, amely a város
iparát és a munkahelyteremtést
szolgálja. A város vezetése mindig
és most is elhivatott ezen beruházá-
sok megvalósulása iránt, melyek
ugyan nem látványosak, de rendkí-
vül fontosak és nélkülözhetetlenek. 

Az Ipari Park fejlesztésérõl, lehe-
tõségeirõl Kámán László vezérigaz-
gató adott tájékoztatást. A Nyugat-

dunántúli Operatív program „Az üz-
leti infrastruktúra és befektetési kör-
nyezet fejlesztése- ipari parkok, ipar-
területek és inkubátorházak támoga-
tása” címû felhívására sikeresen pá-
lyázott 2009-ben a Zrt. A támogatási
szerzõdést tavaly áprilisban írták alá,
a munkák augusztus második felé-
ben kezdõdtek el és decemberben fe-
jezõdtek be. Ahhoz, hogy a város ki-
használhassa kedvezõ lehetõségeit,
fontos az ipari park még szabad, ér-
tékesítetlen területeinek közmûvesí-
tése. A közvilágítások beruházásai
balesetvédelmi és közbiztonsági
szempontból indokoltak voltak. Az
5,2 hektáros területen átlósan átmenõ
gázvezeték kiváltásával az adott te-
rület a jövõben értékesíthetõvé válik.
A jó adottságokkal rendelkezõ ingat-
lan eladása bevételt jelenthet az ön-
kormányzat számára, a betelepülõ
vállalkozások pedig új munkahelye-
ket teremthetnek. A projekt bruttó
52 millió forintból valósult meg.

B.E.
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Egyesületünk új elnökkel
kezdte el idei munkáját. Célja-
ink nem változtak, szeretnénk
minél több, változatos, aktív ki-
kapcsolódást nyújtó program-
mal megörvendeztetni a váro-
sunk lakóit és a hozzánk érkezõ
turistákat. Továbbá tevékenysé-
günkkel szeretnénk aktív része-
sei lenni a város turisztikai fel-
lendítését célzó törekvéseknek –
áll a Kanizsa Turizmusáért
Egyesület szerkesztõségünkhöz
eljuttatott közleményében.

Varga Gábor személyében ta-
valy év végén új elnököt választot-
tunk Egyesületünk élére, aki a ko-
rábbi célokat megtartva szeretné
folytatni a munkát. 

Az idei év elsõ rendezvénye,
április 9-én, a technikai sportok-
hoz kapcsolódik, „Gurulj velünk!
címmel szervezzük meg az autós
kalandtúrát és közlekedésbizton-
sági napot. A tavalyi nagy sikerû, a
város környékét, turisztikai érté-
keit bemutató kalandtúra idén is
egyik fõ attrakciója lesz a napnak,
természetesen más útvonalon,
újabb helyszíneket felkeresve.
Idén szeretnénk a bicikliseket is
megszólítani, nekik is készülünk
egy külön programmal.

Májusban az immár hagyomá-
nyos Sárkányhajó Bajnokság kö-
vetkezik. A fõszervezõ Kajak-kenu
Klubbal társrendezõként immár
harmadik alakommal szeretnénk
vízre csábítani kicsiket és nagyo-
kat egyaránt. Természetesen aki
csak nézõként, szurkolóként láto-
gat a tópartra, õ is színes, változa-
tos programok közül válogathat. 

A nyári szünet után az Indián
Nyár Fesztivállal folytatjuk a ren-
dezvények sorát, terveink szerint
szeptember 17-én hívjuk a város
lakóit a Csónakázó-tóhoz. Újra
lesznek vizes és szárazföldi ver-
senyszámok egyaránt. 

Az év végére pedig egy újdon-
sággal is készül Egyesületünk,
szeretnénk egy jó hangulatú bállal
zárni a szezont és búcsúztatni az
óévet. 

Rendezvényeinkrõl bõvebb
információt, és az egyesülettel
kapcsolatos híreket honlapunkon
olvashatják.

K.H.

Új eelnökkel, 
megújult eerõvel 
a rrégi ccélokért
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Igényes és egyedi üzlettel gaz-
dagodott a belváros a Térségi In-
tegrált Szakképzõ Központ
(TISZK) Tanboltjának megnyi-
tásával. Az ünnepélyes átadáson
a jelen lévõk megismerhették a
bolt mûködését, valamint ízelítõt
kaphattak az üzleten belüli kávé-
zó cukrászkülönlegességeibõl is.

A TISZK Tanbolt megnyitásán
Dénes Sándor alpolgármester kö-
szöntötte a bolt elsõ vendégeit, és
hangsúlyozta annak fontosságát,

hogy a Thúry diákjai modern és
igényes környezetben gyakorol-
hatják szakmájukat. Az üzletben
eltöltött gyakorlatuk során ugyanis
a szakmai ismeretek mellett az ud-
varias kiszolgálást, a vásárlóbarát
szemléletet is elsajátíthatják. – A
tanbolt a lehetõ legjobb helyen, a
város központjában helyezkedik el,
az itt dolgozók pedig mindent el
fognak követni annak érdekében,
hogy a vásárlók elégedetten hagy-
hassák el az üzletet. – emelte ki az
alpolgármester.

Mérksz Andor, a TISZK ügyvezetõ
igazgatója beszédében kiemelte, hogy
több szervezet és munkáltató közös
összefogásából születhetett meg a tan-
bolt. A többi csemege jellegû üzlet
mellett egészen egyedi, hiszen létre-
hozásánál nagy hangsúlyt fektettek a
helyi õstermelõk termékeinek árusítá-
sára, valamint az sem mellékes, hogy
kulturált környezet fogadja a helyi-
ségbe lépõket, amelyet  festõtanulók
varázsoltak széppé. Minden erõfeszí-
tés, ami a bolt létrehozásáért tettek,
egy nyitottabb szakképzés megterem-
tését szolgálja, ami egyben a TISZK
egyik fontos feladata is.

Boncz Ibolya boltvezetõ el-
mondta, mûszakonként öt-öt ta-
nuló fog tevékenykedni a boltban
– természetesen egyelõre még
felügyelet mellett – így az elmé-
let mellett közvetlenül is gyako-
rolhatják az eladó szakmát. Az
ünnepélyes megnyitót követõen
rögtön el is kezdõdhetett a mun-
ka, pezsgõ helyett pedig süte-
ménnyel és kávéval kedvesked-
tek a diákok a vendégeknek.

Z.A.

TTaannbboolltt nnyyíílltt aa vváárrooss sszzíívvéébbeenn

Fo
tó

: Z
ie

gl
er

A
ni

ta
Két pályázat benyújtásáról

döntött soron kívüli ülésén a tes-
tület. A közgyûlés összehívását a
pályázatok benyújtásának rövid
határideje indokolta – hangsú-
lyozta Cseresnyés Péter polgár-
mester.

Bûnmegelõzési pályázaton való
részvételre a Zsigmondy-Széc-
henyi SZKI, illetve a Zsigmondy-
Winkler DSE kérte a közgyûlés tá-
mogatását, ugyanis a Belügymi-
nisztérium Jogszabály-elõkészítõ

és Koordinációs Fõosztálya pályá-
zatot hirdetett bûnmegelõzési pro-
jektek megvalósítására. Célja,
hogy a bûnmegelõzésben elért
eredményeket az állami és civil
szervezetek partneri együttmûkö-
désüket kialakítva terjesszék, és
vezessék be a gyakorlatba. Az in-
tézmény és diáksportegyesülete
korábban már két alkalommal is si-
keresen pályázott ilyen jellegû pro-
jektre. A mostani pályázat beadásá-
nak határideje január 20. A köz-
gyûlés Bene Csaba igazgató tartóz-

kodása mellett támogatta a Bûn-
megelõzési projekt megvalósítása
címû pályázaton való részvételt.
Az elnyerhetõ támogatás minimum
egy, maximum ötmillió forint. Az
iskola az utóbbi összegre kíván pá-
lyázni, melyhez a saját forrás mér-

téke a teljes projektköltség mini-
mum tíz százaléka, azaz ötszázezer
forint. Nyertes pályázat esetén az
önkormányzat ezt az összeget saját
forrásként a 2011. évi költségveté-
si rendeletében biztosítja. 

A másik napirendi pontban ar-
ról döntött a testület, hogy pá-
lyázatot nyújt be a Közlekedés-
fejlesztési Koordinációs Köz-
pont felhívására. A „NFM Út-
pénztár Elõirányzat” finanszíro-
zásában pályázatot hirdetett az

országos közutak átkelési, vala-
mint a lakott területekhez köz-
vetlenül kapcsolódó szakaszain
a forgalom csillapítására, a gya-
logosok védelmének növelésére,

BBûûnnmmeeggeellõõzzééssrree ééss kköörrffoorrggaalloommrraa ppáállyyáázzuunnkk

a jármûvek sebességének csök-
kentésére alkalmas beavatkozá-
sok, valamint az országos köz-
utakon lévõ balesetveszélyes
csomópontok átépítésének ter-
vezésére. 

A közgyûlés módosító javaslat-
ra azt a döntést hozta, hogy pályá-
zatot nyújt be a Hevesi és Rózsa
utca keresztezõdésében, valamint
a Petõfi utca és a 7-es elkerülõ út
keresztezõdésében körforgalmi
csomópont kialakításának tervezé-
sére. Az elnyerhetõ 7 millió 250
ezer forint projektköltség helyett
tízmillióra pályáznak, amelyhez
nyertes pályázat esetén 40 száza-
lék, azaz négymillió forint saját
forrást biztosít a 2011. évi költség-
vetésében az önkormányzat.

B.E.
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Immár tizenegyedik alkalom-
mal vehettek részt a gasztronó-
mia szerelmesei a páratlan étele-
irõl híres Miklósfai Répafõzõ
Versenyen. A hagyományos ré-
pás ételektõl az egészen extrém
fogásokig megtalálható volt
minden, ami szem-szájnak inge-
re.

Sütõtök krémleves répával, ré-
pás kenyér, pogácsa, répás pizza
és répás fagylalt – csak néhány
étel a legkreatívabb versenyzõk
konyhájából, de a hagyományos
ételek kategóriájában is több vál-
tozat készült. A kacsahúsos vagy

a rókagombás savanyú répáért
például sokan álltak sorba.

– 2001-ben volt az elsõ Répa-
fõzõ Verseny Miklósfán, ekkor
még kevesebb volt a vállalkozó
kedvû szakács, de aztán évrõl év-
re egyre többen neveztek be a
versenyre. A miklósfai Mindenki
Háza – a verseny színhelye – há-
romszáz ülõhelyet tud biztosítani
a vendégeknek, de mára már
annyira kinõtte magát a rendez-
vény, hogy alig férnek el az ér-
deklõdõk. Már a kezdetekkor is
azt tekintettük elsõdleges célnak,
hogy megõrizzük és ápoljuk a né-
pi hagyományokat. Ismeretes,

hogy a miklósfai asszonyok kivá-
ló, kovásszal készült savanyított
répát tudnak készíteni, s ebbõl
készítik remek répás ételeiket.
Tavaly még egy rekordot is sike-
rült felállítanunk, ezerhétszázöt-
venhárom adag csülkös-babos
répa készült el egy kétezer literes
bográcsban. – mesélt a kezdetek-
rõl Imre Béla, a verseny egyik
rendezõje, majd az idei verseny-
re terelõdött a szó.

– Idén összesen huszonheten in-
dultak a megmérettetésen, egye-
sületek, baráti társaságok és ma-
gánemberek egyaránt. Az elkészí-

tett harminchárom étel közül a
hagyományos kategóriában kö-
rülbelül húszféle fogással indul-
tak, míg tizenhat volt a nem ha-
gyományosak száma. A zsûri fel-
adata nem volt könnyû, hiszen az
értékelésnél tekintetbe kellett ven-
ni az ízek összhangját, a tálalást,
a kreativitást, és az összbenyo-
mást is. Az öttagú zsûri között
mesterszakácsok ízlelték meg a
jobbnál jobb étkeket, így Prikryl
József, a Kanizsa és Környéke
Gasztronómiai Egyesület vezetõ-
je, Vadkerti-Tóth Jánosné,
Benkóczy Zoltán, Nagy József és

Kiss Gáspár Levente. Délután öt-
tõl már a vendégek is kóstolhatták
az ételeket, és természetesen senki
nem maradt éhen, hiszen készítet-
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Harmadik alkalommal vendé-
geskedett a Rozgonyi Úti Általá-
nos Iskolában a magyarországi
Japán Nagykövetség kulturális
misszióját képviselõ Eriko ta-
nárnõ. A Japán Délutánon az is-
kola alsó tagozatosai ismerked-
hettek meg a japán betûkkel, és
egy különleges meseolvasáson is
részt vehettek.

– Eriko Akaishi tanárnõ már
negyedik éve tanítja a japán nyel-
vet és kultúrát a kaposvári Tán-
csics Mihály Gimnáziumban, de
idén visszautazik hazájába. Az is-
meretség a véletlennek köszönhe-
tõ, hiszen az egyik tanárunk lánya
ismert egy hazánkban dolgozó ja-
pán állampolgárt, aki megemlítet-
te ismeretségét a tanárnõnek, s így

tudtuk felvenni vele a kapcsolatot.
Rengeteg ismeretet adtak az eddi-
gi találkozások intézményünknek.
Tavaly például a jellegzetes japán
öltözködés bemutatása, valamint a
hagyományos teázás szerepelt
programjaink között, és természe-
tesen minden diák fel akarta pró-
bálni a különleges ruhaköltemé-
nyeket. Pedagógiailag is értékesek
ezek a délutánok, az egyik hetedi-
kes lány például már most tudja,
hogy japán tolmács szeretne lenni.
– beszélt Jeszenõi Csaba iskola-
igazgató a különleges kapcsolat-
ról. Az idei látogatás alkalmával
Markó László, a Momiji japán
nyelviskola tanára, valamint két
tanítvány is ellátogatott a gyere-
kekhez. Kíváncsiak voltunk, õk
vajon miért japánul tanulnak, hi-
szen sokak számára meglehetõsen
nehéznek bizonyul ez a nyelv.
Karádi Adél az Evangélikus Hittu-
dományi Egyetemen tanul jelen-
leg, a japán nyelvvel pedig két éve
foglalkozik. – Megtetszett a nyelv

hangzása, valamint a japán kultú-
ra. A nyelv elég nehéz – bár ez em-
berfüggõ –, valamint az, hogy a
különbözõ státuszú emberekkel
más-más módon kell beszélni. Le-
het, hogy egy ösztöndíj segítségé-
vel elutazhatok Japánba, leg-
alábbis nagyon szeretnék. – fog-
lalta össze Buzsáki Dániel. A Bu-
dapesti Mûszaki Egyetem ve-
gyészmérnök szakos hallgatója
hobbiként, valamint hasznos el-
foglaltságként tekint a japán
nyelvtanulásra: – Amióta egyetem-
re járok, szüneteltetem a nyelvta-
nulást, de elõzõleg már jártam
Eriko tanárnõhöz. Nincs konkrét
célom a japán nyelvvel, de úgy
gondolom, minél több dologhoz
ért valaki, annál jobb. A különle-
ges írásmódok pedig mindig is ér-
dekeltek. – válaszolt kérdésünkre
az elsõéves egyetemista.

A nem mindennapi napköziben
az alsósok elõször a Babszem Jan-
kó japán változatát hallgathatták
meg, majd pedig az írásmóddal is-
merkedtek.

Z.A.

JJaappáánn ddéélluuttáánn aa RRoozzggoonnyyiibbaann
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tünk egy háromszázötven adagos
hagyományos húsos-paradicso-
mos répát is. A versenyen való in-
dulás egyik feltétele amúgy az
volt, hogy legalább nyolc-tíz fõre
készüljenek el az ételek, így bõsé-
ges kínálat közül lehet választani.
– foglalta össze Imre Béla, majd
hozzátette, idén könyv is készült,
amely összefoglalja a rendezvény
tizenegy évét, bemutatja Miklós-
fát, és az eddig elkészített ételek
receptjeit – mintegy hatvanat – is
tartalmazza. 

A kóstolásra szánt ételek kihe-
lyezése közben sem unatkozott a
közönség,  a Mindenki Háza pó-
diumán megrendezett kulturális
mûsor ugyanis rendesen megdol-
goztatta a hasizmokat. Az Attila
Óvoda munkatársainak Répame-
séje a gyerekkort idézte fel, míg a
Miklósfai Általános Iskola Nép-
tánccsoportjának tagjai lakodalmi
hangulatot varázsoltak a verseny-
re. Õket követte a Murakeresztúri
Asszonykórus, majd a Tambura
zenekar, ráadásként pedig termé-
szetfotó-kiállítást is meg lehetett
tekinteni. 

Németh Sándor egy baráti tár-
sasággal érkezett a rendezvényre.
Elmondta, két éve költözött csa-
ládjával Miklósfára, de minden
évben ellátogatnak a versenyre. -
Az elõtérben rétest áruló Rozika
nénitõl már mindegyik édesség-
bõl kértünk, természetesen lehet
kapni répás rétest is. Amúgy na-
gyon jó a hangulat, úgy tervez-
zük, hogy egészen a bál végéig
maradnunk. 

A várva várt eredményhirdetésen
kiderült, hagyományos kategóriá-
ban Lakatos Józsefné került a kép-
zeletbeli dobogó harmadik fokára,
a Közmûvelõdési és Városszépítõ
Egyesület lett a második, az elsõ
helyezettnek járó elismerést pedig
a Surdi Asszonyok vehették át. Nem
hagyományos kategóriában Lakos
Molnár Szilvia répás rétesével a
harmadik lett, Szakos Jánosné áfo-
nyás répás desszertjével a második
helyre került, az elsõ helyet pedig
Imrei György kunsági répás kalá-
csai érdemelték ki. Merész vállal-
kozásnak indult, de nagyon „be-
jött” a már említett répás fahéjas
aszaltszilvás fagylalt a Lecsó Étte-
rem és Pizzéria részérõl, hiszen ki-
érdemelte vele a Szakmai Különdí-
jat. A megmérettetés résztvevõi
serleget vehettek át, a nap hátralévõ
részében pedig bálon dolgozhatták
le a kalóriákat a táncos kedvûek.

Z.A.

Az Idõsügyi Tanács és a
Mozgáskorlátozottak Nagy-
kanizsa Városi Egyesülete
szervezésében, Büki Pálné és
Kardos Ferenc szerkesztésé-
ben jelent meg a Kapuinkat
kinyitjuk címû kötet, amely
betekintést nyújt a városi
idõsügyi és fogyatékkal élõket
tömörítõ szervezetek életébe.

A könyv sajtótájékoztatóján
Büki Pálné elmondta, száznegy-
ven példányban jelent meg a
könyv – ebbõl nyolcvan tisztelet-
példány – de van lehetõség az
utánnyomásra is. Felépítését te-
kintve alapvetõen három részre
tagolódik, az elsõ a városunkban

tevékenykedõ Idõsügyi Tanács
nyolc évét mutatja be, ezen belül
is elsõsorban az utóbbi négy évre
fókuszálva. A második rész húsz
idõsügyi klub tevékenységével
foglalkozik, a harmadik pedig a
mozgáskorlátozottak mindennap-
jait tárja fel. A kötet százhatvan
oldalán nem elsõsorban esemé-
nyekrõl olvashatunk, hanem
megismerhetjük az idõsek és fo-
gyatékkal élõk szervezeteit, mû-
ködésüket. Ami az idõsügyi klu-
bokat illeti, fontos, hogy ezek a
szervezetek ismerjék egymást, és
ennek érdekében közös rendezvé-
nyeket is szerveztek. Innét jött az
ötlet, hogy egységesen foglalkoz-
zon a kötet ezekkel az egyesüle-

tekkel. A könyv létrehozásának
ötletgazdája amúgy a Honvéd-
szakszervezet képviseletében
Tarr Ernõ volt, aki elmondta,
2009 év végén, 2010 elején ké-
szítettek felmérést a szervezetek
életérõl, munkájukról. Ezeknek
az adatoknak az ismeretében ha-
tározták meg a kötet tematikáját.
Dr. Lukácsa Erzsébet, a negyven-
öt tagot számláló  Idõsügyi Ta-
nács nevében kiemelte, a könyv
címe találó, hiszen épp az a cél-
juk, hogy nyissanak a város idõs
lakossága felé. Sokan nem is tud-
nak ezeknek a kluboknak a léte-
zésérõl, emiatt nem részesülhet-
nek a közösségi programok adta
élményekben sem. A tájékoztatón
elhangzott továbbá, Donát Attila
nyugalmazott operatõr képszer-
kesztõként járult hozzá a közös
összefogásból született mû meg-
születéséhez.

A könyv egyszerre közösségi
és egyéni bemutatkozás, város-
történet, kultúrtörténet, szerve-
zettörténet vagy akár klubtörté-
net is. A kaput most az idõskorú-
ak közössége nyitotta ki. Önma-
gának és a nagyvilágnak szól ez
a kitárulkozás.

(Bõvebben: http://www.kanizsau-
jsag.hu/index.php?m=200&ckid=6019)

Z.A.

EEggyyüütttt aazz iiddõõsseekk ééss mmoozzggáásskkoorrllááttoozzoottttaakk
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A NAGYKANIZSAI IPARI PARK INFRASTRUKTÚRA FEJLESZTÉSÉNEK EREDMÉNYEKÉNT ÚJ, 
KIVÁLÓ ADOTTSÁGOKKAL RENDELKEZÕ INGATLANOK ÉRTÉKESÍTÉSE VÁLT LEHETÕVÉ.

További információk, elérhetõségek:
Nagykanizsa Vagyongazdálkodási és Szolgáltató Zrt., 8800 Nagykanizsa, Garay u. 21.
Tel: + 36 93/311 241 Fax: + 36 93/314 382 E-mail: iki@intezmeny.nagykanizsa.hu

2.qxd  2011.02.21.  10:42  Page 5



KKaanniizzssaa –– KKoorrmmáánnyyaabbllaakk 2011. január 20.6

Hét fõvel kezdte meg munká-
ját az Integrált Kormányzati
Ügyfélszolgálat, a Kormányab-
lak Nagykanizsán, a Fõ út 24.
szám alatt, a Munkaügyi Köz-
pont Kirendeltségének épületé-
ben. A munkatársak – Bognár
Zsófia, Buzsics László, Cserti-
Czuppon Anita, Dr. Erhetics Pé-
ter, Gulyás Eszter és Dr. Somogyi
Éva – két mûszakban, két ügy-
félfogadó ablakban folyamato-
san az állampolgárok rendelke-
zésére állnak. A várótérben ügy-
segéd munkatárs fogadja, és irá-
nyítja tovább a belépõket. 

A kanizsai Kormányablak megbí-
zott vezetõje, Könczöl Csaba az
utóbbi három évben a Zalakarosi
Kistérség Többcélú Társulásának al-
kalmazásában az önkormányzatok
belsõ ellenõrzését látta el. Azt meg-
elõzõen tizenhat éven keresztül az
Egészségbiztosítási Pénztár nagyka-
nizsai kihelyezett osztályán dolgozott
ellenõrként, illetve az utolsó három
évben ellenõrzési csoportvezetõként.
Beszélgetésünkben Könczöl Csa-
bát arról kérdeztük, milyen ügyek-
ben tud segíteni a Kormányablak. 

– Feladatainkat kormányrendelet
határozza meg. – mondta elöljáróban
a megbízott vezetõ. – Vannak olya-
nok, amelyekben ügyindító szere-
pünk van, tehát a helyszínen elindít-
ható az ügyintézés, és vannak olyan
feladatok, amelyekben csak tájékoz-
tatást adunk, továbbá amelyekben
ügysegédként tudunk közremûköd-
ni. A személyesen megjelent ügyfél
számára – amennyiben ezt igényli –
elsõ ügyfélkapu regisztrációját teljes
körûen tudjuk intézni. Ügyindítás
alatt azt kell érteni, hogy a helyszí-
nen iratokat veszünk át, és azokat a

hatáskörrel rendelkezõ szervhez
tesszük át. Ilyen például az utazási
költségtérítés iránti igény benyúj-
tása, a családtámogatási pénzellá-
tások, a gyermekgondozási segély,
az anyasági támogatás, a családi
pótlék és a gyermeknevelési támo-
gatás igénylése. Ezeket az igénybe-
jelentéseket itt a kormányablakban
átvesszük, és mind elektronikus
úton, mind papíralapon továbbít-
juk. Utazási költségtérítés esetében
az egészségpénztári szakigazgatási
szervhez, családtámogatási ellátá-
soknál pedig a Magyar Állam-
kincstárhoz. 

– A pénzt milyen módon kap-
ják meg az érintettek?

–  Postai úton, vagy bakszámlá-
ra történõ utalással, az ügyfél ké-
relmében megjelöltek szerint.

– Eddig hova kellett menni
ezekben az ügyekben?

– Az Egészségbiztosítási Pénztár
Kisfaludy utcai irodájába. Ezzel
párhuzamosan továbbra is intézhe-
tõ ott, de a mi nyitvatartási idõnk
reggel 8-tól este 8-ig tart, ami
elõnyt jelent az ügyfelek számára.
Az általunk átvett nyomtatványo-
kat, illetve azok mellékleteit legké-
sõbb másnap eljuttatjuk hozzájuk.
A családtámogatási ellátásokkal
kapcsolatban pedig a Magyar Ál-
lamkincstár ügyfélszolgálatához
lehetett fordulni, ami hetente egy
alkalommal áll rendelkezésre
Nagykanizsán.  Az avatás utáni el-
sõ héten a családtámogatási ellátá-
sokkal kapcsolatban jelentkezett a
legtöbb ügyfél. Ezen kívül még az
önkormányzati hatáskörbe tartozó
szabálysértések esetében elkobzás,
illetve kiszabott pénzbírság mellõ-
zése érdekében méltányossági ké-
relmet lehet benyújtani nálunk.
Ilyen ügyünk még nem volt. (Ko-
rábban ezt csak a Polgármesteri Hi-
vatalban lehetett kérelmezni, mos-
tantól viszont párhuzamosan a
Kormányablakban is van rá lehetõ-
ség.) A gyorsforgalmi közúthálózat
kártalanítási eljárásának kezdemé-
nyezése is nálunk indítható. 

– Mi a következõ kategória?
– Az ügysegédi szolgáltatás. A

saját ügyfélkapun keresztül elérhe-
tõ szolgáltatások között vannak
olyanok, amelyekben ügysegéd-
ként támogatjuk az ügyfelet. Ha õ
bejön hozzánk és olyan ügyét sze-
retné elintézni, amit ügyfélkapun
keresztül lehet megoldani, de még
nincs ügyfélkapuja, akkor nyitunk

neki egyet, s azután már érdemben
tud intézkedni az adott ügykörben.
Ha munkaviszonyban áll, meg tud-
ja nézni a saját ügyfélkapuján ke-
resztül, hogy bejelentette-e az
egészségbiztosítási pénztár felé a
munkáltatója. Az egyéni vállalko-
zói tevékenységgel kapcsolatosan a
tevékenység megkezdésének, meg-
szüntetésének, illetve az azzal kap-
csolatos adatváltozásoknak a beje-
lentése is hasonló módon történhet.
Ha nem tud valaki eligazodni az
ügyfélkapu menetében, mert nincs
megfelelõ tapasztalata az elektroni-
kus ügyintézésében, akkor e szol-
gáltatásunk keretében segítünk ne-
ki. Az ügysegédi körbe tartozik
még a földhivatali szolgáltatások
közül az elektronikus tulajdoni lap
és térképmásolat igénylése, amit
szintén ügyfélkapun keresztül in-
tézhet az ügyfél, de ebben is segí-
tünk, ha nem sikerül valakinek. Az
a rendszer azonban, amihez az ügy-
félkapun keresztül hozzá lehetne
férni, jelenleg még nem mûködik. 

– Az ügyfélkapun keresztül is
kell érte fizetni? 

– Természetesen. A hozzáférés
feltétele az, hogy az ügyfél elekt-
ronikus módon kiegyenlítse az el-
járás igazgatási szolgáltatási díját.

– A harmadik csoporthoz, a
tájékoztatás körébe milyen ügy-
típusok tartoznak?

– Tájékoztató jogkörünk van a ter-
hességi-gyermekágyi segély és a
gyermekgondozási díj igénylésével
kapcsolatban a jogosultság feltételei-
rõl, a magyar igazolvány és a magyar
hozzátartozói igazolvány igénylésé-
rõl, valamint a hozzá kapcsolódó di-
ák- és pedagógus kedvezményekrõl.
Ezek az ügyek tipikusan a külföldi
ország magyar konzulátusán indítha-
tók el. Az igazolványok a megyei
kormányhivatalok hatósági fõosztá-
lyán vehetõk át. Anyakönyvi ügyek-
ben tájékoztatást adunk a magyar ál-
lampolgár külföldi házasságköté-
séhez, illetve külföldi állampolgár
Magyarországon történõ házasság-
kötéséhez, illetve bejegyzett élettársi
kapcsolatok esetében, mely az egy-
nemûek élettársi kapcsolatának hiva-
talos bejegyzésérõl szól. Ez esetben
meg tudjuk mondani, hol lehet elin-
dítani az ügyet, ügyintézést azonban
egyelõre nem tudunk indítani, irato-
kat nem fogadunk be és nem továb-
bítunk – összegezte Könczöl Csaba. 

B.E.

MMiibbeenn sseeggíítt aa KKoorrmmáánnyyaabbllaakk??
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Az idei esztendõre a szakmai
irányelv a helyi Cigány Kisebb-
ségi Önkormányzatnál az okta-
tás és szociális terület összehan-
golása – fejtette ki sajtótájékoz-
tatóján Teleki László elnök.

Az oktatás továbbra is fõ prio-
ritást élvez, melyen belül a fel-
nõttoktatás kiemelten fontos,
amivel remélhetõleg számos csa-
lád szociális helyzetén tudnának
javítani. 

Az elsajátított gyakorlati isme-
retekkel lehet megjelenni a mun-
kaerõ piacon, s a munkaerõ köz-
vetítés területén mindenképp sze-
retnének egyfajta regisztert. En-
nek azonban csak akkor van értel-
me, ha minél több munkaadót
tudnának bevonni e körbe, akik
tájékozódhatnak arról, milyen ké-
pesítésû munkaerõvel tudnának
számolni.

További lényeges irány a cigány
kisebbségi önkormányzat számá-
ra, hogy a közhasznú munka cím-
szó alatti folyamatok megreformá-
lása után annyit mindenképp tud-
janak elérni, hogy aki náluk tanult,
annak a továbbiakban legyen köz-
munka-helye.

Nem maradhat el a szociális te-
rület érintése sem, s a karitatív
szerepkörön belül az iskolákkal
való kapcsolatfelvétel után kíván-
ják biztosítani (a Gyermekétkez-
tetési Alapítvánnyal karöltve),
hogy rászoruló gyermek naponta
egy tál melegétel nélkül ne ma-
radhasson.

A települési önkormányzattal
nem kevésbé lényeges a partnersé-
gi együttmûködés, illetve a közös-
ségi ház fejlesztése is elodázhatat-
lan annak ismeretében, hogy a
parlament még az év elsõ felében
megszavazott 68 millió forintot e
célra – mondta Teleki László. A
bontási és építési engedélyeknek
birtokában vannak, s a bõvítésnek
függvénye lehet, hogy a további-
akban (újabb) felsõoktatási szakok
indulhatnak-e központjukban. 

P.L.

CCKKÖÖ::
PPrriioorriittáásstt
ééllvveezz aazz
ookkttaattááss
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A Kanizsai Dorottya Kórház-
ban több osztályvezetõ fõorvos
elérte a nyugdíjkorhatárt. – tájé-
koztatta lapunkat Dr. Fröhlich
Klára, a Kanizsai Dorottya Kór-
ház szóvivõje.

A megfelelõ és idõbeni után-
pótlás érdekében álláspályázatok

kerültek kiírásra. A Csecsemõ- és
Gyermek Osztály élére Dr.
Baranyi Enikõ helyett keresnek
vezetõt. Ugyancsak pályázati
úton kerül betöltésre az Általános
Sebészeti Osztály  vezetõi poszt-
ja, amit eddig Dr. Székely István
megbízott osztályvezetõként lá-
tott el. A Gerontológiai Osztályon

is változás lesz, hiszen Dr. Rusz-
wurm Andrea is nyugdíjba vonul.
A pályázatok kiírása és majdani el-
bírálása a jelenlegi osztályvezetõ fõ-
orvosok bevonásával történik, akik-
nek szakmai munkájára továbbra is
igényt tart a Kórház vezetõsége. 

K.H.

NNyyuuggddííjjaassaann iiss aakkttíívvaakk mmaarraaddnnaakk

NNAAGGYYKKAANNIIZZSSÁÁRRÓÓLL AA LLEEGGFFRRIISSSSEEBBBBEENN!!
www.kanizsaujsag.hu

A Kazinczy-díj Alapítványi
Bizottság meghirdette a 2010-
2011-es tanévre a Kazinczyról el-
nevezett „Szép Magyar Beszéd”
versenyt az általános iskolák 5-8.
évfolyamos, valamint az e kor-
osztálynak megfelelõ középisko-
lai osztályok azon tanulói részé-
re, akik még nem nyertek el Ka-
zinczy-jelvényt. 

Péchy Blanka érdemes mûvész,
a Kazinczy-díj alapítója a Kazin-
czy-versenymozgalmat kiterjesz-
tette az általános iskolás korosz-
tályra is. Ez a versenyforma az if-
júság anyanyelvi nevelését, a be-

szédkultúra javítását szolgálja.
Városunkban a Hevesi Sándor

Általános Iskola rendezte meg a
Kazinczy verseny területi forduló-
ját. A verseny két korcsoportban,
az 5-6. és 7-8. évfolyamon zajlott.

Ez utóbbiból az elsõ öt helyezett
jutott tovább a megyei versenyre.
Az 1. helyezett Kósa Dániel auto-
matikusan részt vesz a balaton-
boglári regionális versenyen is.

Eredmények. 5-6. évfolyam: 1.
helyezett Poszavecz Hanna
Péterfy Iskola, felkészítõ: Dr.
Bartókné Tóth Edit, 2. helyezett
Léránt Hanna Hevesi Iskola, fel-
készítõ: Némethné Rádi Éva, 3.

helyezett Pirbus Virág, Batthyány
Gimnázium, felkészítõ: Knausz
Ágnes. 7-8. évfolyam: 1. helyezett
Kósa Dániel Bolyai Iskola, fel-
készítõ: Pintér Szilvia, 2. helye-
zett Szekeres Anett Bolyai Iskola,
felkészítõ: Dr. Kupóné Gasztonyi
Edit, 3. helyezett Kötõ Viktória
Zalakaros, Móra Ferenc Iskola,
felkészítõ: Bakonyi Rita, 4. helye-
zett Balázs Viktória Péterfy isko-
la, Felkészítõ: Kerekesné Szabó
Zsuzsanna, 5. helyezett Horváth
Eliza Zrínyi Iskola, felkészítõ:
Hetyeiné Kovács Andrea.

B.E.

KKaazziinncczzyy FFeerreenncc nnyyeellvvéénn sszzaavvaallttaakk

Foltkór címmel nyílt kiállítás
nyolc foltvarró alkotó munkái-
ból a Dr. Mezõ Ferenc Gimnázi-
um galériájában. 

Táskák, párnák és még a kará-
csonyt idézõ tájképek fogadják az
érdeklõdõket az iskola galériájá-
ban, amelyek mind arról árulkod-
nak, hogy a  foltvarrás kedves és
– ami elsõ látásra talán nem ma-
gától értetõdõ – remek stresszol-
dó tevékenység is. Nagy szenve-
déllyé tud nõni ez a kézmûves
technika, ajándéknak pedig ki-
váltképp értékesek a gondosan el-
készített mûvek. Mint ahogy
Dolányi Anna, a foltvarrás ma-
gyarországi meghonosítója mond-
ta: „Ki ne szeretne olyan ajándé-
kot kapni, amelyik egyedi és csak
neki készítették?” Városunkban a
Kanizsa Folt csoport foglalkozik
az apró textilkockák és formák

összevarrásával, immár 2001 óta.
Mint Molnár Sándorné, a csoport
tagja és a jelenlegi kiállítás meg-
nyitója elmondta, 1998- ban volt
az elsõ kiállítás Kanizsán, akkor
még nagyatádi kézmûvesek mun-
káiból, majd városunkban is szer-
vezõdtek tanfolyamok. Az érdek-
lõdõk rendszeresen jártak további
képzésekre, foltvarró táborokba,
ahol tökéletesíthették tudásukat,
majd szerepeltek munkáikkal
Szombathelyen, Nagyatádon és
Répcelakon is. A Magyar Foltvar-
ró Céh országos kiállításaira, pá-
lyázataira is küldtek be foltvarró
alkotásokat, valamint varrtak kö-
zösen és egyénileg jótékony cé-
lokra is.

A kiállításon egy szerencsés di-
ák megnyerheti a csoport egyik
textilállatkáját, ha bedob egy név-
vel ellátott cetlit az erre a célra ki-
helyezett ládába. A munkákat ter-

mészetesen bárki megtekintheti ja-
nuár harmincegyedikéig. 

Z.A.

EEggyy jjóóiinndduullaattúú sszzeennvveeddééllyybbeetteeggsséégg
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A Kanizsai Dorottya Kórház
Felügyelõ Tanácsa megtartotta
ezévi elsõ ülését.

Az ülésen részletes tájékoztatást
adott a Fõigazgató, a Gazdasági
Igazgató és az Ápolási Igazgató a
2010 év szakmai és gazdasági tör-
ténéseirõl. – mondta lapunknak
Dr. Nemesvári Márta, a tanács
elnöke, majd így folytatta: A be-
számolókból kitûnt, hogy a gazda-
sági nehézségek ellenére – melyek
a szakmai tevékenységet is nehe-
zítik – a betegellátás jól mûködik.
Ez köszönhetõ elsõ sorban a veze-
tés hozzáállásának és a dolgozók
áldozatos munkájának. Szükség
van (lenne) az anyagi helyzet javí-
tására, hogy ne csak a hivatástudat
tartsa össze a gyógyító közössé-
get. Elengedhetetlen a tervezett
fejlesztés mielõbbi megvalósítása
és beindítása. A kiegyensúlyozott
munka érdekében szükség van
még az intézmény személyeskedõ
támadásoktól mentes légkörének
biztosítására, melyben a fenntartó
támogatását is igényelni kell. Így
biztosítható a betegek bizalmának
folyamatos megnyerése és meg-
tartása. A Felügyelõ Tanács – aki-
nek feladata a betegellátás feltét-
eleinek, tartalmának figyelemmel
kísérése a beteg szempontokat fi-
gyelembe véve – köszönetét fejez-
te ki valamennyi dolgozó munká-
jáért. A Tanács ülésén sor került a
Szent László Szolgálat gyógyszer-
adományának átadására is. Az
1700 doboz Gerovit capsula elsõ-
sorban az idõs, rehabilitációra szo-
ruló betegek ellátásához nyújt in-
gyenes segítséget. Az adományt
köszönettel vettük.

JJóó llééggkköörr,, 
ééss aa 
bbeetteeggeekk
bbiizzaallmmaa

Köszönetet mondunk mind-
azoknak, akik az 5. Jótékonysá-
gi Játékgyûjtésben részt vettek,
adományaikkal és támogatásuk-
kal (használt játékok) sikeressé
tették a rászorulók karácsonyi
ajándékozását.

Angel Szépségszalon 
(Nagykanizsa Kossuth tér 6.),

Ulián Katalin, Menyhárt Erika  
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A Mosonmagyaróvári Kultu-
rális Egyesület január 13-án a
szombathelyi Megyei Mûvelõdé-
si és Ifjúsági Központ konferen-
ciatermében civil fórumot szer-
vezett.

A köszöntõt Nagy Sándor, az
NCA Nyugat-dunántúli Regionális
Kollégiumi elnöke tartotta.

Ezt követõen kerül sor dr. Lator-
cai Csaba, a Közigazgatási és
Igazságügyi Minisztérium, Nemze-
tiségi és Civil Társadalmi Kapcso-
latokért Felelõs helyettes államtit-
kár Civil jövõkép címû elõadására.
Õt Szilágyi Leonóra nonprofit ta-
nácsadó követte, aki a Vas megyei
eredményeket ismertette. A továb-
biakban az NCA Nyugat-dunántúli
Regionális Kollégium két tagjának
Wiktora Antalnak, és Puskás Nor-

bertnek az elõadását hallhatta a
nagyszámú résztvevõ a kollégium
tevékenységérõl és a 2011-évi mû-
ködési célú pályázati kiírásáról.

Dr. Latorcai Csaba helyettes ál-
lamtitkár elõadásában részletesen
bemutatta a civil szektor átalakítá-
sának szükségszerûségét és a ter-
vezett lépések ütemtervét. Szász-
falvi László államtitkár felhívására
500 módosítási javaslat érkezett be
a civilek részérõl, ami alapján in-
dult el az átalakítási folyamat.

Az elemzés szerint a civil szek-
torral kapcsolatos jelentõsebb
problémák adminisztratív és gaz-
dálkodási csoportra oszthatók. Ne-
héz a nyilvántartásba vétel, magas
a ténylegesen nem mûködõ szerve-
zetek száma, túlságosan bonyolul-
tak a soklépcsõs pályázati mecha-
nizmusok.

Az átalakítás által elvárt ered-
ményként átlátható jogszabályi
környezetet és nyilvántartási és fi-
nanszírozási rendszert akarnak lét-
rehozni. A terveknek megfelelõen
a megyei kormányablakokban 1 fõ
WSA (Wekerle Sándor Alapkeze-
lõ) alkalmazott segíti majd pályá-
zati információk nyújtásával a ci-
vileket. A civil szolgáltató hálóza-
tok teljes átalakításra, nagyrészt
összevonásra kerülnek a közeljö-
võben. A bürokráciát megfékez-
vén, be akarják vezetni a gyorsított
24-órás bejegyzést, a gazdálkodó
szervezetekhez hasonlóan.

A civil kódex, az új civil törvény
0. verziója márciusra, míg a parla-
ment elé kerülõ végsõ verzió ápri-
lisra készül el, és a társadalmi vita
lefolytatására 1,5 hónap áll majd
rendelkezésre.

A helyettes államtitkár szerint
2011 kiemelt feladatai: az Aktív
Polgárságot Elõmozdító Önkéntes
Tevékenységek Európai Éve, a so-
ros EU elnökség, a civil szerveze-
tek bevonása a társadalmi kom-
munikációba, egyeztetésbe,
valamint a jogszabályok felülvizs-
gálata.

Kitérve a forráscsökkenésre, je-
lezte, hogy a 2011. évben igaz,
hogy felére csökkent az NCA
pénzalapja, de ez nem jelent auto-
matikus forráselvonást. 2011 elsõ
felét lefedi a 2010-évi támogatás
áthúzódó része, míg 2012 január-
jára feláll az új támogatási rend-
szer. Aki viszont nem tudja a 2011.
év támogatásból kiesõ részét
(október-november-december) ön-

erõbõl finanszírozni, az nem élet-
képes, így a tisztulási folyamat ré-
sze lesz, ha megszûnik. 

Kiemelte, hogy az új támogatási
mechanizmusok, a régitõl eltérõen
nem „porlasztják” a pénzt. A kis
szervezetek helyett, a nagyobbak,
azon belül is fõleg a kiemelten
közhasznúak számíthatnak hang-
súlyosabb támogatásra. 

Kérdésekre válaszolva tájé-
koztatta a hallgatóságot, hogy a
kiesett NCA mûködési támoga-
tást más forrásból lesz lehetõség
pótolni. A Széchenyi Terv a civi-
lek részére is tartalmaz forráso-
kat. 2011-ben a tervek szerint
összesen 35 milliárd Ft, civil tá-
mogatás lesz lehívható, nagy-
részt pályázati úton, aminek csak
közel 10%-a, az NCA 3,6 milli-
árdja. Emellett februártól minisz-
tériumi támogatások is adnak le-
hetõséget majd a mûködési célú
támogatások igénybevételére.
Fontos eleme a változásoknak
azon elképzelés, hogy a magán-
személyek adójuk 1%-nak fel-
ajánlásának mintájára a társasági
adó 1% át is fel lehet majd aján-
lani a civileknek.

Az NCA átalakításával kap-
csolatban elmondta, hogy 2011.
IV. negyedévében az NKA
(Nemzeti Kulturális Alap) mintá-
jára megújulnak az NCA testüle-
tei, 2012- elején pedig az új tes-
tületekkel kiteljesedik az NCA új
rendszere.

Budavölgyi Kálmán
NCA Nyugat-Dunántúli 

Regionális Kollégium tagja

CCiivviill jjöövvõõkkéépp

34 civil közéleti személyiség
kezdeményezésére indult el egy
bojkottra való felhívás a Brüsz-
szelhez fordult multinacionális
cégek ellen.

Ismert, a kormány különadót ve-
tett ki azokra a cégekre, melyek
bevételei gyakorlatilag minden kö-
rülmény között biztosított, ez ellen
emeltek kifogást azok a cégek,
melyek Brüsszelhez fordultak sé-
relmeik orvoslásáért.

A kezdeményezõk szerint, míg
emberek fagynak meg, magyar
családok százezrei élnek nyomor-
ban, a különadóval érintett cégek
extraprofitot értek el a válság éve-
iben is, melyet kivittek az ország-
ból, kikerülve az adózást. Az ilyen,
minden erkölcsöt nélkülözõ, csak
a hasznot halmozó cégek etikátlan

viselkedése ellen lépnek fel a civi-
lek a bojkottal.

A bojkott addig tart, míg az érin-
tett cégek nem kérnek bocsánatot a
magyar adófizetõktõl.

Alulírottak 34-en, mint akik az
ország jelenéért és jövõjéért feltét-
len felelõsséget érzünk, tûrhetet-
lennek tartjuk, hogy hazánkban
emberek százai fagynak meg a fû-
tetlen lakásokban, hogy gyerekek
ezrei nélkülöznek és éheznek, hogy
családok százezrei süllyednek nyo-
morba, és emberek milliói nyögik a
növekvõ banki adósságokat, mi-
közben a multinacionális cégek
egy része mindent megtesz azért,
hogy kivonja magát a köztehervi-
selés alól. 

Teljes mértékben támogatjuk az
Orbán-kormánynak azt a törekvé-
sét, hogy az extraprofit haszonra

szert tett magyar és külhoni nagy-
vállalkozások fizessenek „külön-
adót”, és ragaszkodunk a „külön-
adó” maradéktalan behajtásához. 

Határozottan elítéljük azt a 13
külföldi – osztrák, német, holland
és francia – céget, melyek az Eu-
rópai Unió brüsszeli központjá-
hoz fordultak azzal, hogy diszkri-
minatívnak tartják a „különadó”
megfizetését. Ezek a multinacio-
nális energetikai-, szolgáltató- és
biztosító cégek éveken keresztül
privilegizált helyzetben voltak, és
óriási extraprofitot vittek ki ha-
zánkból, amely után nem, vagy
csak csökkentett mértékben fizet-
tek adót. Most viszont – a ma-
gyar vállalkozásoktól eltérõen -
nem akarják kivenni a részüket a
globális válság elviselhetetlenné
nõtt lokális terheibõl, a hozzájuk

hasonló cégek által okozott vál-
ság következményeit teljes mér-
tékben a magyar emberekre
akarják hárítani. De ebbõl elég
volt!

Ezúton országos bojkott-felhí-
vással fordulunk a tudatos ma-
gyar vásárlókhoz. Kérjük, hogy
amennyiben lehetõségük van rá,
a magyar érdekekkel ellenkezõ
magatartásuk miatt bojkottálják
a 13 multi-céget, de közülük leg-
alább egyet zárjanak ki eddigi
üzleti partnereik sorából, vagy
csökkentsék a minimálisra a vele
való kapcsolatot. Ne vásárolja-
nak tõlük, ne vegyék igénybe
szolgáltatásaikat, ne tartsák ná-
luk pénzüket, amíg Brüsszelbe és
a nyugati médiához szaladnak
saját anyagi érdekeik védelmé-
ért.

CCiivviilleekk bboojjkkoottttrraa sszzóóllííttjjáákk aa mmaaggyyaarr vváássáárrllóókkaatt
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Íme a 13 cég név szerint: 
Szolgáltató szektor: Baumax,

Spar, Rewe Csoport, Deutsche
Telekom AG. Bank-szektor:
Allianz Csoport, Aegon Group,
Axa Biztosító, Ing Bank. Energia-
szektor: OMW, E-ON AG, RWE
AG, EnBW Energie, Cez Csoport.

Kezdeményezésünkhöz várjuk
egyének és civil szervezetek csat-
lakozását: info@polgarinfo.hu,
www.polgarinfo.hu 

Budapest, 2011. január 14.
Aláíró kezdeményezõk: 
Báthory János szociológus, Bo-

gár László közgazdász, Czakó Gá-
bor író, közíró, Csath Magdolna
közgazdász, Csurgai Zita táplálko-
zási szakértõ, Dabasi Tamás civil
jogvédõ, Gazsó Ferenc egyetemi
tanár, Harnócz Sándor dokumen-
tumfilmes, Hoffer Barna autószere-
lõ, Huszár Szabolcs web-
szerkesztõ, Kondor Katalin újság-
író, Lóránt Károly közgazdász, M.
Bíró Liza szerkesztõ riporter, M.
Szabó Imre újságíró, Magyar János
civil jogvédõ, Morvay Miklós jo-
gász, Náray-Szabó Gábor egyetemi
tanár, Novák Andrea jogász, Or-
szágbíró Zoltán vezetõ jogvédõ,
Pankucsi Márta jogász-szocioló-
gus, Péterfia Béla író, fõszerkesztõ,
Piukovics Gábor vállalkozó,  Pokol
Béla egyetemi tanár, Pozsgay Imre
egyetemi tanár, Puhola Józsefné ci-
vil jogvédõ, Samu Mihály egyete-
mi tanár, Simó Endre újságíró, Si-
mon Attila rap-zeneszerzõ, Simon
János politológus, Szabó Tibor po-
litikai filozófus, Szigeti Tóth János
szociológus, Törõcsik Attila fõis-
kolai tanár, Varga László közíró,
Zétényi Zsolt jogász.

A petíció aláírható a
http://www.polgarinfo.hu/mod-
ules.php?name=ePetitions&op=m
ore_info&ePetitionId=17 címen.

Civil Hírügynökség

A koreai háború központi em-
lékmûvének felirata szentencia-
szerû tömörséggel fejezi ki, amit
mi úgy fordítanánk: A szabadsá-
got nem adják ingyen. 

Január 26-án, szerdán 17 óra-
kor Cseresnyés Péter polgármes-
ter, országgyûlési képviselõ nyit-
ja meg a Halis István Városi
Könyvtárban a Nem haltak hiába:
Korea, 1950-53 címû kamara ki-
állítást. Ekkor teszi két kattintás-
sal elérhetõvé a középiskolás ve-
télkedõ feladatlapját a kommu-
nizmusaldozatai.multiply.com ol-
dalon. A Nagykanizsai Polgári
Egyesület ugyanis immár tizedik
alkalommal emlékezik a 20. szá-
zad egyik legvéresebb diktatúrá-
jának áldozataira – tájékoztatta
lapunkat az egyesület elnöke, Kó-
ré Péter.

– Egyik legvéresebbet mondott,
mire gondol?

– Arra, amelyrõl az elõzõ
években is szóltunk. A nemzeti
szocialista és a kommunista
rémtettek egyformán elítélen-
dõek, nem alkalmazható kettõs
mérce. Kelet-Európa népei szá-
mára a 2. világháború vége nem
fölszabadulást, hanem egy
újabb megszállás kezdetét je-
lentette. Két éjszaka nappal
nélkül – idézte volt erre a tény-
re a könyvcímet Szájer József
az Európa Parlamentben. Ám
míg az elõbbi felelõseit Nürn-
bergben elítélték, az utóbbinak
vezetõi politikai hatalmukat
1990 körül átmentették gazda-
ságira. Éppen múlt vasárnap
vetítették a moziban Dézsy Zol-
tán errõl is szóló remek filmjét.

Az ügynökök a paradicsomba
mennek volt a címe.

– Most mégis Koreába viszik el
a látogatót, mi ennek az oka?

– Rá kellett döbbenjünk, mi itt
Európában nagyon sajnáljuk ma-
gunkat. Pedig Ázsia – akár szá-
mokban, akár idõtartamban – még
többet szenvedett a kommuniz-
mustól. Õk is megtapasztalták a
két éjszakát: a japán megszállás
után a vörös önkényuralmat. Sõt
ez érvényes – errõl is szól kiállítá-
sunk – Koreában az északról 1950-
ben indult terjeszkedést feltartóz-
tató, zömében amerikai katonák-
ból álló ENSZ csapatokra is. A vi-
lágháború hosszú küzdelmei után
pár évvel újra hadba kellett szállni-
uk a demokrácia védelmében. Ha
bepillantunk – tárlatunk erre lehe-
tõséget ad – Észak-Korea mai éle-
tébe, megértjük, mitõl mentette
meg a dél-koreaiakat annak a több
tízezer hõsi halottnak az áldozata.
Ezért nevezte Obama elnök a mi-
nap gyõzelemnek az 1953 óta tartó
patthelyzetet. Mint említettem,
Nem haltak hiába a címe kiállítá-
sunknak. Hozzáteszem: ne feled-
kezzünk meg az életben maradot-
tak, a megrokkantak szenvedései-
rõl sem. 

– Áldozat. Kettõs jelentése van
ennek a szónak.

– Valóban. Egy ragadozó prédá-
ját is ennek nevezzük, és azt is, aki
ellenáll, s bár alul marad, az ügy,
amiért életét adja, gyõz. 

– Márai Sándor, tavalyi kiállítá-
suk személyisége ezt híres 1956-os
versében így fejezte ki: Mindig új
élet lesz a vérbõl.

– Pontosan. Freedom is not free.
A koreai háború központi emlék-

mûvének felirata szentenciaszerû
tömörséggel fejezi ki, amit mi úgy
fordítanánk: A szabadságot nem
adják ingyen. Mi, magyarok törté-
nelmünk során sokszor tanújelét
adtuk, nagyon is értjük ezt az igaz-
ságot. A hatalmas távolság ellené-
re ezért olyan közeli számunkra ez
a történet. 

– Mit tapasztalt? Az, hogy hatal-
mas véráldozattal föltartóztatták a
kommunisták hódítási kísérletét,
mennyire közismert a mai Magyar-
országon?

– Amerikában is az Elfelejtett
háborúnak nevezik a koreait.
Hogyan várhatnánk ismeretét
idehaza? Ám középiskolás ve-
télkedõnkön – az elõzõ éviekhez
hasonlóan – nem tételezünk föl
elõzetes ezirányú tanulmányo-
kat. A kamara kiállítás figyel-
mes megtekintésébõl – biztos
vagyok benne – eredményesen
megoldható a feladatlap. Az
eredményhirdetésre a február
25-i megemlékezésen kerül sor,
addig látogatható a tárlat is. És
kedves kötelességemnek teszek
eleget, amikor ehelyütt is meg-
köszönöm a Panem Kiadó ügy-
vezetõjének, Tarr Zsuzsának,
amiért hozzájárulásával a kiállí-
táshoz felhasználhattuk Henry
Kissinger Diplomácia címû mû-
vét.

– Alig ért véget Ötvenhatos
versünnepük, már a január 1-jei
Petõfi ünnepre készültek. Jövõ hét
szerdáján pedig már új kiállítással
jelentkeznek. Honnan ez az ener-
gia?

– Egyik kedvenc idézetemmel
szólva – Bosco Szent Jánostól
származik – Legyünk vidámak, te-
gyünk jót, a verebek pedig csak
hadd csiripeljenek.                         

K.H.

FFrreeeeddoomm iiss nnoott ffrreeee
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Tizennyolc éve, 1993 januárjá-
ban alakult újjá a nagykanizsai
Jézus Szíve Plébánia Szent Imre
kórusa, melynek több, mint 10 éve
Martonné Németh Mária a vezetõ-
je. A kórusért végzett munkájáért
tavaly megkapta a Jézus Szíve dí-
jat. Az elismerés az egész énekkar-
nak szólt. – tette hozzá azonnal.

Martonné Németh Mária Gyõr-
ben született, általános és középis-
kolai tanulmányaival párhuzamo-
san elvégezte a Zenemûvészeti
Szakiskola zongora tanszakát. Egy
betegség miatt a zenei pályát el-
hagyva az ELTE matematika-fizika
szakán szerzett diplomát. A Landler
Jenõ, késõbbi nevén a Batthyány
Lajos Gimnáziumban tanított egé-
szen nyugdíjba vonulásáig. Tehet-
séggondozó matematika szakkörö-
ket vezetetett, munkáját Graphisoft
és Pólya György-díjjal ismerték el.
1993-ban tért vissza a tanítás mel-
lett a zenéhez, és tagja lett a Felsõ-
városi Templom újjáalakuló ének-
karának, majd orgonálni tanult,
kántorképzõt végzett. A Batthyány
Lajos Gimnázium fesztivál-díjas
kórusának állandó kísérõje. 

Egy éve jelent meg a Szent Imre
Kórus elsõ önálló, Adoramus címû
CD-je, két éve a saját orgonamu-
zsikát tartalmazó Golgotavirág cí-
mû CD-je, melyet férjének és csa-
ládjának ajánlott, akik segítették
ebben a késõi újjászületésben.

– Matematika tanárként mikor
került a zene közelébe és a Szent
Imre kórusba?

– Hosszú évekig zenei pályára ké-
szültem. Hetedik elemista koromban
a gyõri konzervatórium zongora tan-
szakára jártam. Sok minden érdekelt,
többek közt a matematika, de olyan

eredményeket értem el a zene terén,
és olyan biztatásokat kaptam, hogy
zenei gimnáziumba jelentkeztem.
Harmadik gimnazista koromban be-
fejezetem a zenei konzervatórium
ötödik évét, és akkor kaptam egy
szívizomgyulladást reumás lázzal,
ami miatt nem tudtam igazán gyako-
rolni a rákövetkezõ évben. Végül
egyszerre adtam be a jelentkezési la-
pomat a Zeneakadémiára és az ELTE
matematika-fizika szakára. Mivel na-
gyon gyenge állapotban voltam,
megfutamodtam, és nem mentem el a
zeneakadémiai felvételire. Felvettek
az ELTE-re, és onnantól kezdve meg-
próbáltam elfelejteni a zenét, az aktív
muzsikálást. Majdnem 30 évig nem
is foglalkoztam zenével. Ennek elle-
nére soha nem voltam boldogtalan
matematikatanár, nagyon szívesen ta-
nítottam a tantárgyat és nagyon sze-
rettem. Azt is mondhatom, hogy
eredményes matematikatanár voltam,
ami külsõ elismerésben is megnyil-
vánult. Közel húsz évig tanítottam fi-
zikát is. Amikor ’93-ban megalakult a
Szent Imre Kórus, félve jelentkez-
tem, hiszen sok évet zene nélkül töl-
töttem. Pár hónap múlva azt kértem,
hogy szeretnék orgonálni tanulni, és
attól kezdve minden szabad percem-
ben orgonáltam. Az elsõ lépésekben
az itteni kántorok segítettek, aztán
eléggé magamra maradva folytattam
a tanulást. 1993 áprilisában ültem le
elõször az orgonához. Az embernek a
keze sok mindent megõriz. A kórus-
munkára gondolva, a hallása újra éle-
sebbé válik. Én magam is sokszor
csodálkozom, számomra is hihetetlen
volt ez a váltás és a fordulat. Ha sok

idõt megél az ember, idõnként megta-
pasztalja, hogy mindennek volt vala-
mi értelme, még a fájó dolgoknak is.
Nekem a zene volt a nagy szívfájdal-
mam. Mindenkinek elmondtam,
hogy nincs orgonista végzettségem,
ettõl függetlenül egyre több koncertre
hívtak meg orgonálni. A zenei hátte-
ret, a szolfézs ismeretet pedig a kon-
zervatórium megadta. Elvégeztem
egy kántorképzõt, ahol karvezetést is
tanultam. A kórust 1994-tõl 2000-ig
Csizmadia Feri bácsi vezette, s miu-
tán családi okok miatt nem tudta to-
vább ellátni, rám maradt a kórusveze-
tés. 

– Mit jelent ön számára a zene? 
– Elég sokat kántorizálok az Alsó-

templomban, s ha misén veszek
részt, vagy a kórussal vagyok, ez
nem szereplést jelent számomra, ha-
nem egy érzést. Szeretném minél tö-
kéletesebben tenni, hogy aki jelen
van, lélekben felemelkedjen, meg-
szabaduljon a gondjaitól, s elõsegít-

sük azt, hogy egy hallható élmény-
ben is része legyen. Azt szokták
mondani, a zene az a terület, mely-
nek a révén az ember egy kicsit be-
tekinthet a mennyországba, a túlvi-
lágba. Valami olyasmit tud felfogni,
amit hétköznapi emberként nem. Ezt
az érzést adja meg a zene. Az együtt-
lét, az éneklés erõt ad akkor is, ha
valakinek nehézségekkel kell meg-
küzdenie.  Sokszor felötlött bennem,
hogy megfutamodtam a felvételi
elõtt, pedig felkészültem rá, de a leg-
végén nem mertem elmenni, mert a
betegségem miatt fizikailag nem bír-
tam. Ha nekem valaki egyszer azt
mondta volna, hogy orgonálni fo-
gok, vagy hangversenyen leülök egy
hangszerhez, és önálló koncerteket
adok, kinevettem volna. De vissza-
jött a régi álom, és matematikatanár-
ként is kiváló gyerekeket taníthat-
tam. Összességében jól jártam…

Bakonyi Erzsébet
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Bizzer András a 6. számú választókerület (Rózsa u. 14-tõl végig páros ház-
számok, Rózsa u. 21-tõl végig páratlan házszámok, Kazanlak körút 1-tõl végig
páratlan házszámok, Kazanlak körút 2-12/C-ig páros házszámok, Munkás utca
1-3/B-ig páratlan házszámok, Munkás utca 2-tõl végig páros házszámok, Mun-
kás 5-tõl végig páratlan házszámok) önkormányzati képviselõje fogadóórát tart
2011. január 28-án 17 órakor a Hevesi Sándor Általános Iskolában.
Jerausek István önkormányzati képviselõ fogadóórát tart 2011. január 28-án
17 órakor a Kõrösi Csoma Sándor Általános Iskolában.

KKééppvviisseellõõii ffooggaaddóóóórráákk 

Az Egyesített Szociális Intézmény Nagykanizsa, Teleki u. 19/B. felvételt hirdet
az alábbi munkakörök betöltésére:
Házi segítségnyújtásba: 1 fõ szociális gondozó (határozatlan idõre), 3 fõ szoci-
ális gondozó (határozott idõre).
Idõsek Klubjába: 2 fõ szociális gondozó (határozatlan idõre).
Központi Szociális Konyhába: 1 fõ szakács.
Az állások középfokú, szakirányú végzettséggel tölthetõk be. Jelentkezni fény-
képes szakmai  önéletrajz és bizonyítvány másolatának az  Egyesített Szociális
Intézmény Nagykanizsa, Teleki út 19/B. címre történõ megküldésével lehet. Je-
lentkezési határidõ: 2011. január 31.

SSzzoocciiáálliiss ggoonnddoozzóókkaatt,, sszzaakkááccssoott kkeerreessnneekk

2011.01.11-tõl (hétfõtõl) a felnõtt háziorvosi szolgálat 13-as (Dr. Tóth Éva) il-
letve 15-ös (Dr. Pongrácz Katalin) körzetének címe megváltozott Nagykanizsa,
Bartók B. u. 1-rõl Bartók B. u. 6.-ra. A rendelési idõ és az elérhetõségek válto-
zatlanok maradtak.

FFeellnnõõtttt hháázziioorrvvoossii kköörrzzeett ccíímmvváállttoozzááss

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Önkormányzata nyilvános pályázatot hirdet
az önkormányzat tulajdonában levõ ingatlanvagyonnal összefüggõ ingatlan-
szakértõi (értékbecslõi) feladatok elvégzésére megbízási keret-szerzõdés alap-
ján a szerzõdéskötés napjától 2012. december 31.-ig terjedõ idõszakra. A pályá-
zat benyújtásának határideje: 2011. január 25. 10 óra.
A benyújtás feltétele a pályázati kiírás megvásárlása. A dokumentáció ára
10.000 HUF. A befizetést postai úton kell teljesíteni. Készpénzfizetési csekk és
dokumentáció Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala Va-
gyongazdálkodási Irodájában (Nk, Erzsébet tér 7. II. em. 6. ajtó) kapható.

IInnggaattllaannsszzaakkéérrttõõtt kkeerreess aazz öönnkkoorrmmáánnyyzzaatt

VOKSH Kft.
Nagykanizsa, 

Ady u. 30
Tel/fax: 93/516-634

OKÉV nyt. szám: 20-0003-04 AL: 0448

Tanfolyam indul:
2011.01.24. 16 óra 

targonca, emelõgép és földmunkagép
2011.01.24. 16 óra

árufuvarozó és személyszállító
GKI (alap- és továbbképzés)
2011.01.25. 16 óra C, D, E

2011.02.02. 16 óra 
személyautó, motor, 

segédmotor kategóriákban

Részletfizetés
Diák kedvezmény

Ingyenes tankönyvkölcsönzés

AAzz éénneekkllééss eerrõõtt aadd
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Horoszkóp

Legszívesebben gyökeres változásokat haj-
tana végre az életében. Gyakran úgy érzi,
hogy semmiben sincs szerencséje, és ön el-
len fordul mindenki. Vegye kicsit félvállról a
komoly dolgokat, és utazzon el hétvégén.

Önbizalma továbbra is töretlen. A bolygó-
állások is kedvezõ fordulatot ígérnek az
elkövetkezõ napokra. Ha nincs kedve ki-
mozdulni otthonról, töltse idejét otthon,
így is gyûjthet erõt a munkájához.

Ha kiegyensúlyozott, és sugárzik önbõl a
jókedv, könnyebben elérheti a céljait. Ma-
gánéletében némi feszültség keletkezhet,
ez azonban hamarosan oldódik, ha nem
akarja szabályozni a párja viselkedését.

A ködös, borongós nappalok hozzájárulhat-
nak ahhoz, hogy reménytelennek lássa az el-
következõ heteket, hónapokat. A kétség-
beesés helyett inkább keresse barátai társasá-
gát, vagy hívja meg rég látott rokonait.

Ha még nem tette meg a szokásos év eleji fo-
gadalmait, itt az idõ. Igyekezzen letenni a
rossz szokásairól, és ne halogassa, ne tegye el
másnapra a teendõit. Apárjával ne csak akkor
legyen kedves és udvarias, ha mások is látják. 

Legyen szenvedélyesebb, de a döntéseit le-
hetõleg a józan ész vezérelje. A feladataitól
továbbra se hátráljon meg, de tartsa szem
elõtt, hogy nem csak munkából áll a világ.
A munka után pedig megjár a pihenés.

Elõfordulhat, hogy olyan feladatot kap a
feletteseitõl, amelyeket nem lesz kedve
elvégezni. Mielõtt nekifogna, ne a bará-
taitól kérjen tanácsot, hanem mérlegel-
jen, és utána cselekedjen.

Továbbra is az a vágya, hogy másokat
irányítson, és uralkodjon a környezeté-
ben zajló események felett. Az anyagiak
terén kedvezõ idõszakra számíthat, nem
kell spórolnia a közeljövõben.

Legszívesebben elvonulna a világ elõl, és átad-
ná magát otthon a kényelemnek, de ne tegye
ezt mégse. A feltöltõdést keresse társaságban,
vagy egy fürdõhelyen. A szingliknek kellemes
találkozást, szerelmet ígérnek a csillagok.

Ne foglalkozzon állandóan a kötelezettsé-
geivel. Ne az égiektõl várjon csodát, ha-
nem bonyolódjon bele egy izgalmas ka-
landba. Erõsítse kapcsolatait a barátaival,
és irányítsa tudatosabban az energiáit.

Legyen kedvesebb, és helyezze elõtérbe a
kellemes emberi tulajdonságait. Ha vitába ke-
veredik a családtagjaival, ezúttal ne saját ma-
gát hibáztassa. A Hold nehezíti meg a kom-
munikációt, és nem a túlzott érzékenysége.

Szánjon több idõt partnerére. Acsillagok állása sze-
rint most helyrehozhatják kapcsolatukat, ha nem
vágnak folyton egymás szavába. Erõsítse meg im-
munrendszerét, vitaminokkal, zöldségfélével sze-
rezzen több védettséget a betegségek ellen.

III.21.–IV.19. Kos

IV.20.–V.20. Bika

V.21.–VI.21. Ikrek

VI.22.–VII.22. Rák

VII.23.–VIII.22. Oroszlán

VIII.23.–IX.22. Szûz

IX.23.–X.22. Mérleg

X.23.–XI.22. Skorpió

XI.23.–XII.21. Nyilas

XII.22.–I.20. Bak

I.21.–II.19.  Vízöntõ

II.20.–III.20.  Halak

2010-ben
csaknem 

500 alkalommal
segítettünk 

hallgatóinknak
elveszett 

kedvencek 
és tárgyak 

megtalálásában
Segítünk idén is!

Az Ön rádiója
FM 95,6 MHz
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SSZZOOLLGGÁÁLLTTAATTÁÁSSIINNGGAATTLLAANN
Keresünk olyan vállalkozót, aki

belvárosi ingatlanunkat (Hunyadi
utca) a bontott anyagért cserébe le-
bontaná. Érd.: +3630/448-6072
vagy +3630/227-3294 (7108K)

Kiskanizsai kétszintes, kertes,
saját építésû, jó állapotban lévõ
családi ház kedvezõ áron eladó.
Kis lakást, vagy budapesti ingat-
lant beszámítok. Ár: 13,8 millió
Ft. Érd.: http://kanizsa.uw.hu,
0630/901-5222 (7275K)

Nk-án a Csónakázó tónál (Látó-
hegyen) a Szõlõskerttõl 5 percre,
panorámás, 577 négyzetméteres te-
lek villannyal, vízzel, épülettel, alat-
ta pincével, szõlõvel eladó. Érd.:
0693/325-840, 0630/227-3636
(7322K)

Nk-hoz közel kétszobás, össz-
komfortos családi ház 912 m2-es
beépíthetõ telekkel, különálló, lak-
ható, melléképülettel csendes,
szép környezetben eladó. Érd.:
0630/425-8152, 0630/427-3377
(7326K)

Karbantartó, kõmûves és
egyéb munkára elhelyezkednék
Nagykanizsa és környéki önkor-
mányzatoknál alkalmazottként
2011.02.01-tõl. Tel.: 0620/254-
2679 (7327K)

Meghibásodott távirányítóját
(TV, DVD, HIFI, stb.) megjavítom.
Érd.: 0620/510-2723 (7323K)

Számítógépes adatfeldolgozást vál-
lalok. Tel.: 0630/361-8845 (7324K)

Készpénzért vásárolok porcelá-
nokat (herendi, zsolnay), régi lak-
berendezési tárgyakat, bizsukat és
könyveket. Érd.: 0630/332-8422
(7316K)

MEGNYITOTTA
kapuit a Nagykanizsai Inkubátorház és Innovációs Központ,

mely kedvezõ bérleti díjjal és szolgáltatások széles körével várja a
házba betelepülni szándékozó vállalkozásokat.

Keressen meg minket és tájékozódjon a lehetõségekrõl!

Projekt neve: Nagykanizsai Inkubátorház és Innovációs Központ
létrehozása 

Projekt kódszáma: NYDOP-1.3.1-2f-2009-0005
A projekt az Európai Unió támogatásával, az
Európai Regionális Fejlesztési Alap társfi-
nanszírozásával valósul meg.

További információ: Mihovics Zoltán projektmenedzsernél
8800 Nagykanizsa, Garay u. 21. Telefon: 93-510-026 vagy 30-575-2943

www.inkubatornk.hu

Kistorkos hétvége
Januárban minden hétvégén a szombati és vasárnapi ebédnél

Leves + 5 féle fõétel (Amennyi beléd fér!) + desszert + 2 dl forralt bor
vagy tea: 1600 Ft/fõ. (10 éves kor alatt 1000 Ft/fõ 12-15 óráig)

Heti menü 650 Ft/adag 

Nagykanizsa, Erzsébet tér 1.
Vasember-ház

Tel.: 0693/314-555 
Nyitva tartás: 11-21 óráig

Január 24. HÉTFÕ. Csirkeragu leves. A:
Hagymás rostélyos. B: Kapormártás tükör-
tojással
Január 25. KEDD. Gulyásleves. Lángos
vagy túrós palacsinta.
Január 26. SZERDA. Tejfölös gom-
baleves. A: Hentes borda rizzsel. B: Túrós
csusza. 
Január 27. CSÜTÖRTÖK. Májgaluska
leves. Vadas spagettivel.

Január 28. PÉNTEK. Minestrone leves.
Bacsa szelet (füstölt tarjával töltött sertés).
Január 31. HÉTFÕ. Jókai bableves. Fánk
vagy Vargabéles.
ÁLLANDÓ MENÜK (650 FT)
Csontleves metélttel, rántott pulykamell
rizzsel, savanyúság vagy sertéspörkölt ga-
luskával, savanyúság vagy Rántott sajt
rizzsel, tartárral.
(csomagolás: 50 Ft/doboz)

Vagyonvédelmi
Országos
Kiképzõ
Központ

INTENZÍV, az EU összes
országában érvényes  

biztonsági õr, 
testõr és vagyonõr

tanfolyamot indít

február 12-én
Nagykanizsán, Letenyén

és Zalakaroson

Gyors elhelyezkedési
lehetõség!

+36-20-482-2332
Fnysz: 01022-2010

Fegyvervizsga 1 nap alatt!

PÁLYÁZATI FELHÍVÁS 
Nagykanizsai Kistérség Többcélú Társulásának 
Munkaszervezete  pályázatot hirdet 
BELSÕ ELLENÕR MUNKAKÖR BETÖLTÉSÉRE. 

Pályázati feltételek: Magyar állampolgárság, büntetlen elõélet, fel-
sõfokú iskolai végzettség, a költségvetési szervek belsõ
ellenõrzésérõl szóló 193/2003. (XI.26.) Korm. rendelet 11.§ szerinti
végzettség és szakmai tapasztalat, vagyonnyilatkozat tételi eljárás
lefolytatása, B - kat. jogosítvány, saját gépkocsi használat.

A pályázat részeként benyújtandó iratok, igazolások: Szakmai
önéletrajz, iskolai végzettséget, szakképzettséget igazoló okiratok
másolata, 3 hónapnál nem régebbi hatósági erkölcsi bizonyítvány, ha
rendelkezik az Áht.121/C.§.1. bekezdésben meghatározott engedély-
lyel, akkor ennek másolata. Hozzájáruló nyilatkozat arra vonatkozó-
an, hogy a pályázati anyagot a Társulás döntés elõkészítõ bizottsága
megismerheti. 

A pályázat benyújtásának határideje: 2011. február 5. 

A pályázatok benyújtásának módja: Postai úton, vagy személye-
sen a pályázatnak a Nagykanizsai Kistérség Többcélú Társulás
címére történõ megküldésével (8800 Nagykanizsa, Bajza u. 2-1.).

A pályázattal és a munkáltatóval kapcsolatban további informá-
ciók a www.kanizsaterseg.hu és a www.kozigallas.gov.hu honlapon
elérhetõk.  

AZ ÁLTALÁNOS ISKOLA
ÉS ÓVODA KISKANIZSA

szeretettel vár minden 
érdeklõdõt (óvodást, iskolást) 

az iskolanyitogatóval 
egybekötött családi-népzenei 

délutánjára 
2011. január 28-án 

(pénteken) 16.30-kor.

Iskolavezetés

Nemzeti Közkincseink
elõadássorozat

Fergeteg hava 2011. január 29.
(szombat) 16 óra Magyar Plakát Ház

Budai Ilona népdalénekes:
Kik is azok a moldvaiak?

A rendezvény ingyenes!
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Belevágtak a közepébe a
Nagykanizsai TE 1866 NB III-as
labdarúgóinál is, tehát heti öt
tréninggel készülnek a kanizsai
futballisták a Dráva csoport ta-
vaszi szezonjára.

Mint ismert, a labdarúgó-szak-
osztály élén január elsejével válto-
zás történt, hiszen a vezetõi teen-
dõket a lemondott Kozma Lajos
helyett Keszei Ferenc vette át. Idõ-
közben az is eldõlt, hogy Koller
Zoltán vezetõedzõ mellé a szintén
NB I-es múlttal rendelkezõ
Popovics Lajos került pályaedzõ-
nek az U19-es gárdától, említett
korosztályos legénységnél pedig
Domján László vette át a szakmai
munkát.

A felnõtt keretnél a hangsúly egy-
elõre az fizikális felkészítésen lehet,
amiben hatékony munkát végez
Stendli József, a kapusedzõi feladato-
kat pedig az Ausztriában még védõ
Horváth Gábor végzi. Elõbb-utóbb
persze a labda is elõkerül majd edzõ-
mérkõzéseken, igaz, arra még azért
néhány napot várniuk kell. Ami biz-
tos, hogy a klubbal már aláírta szer-
zõdését Cserfõ Lajos, akivel a véde-
lemben számolhat a szakmai stáb,
valamint érkezett még Szép Dávid, õ
a bal oldali védõ, illetve középpályás
posztokra jelenthet variációs lehetõ-
séget, illetõleg megoldást.

A Nagykanizsai TE a felkészülé-
si idõszakra már edzõmérkõzéseit
is lekötötte, s a tavaszi rajtig nyolc
tesztmeccsen lesz ráhangolódási le-

hetõségük a bajnokság hátralévõ
szakaszára a futballistáknak.

Az elõkészületi találkozók menet-
rendje (a hazai találkozókat az NTE-
sporttelep centerpálya mögötti pá-
lyáján rendezik): Január 29. 11 óra:
NTE 1866 – Nagyatád (NB III),
Február 2.: NTE 1866 – Miklósfa
(megyei I. osztály), Február 5. 11
óra: NTE 1866 – Napred FC Tót-
szentmárton (megyei I.), Február 9.
18.30 óra: NTE 1866 – Zalakaros
(megyei I.), Február 12. 11 óra: Sió-
fok II (NB III) – NTE 1866, Február
16. 18 óra: Nagyatád – NTE 1866,
Február 19. 11 óra: Kaposvár II (NB
III) – NTE 1866, Február 26.: Hévíz
(NB III) – NTE1866 (Zalaapátiban)

P.L.

FFeellkkéésszzüülléésskkeezzddeett aa llaabbddaarrúúggóókknnááll

Nagykanizsai Izzó SE – Marcali
VSZSE 24-37. Nõi kézilabda fel-
készülési mérkõzés, Nagykanizsa.

A Nagykanizsa Gyurákovics –
Nagy R., Gácser, Pintér K., Mátyás,
László R., Gyánó felállásban kez-
dett, majd a meccs folyamán csere-
ként pályára lépett még Ruppert,
Papp Zs., Rozs, illetve Takács A. is.

Az NB I B Nyugati csoportjá-
nak 12. helyezettje fogadta a nyol-

cadikat, s ahogy a mérkõzés elõtt
egy bennfentes a hazai oldalon fo-
galmazott, kíváncsi, hogy az õszi
bajnokin született 26-34-es vég-
eredmény után milyen állás lesz
ezúttal.

Nos, az elsõ tesztmeccsüket ját-
szó kanizsaiaknál érzõdött, hogy
túlzottan sok edzés még nincs a
kezeikben (meg még lábaikban
sem az új évben), s a háromszor

húsz perces lebontásban megren-
dezett találkozón végül 24-37-re
végeztek a csapatok.

Hír még a dél-zalai csapat háza
tájáról, hogy január 22-én Pécsre
lesznek hivatalosak egy tornára,
ahol szintén csupa NB I B-s csa-
pattal mérkõzhetnek Bujáki Tibor
edzõ kézilabdázói.

P.L.

TTúúll aazz eellssõõ tteesszzttmméérrkkõõzzéésseenn

Kanizsai Vadmacskák SE (5.)
– NTE FTC (7.) 83-69 (17-13, 17-
16, 29-19, 20-21).

Amatõr NB I nõi kosárlabda-mér-
kõzés, 11. forduló. Nagykanizsa, 50
nézõ. Vezette: Benedek Z., Szalai Zs.

Kanizsa: Fuisz V. (25/9), Olasz
A. (13), Jurkó (6), Jagarics (9), Fe-
kete Cs.(19). Csere: Hegyi (7),
Oros (4), Tóth Sz., Rajkai. Edzõ:
Gábor Erzsébet.

Nagyon jó ritmusban kezdték az
esztendõ elsõ „Vadmacska-mérkõzé-
sét” a vendéglátók, Olasz Adriána és
Jurkó Noémi pontjaival – ha szûken
is, de – vezetett a hazai együttes. 

Fordulás után a vendégek ugyan
felzárkóztak, de a kanizsaiak remek
védekezésüknek köszönhetõen a
megszerzett labdákból gyors kosara-
kat tudtunk szerezni, ráadásul Fuisz
Viktória is beköszönt a negyed vé-
gén két hármassal, így az elõny már
igencsak tekintélyesre gyarapodott.
A záró tíz percben is mindent bele-

adva kosaraztak a hazaiak, az össze-
hangolt csapatmunka pedig meg-
hozta gyümölcsét, s Jagarics Anet-
ték gyõzelemmel kezdték az új esz-
tendõt hazai pályán.

Kanizsai Vadmacskák SE (4.)
– Szombathelyi Egyetem SE (5.)
54 – 41 (13-16, 7-8, 22-6, 12-11)

Amatõr NB I Nyugati csoport
nõi kosárlabda-mérkõzés, 12. for-
duló. Nagykanizsa, 50 nézõ. Ve-
zette: Benedek Z., Szalai Zs.

Kanizsa: Fekete Cs. (6), Fuisz V.
(27/9), Olasz A. (2), Jurkó (8), Jagar-
ics (4). Csere: Kiss V. (4), Rajkai,
Hegyi (3), Tóth Sz., Oros, Olasz V.,
Berthold. Edzõ: Gábor Erzsébet.

A találkozó elsõ felében nem le-
hetett eldönteni, hogy a vendégek,
vagy a hazaiak tudnak jobban
ijesztegetni, hiszen a szombathe-
lyiek jól kezdtek, Fuisz Viktóriáék
teljesítményükkel viszont a szak-
mai stábra hozták a frászt. Nehe-
zen indult be a gépezet, s jól jött a

nagyszünet ideje alatti fejmosás a
vendéglátóknak.

Onnantól mintha karikacsapásra
megváltozott volna minden, bár az
nem állítható, hogy minden tökéle-
tesen mûködött, de legalább kon-
centráltabb lett Gábor Erzsébet csa-
patának játéka. Mi több, a Somogy-
országban felfedezett, s még rop-
pant fiatal Kiss Virág is megszerez-
te centerként elsõ pontjait a nõi ko-
sárlabda második vonalában. Jurkó
Noémi ugyan a mérkõzés második
részében viszonylag hamar kiponto-
zódott, de a végére már nem maradt
különösebb izgalom, így a Kanizsai
Vadmacskák jelen pillanatban köze-
lebb áll a felsõházhoz…

Edzõi mérleg. Gábor Erzsébet:
„A harmadik negyed pontosabb és
jobb dobásaival döntöttük el a
meccset, miután együttesem feléb-
redt Csipkerózsika-álmából…”

P.L.

SSiikkeerreess éévvnnyyiittóó uuttáánn aa nnõõii kkoossaarraassookk

A torna játékosa eldöntötte.
Második alkalommal rendezték meg
a Deme Richárd Teremfutball Em-
léktorna küzdelmeit, melynek kere-
tében tíz együttes versengett a minél
elõkelõbb helyezésekért a Zsig-
mondy-sportcsarnok falai között.
Akinek nevét az emléktorna viseli,
két esztendeje hunyt el fájdalmasan
fiatalon, s barátai gondolták úgy,
hogy – a Nagykanizsa-Bagola VSE
egykori zákányi illetõségû labdarú-
gójának – tiszteletére minden évben
tetõ alá hoznak egy nívós teremtor-
nát. Az egész napos mérkõzésdöm-
ping során végül érvényesült a papír-
forma, hiszen a fináléban a Chanell
2000 gárdája 1-0-ra gyõzte le (Nagy
Gergõ góljával) a Tintahal HK
együttesét. A bronzmérkõzésen Tim-
berland – Istiván Autó 2-0. A vigasz-
kupa keretén belül a Bagola VSE lett
az elsõ, megelõzve a Zalaszent-
balázs, az FC Oportó, valamint a Pi.-
Hidrogáz csapatát, míg kilencedik a
Zákány, tizedik pedig a Belezna lett.
A torna játékosának Nagy Gergõt
(Chanell 2000) választották, a leg-
jobb kapusnak Czigoth Szabolcs
(Tintahal) bizonyult, a gólkirályi
címnek pedig Mavolo Paolo (Tim-
berland; 6 gól) örülhetett.

Ladányi Dóra újabb dobogós
helyezése. Utolsó 2010-es ifjúsági
versenyérõl is éremmel tért haza La-
dányi Dóra a Kanizsa Sörgyár SE
ifjúsági válogatottja. A fõvárosi Or-
mai László teremben (volt Statiszti-
ka terem) megrendezett Ifjúsági or-
szágos bajnokságon Angyal Mariet-
tával (BSE) harmadik helyezést ért
el ifjúsági leány páros versenyszám-
ban. Ezzel sorozatban negyedik al-
kalommal sikerült Dórának a dobo-
góra állni a tavalyi ranglistaverse-
nyeken. (Statisztika Idénnyitó ver-
senye, Szekszárd, Orosháza, Ma-
gyar Ifjúsági Bajnokság).

Az Eötvös tér-Kórház utca
vezet. A Lakófoci III elnevezésû te-
remfoci küzdelmei folytatódtak az
NTE-csarnokban, ahol hét párosí-
tást bonyolítottak. Lassan vala-
mennyi csapat játszott már a me-
zõny összes együttesével, a követ-
kezõ fordulóra pedig január 23-án,
vasárnap kerül sor 8:30-tól, a már
megszokott helyszínen. Eredmé-
nyek: Eötvös tér-Kórház utca –
Garay 11/A 5-3 (2-3), Munkás 16. –
Liget FC 4-3 (2-2), Eötvös-Kórház
– Városkapu krt. 6. 3-0 (1-0), Garay
11/A – Kazanlak krt. 0-5 (0-1),
Garay 6/A – Liget FC 5-1 (2-0), Vá-
roskapu krt. 6. – Garay 11/A 4-3 (2-
2), Liget FC – Garay 6/A 2-3 (1-0).

A küzdelmekben az Eötvös tér-
Kórház utca gárdája vezet.
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„Hogy is mondjam, tulajdon-
képpen valamifajta csapatmene-
dzseri posztra kerültem, de nyu-
godtan fogalmazhatunk úgy,
hogy csapatvezetõként dolgozha-
tok a Nagykanizsa Ants baseball
legénységénél” – kezdte azonnal
Fertig István, akit arról faggat-
tunk, miként alakulhat az együt-
tes sorsa a továbbiakban. Mint
ismert, a néhány esztendeje is-
mét játékba állt baseballozó vet-
te át Gondi Zoltán helyét a klub-
nál, s amikor nála jártunk, már
gõzerõvel egyeztetett is Dencs
Béla klubelnökkel az elkövetke-
zendõ feladatokról.

– A sporttámogatás korántsem
egyszerû feladat, így ez esetünkben
sem áll másként – folytatta István –, s
bizony ami kimondott hátrány, hogy
a baseball a legdrágább sportok egyi-
ke. Nem kevés a költségvonzat egy
bajnoki szezon során, aminek csupán
egy része például az utaztatás.

– Azért térjünk egy kicsit még
vissza a pályára, miként is ala-
kult pályafutásod?

– Az infielden, vagyis belsõ vé-
dõként szerepeltem már az utóbbi
idõben, pontosabban a hármas bázis
védõje voltam, ahová a legerõsebb
ütések érkeznek. Azért említettem,
hogy az legutolsó idõszakban, hi-
szen gyakorlatilag tíz esztendeje
felhagytam a rendszeres baseballo-
zással, s két éve kezdtem újra.

– Ráadásul éppen a baseball
nyomán kerültél annak idején
Kanizsára...

– Több mint másfél évtizede nagyon
sokan voltunk olyanok Veszprémben,
akik – szinte a semmibõl – ezzel a
sportággal akartunk foglalkozni, s egy
idõ után kis csapatunkkal kikerültünk
Nemesvámosra. Aztán jött egy Nagy-
kanizsa – Nemesvámos párosítás, s ak-
kor szólt Gondi Zoli, lenne-e kedvem
náluk játszani. Így kerültem hozzájuk,
s azt követõen lehettem velük többszö-
rös bajnok és kupagyõztes.

– Milyen szerepek hárulhat-
nak ezentúl hatványozottan a
csapatvezetõre?

– A pénzügyi dolgokat rendbe
kell tenni, s ezzel összefüggésben
az utánpótlásképzést ujjá kell

éleszteni. Sajnos az a nagy problé-
ma, hogy a fiatalok nem akarnak
sportolni, s ezen lenne jó változtat-
nunk itt helyben.

– S mi a helyzet a felnõtt szint-
tel?

– Ahogy már említettem, nem
kevés anyagi vonzattal jár egy baj-
noki szezon, fõképp úgy, hogy az
NB I-es csapatoknak kötelezõ a
nemzetközi Interligában is az indu-
lás. Mindez úgy történik, hogy ele-
ve ezer eurós rajtpénzt szabtak
meg, az idény pedig további nem
kevés ráfordítással jár. Úgy tûnik
abban az elképzelésünkben, hogy
az Interliga ne legyen kötelezõ,
már van is szövetségesünk az Óbu-
da csapatában, s a megtakarítások-
kal tényleg tudnánk a fiatalok felé
fordulni. Mert vallom, hogy bár
amerikai sportágról van szó, a ma-
gyar srácoknak igenis van eszük
ehhez a sportághoz, vagyis tehet-
ség híján e sportágon belül sem va-
gyunk, csak mindezt ki is kellene
használnunk.   

Polgár László

JJööhheettnneekk aa vveezzeettõõii ffeellaaddaattookk

Nagyszámú közönség elõtt ke-
rült sor a Sportolók egykor és ma
címû plakátkiállítás megnyitójára,
melyre dr. Hegedûs Csaba olimpiai
bajnok, a Magyar Birkózószövet-
ség elnöke is hivatalos volt.

A különbözõ plakátok és relik-
viák az elõzõ évszázad sportos,
nagy hányadában birkózó világ-
eseményeit ölelik fel, s a gyûjte-
ményt a nagyközönség az elkövet-
kezendõ két hónapban tekintheti
meg Nagykanizsán.

A birkózó szövetség elsõ embe-
re egyben átnyújtotta Kanizsa, a
birkózás sportágának városa elis-
merést is a település polgármeste-
rének, Cseresnyés Péternek, ezzel
együtt a Kanizsa Birkózó Sport-
egyesület vezetõségének.

Atöbb tucatnyi plakát egy helyen ér-
dekes összegzése a sportélet fejlõdésé-
nek, s az sem véletlen, hogy sokak ked-
vencet is választottak maguknak a gyûj-
temény megtekintése után. Többek kö-
zött, Szatmári Zsolt, a kiállítás ötletgaz-
dája, s számos ereklye tulajdonosa.

– Nekem az összes közül az
1995-ös iráni junior kötöttfogású
világbajnokságé tetszik a legjob-
ban – mondta a kanizsai klub ve-
zetõedzõje. – Ugyanakkor az nem
az enyém, hiszen azt Berzicza Ta-
mástól kaptuk a kiállítás idõtar-
tamára, ahogy számos más plakát
is az övé az összeállított gyûjte-
ményben.

Csak a rend kedvéért jegyez-
nénk meg, Berzicza Tamás az ak-
kori zalaegerszegi Zalahús SC bir-
kózója 1995-ben junior világbaj-
noki címet szerzett Teheránban.

P.L.

AA ssppoorrtt ppllaakkááttookkoonn

Nagykanizsán elsõ alkalom-
mal rendezték meg a Teke Presz-
szó elnevezésû teke tornát, mely
négy napon keresztül szolgált iz-
galmas meccsekkel a sportág sze-
relmesei számára. 

A szervezõk vándorkupában
gondolkodnak, vagyis rendszeres-
séggel hoznák tetõ alá az elkövet-
kezendõkben a versenyt, mely
nagy sikert hozott, hiszen végül 18
profi és amatõr csapat nevezett.

Az elõ-küzdelmek és az egyes
helyosztók után az alábbi végered-
mény született csapatban: 1.
Légrádi Team Zalaegerszeg –
1678 fa, 2. Csurgó – 1655, 3. Lo-
vászi – 1606. Egyéniben elsõ he-
lyezést szerzett Hermán Ferenc
(Zalaegerszeg; 439 fa), második
lett Farkas Imre (Zalaegerszeg,
432), míg harmadikként (Kovács
Richárd (Lovászi, 429) zárt.

Természetesen egyéni díjakat is
kiosztottak a „leg”-kategóriákban,

s ilyen összevetésekben az alábbi
elismerések születtek: Legjobb te-
lizõ: Hermán Ferenc – 298 fa. Leg-
jobb taroló: Kovács Richárd – 148
fa. Legjobb amatõr csapat: Nagy-
kanizsa Teke SE I – 1568 fa. Leg-
jobb amatõr egyéni: Krégár Judit
(Teke Presszó – Nagykanizsa) –
407 fa. Legfiatalabb versenyzõ:
Kiss József (Lovászi – 18 év). Leg-
idõsebb versenyzõ: Petõ János
(Nagyrada – 67 év). Legjobb
zalakarosi versenyzõ: Szûcs Lajos
– 410 fa.

P.L.

OOtttthhoonnoossaann gguurrííttoottttaakk

A közelmúltban negyedik video-
klipjével mutatkozott be az MTV
Hungary zenei csatornán a nagykani-
zsai Radioaktív együttes. Gilincsek
Pétertõl az együttes énekesétõl meg-
tudtuk, hogy az õsszel bemutatott,
Csak még egyszer címû produkciójuk
(http://www.youtube.com/watch?v=
XV3bqpUOuAc)  sikerét követõen
hamarosan kopogtattak a szerzemé-
nyeiket méltányoló médiumnál.

A tél folyamán ismét eredmény-
nyel jelentkeztek, az Éget címû
dalukkal. Az új Radioaktív szám
sikerét tükrözi, hogy fõ mûsoridõ-
ben látható és egyike lett a leg-
gyakrabban játszott produkciók-
nak. A népszerû Gilitõl megtud-
tuk, hogy elért eredményeiken fel-
buzdulva szorgalmasan próbálnak.
A közeljövõben többnyire Buda-
pesten lépnek fel. A nagykanizsai
törzsközönség tavasz folyamán
láthatja élõben a zenekart. (Cz.Cs)

FFõõ mmûûssoorriiddõõbbeenn 
aazz MMTTVV-nn

Kétszeresen is ünnepelt a Roz-
gonyi Úti Általános Iskola, hi-
szen átadták az intézmény
könyvtárának névadó tábláját,
valamint az idén száz éves intéz-
mény születésnapjának apropó-
jából egész évben programokkal
várják az érdeklõdõket.

– Mostantól Brauner Lajos ne-
vét hirdeti a névadó tábla, ami tu-
lajdonképpen nem újdonság, hi-
szen 1928-ban már viselte ezt a
nevet az iskola könyvtára. Január
tizenhatodikán volt az egykori pe-
dagógus születésének évforduló-
ja, aki 1921 és 28 között volt
igazgatója iskolánknak, másrészt
maga az intézmény is ünnepel, az
idei a századik születésnap. En-
nek apropóján minden hónapban
programokat szervezünk az isko-
lában. Visszatérve a könyvtárra,
maga az állomány nem bõvült, vi-
szont szükség volt a revízióra,
rendszerezésre, hiszen még az
ezernyolcszázas évekbõl is van-
nak köteteink. Olyan szakmai és
pedagógiai gyûjteménnyel ren-
delkezünk, amely méltó lenne az
országos ismertségre, ezért ter-
vezzük, hogy hozzáférhetõvé tesz-
szük ezeket a könyveket. – tájé-
koztatta lapunkat Jeszenõi Csaba
iskolaigazgató. (Z.A.)

Kétszeres üünnep
a RRozgonyiban
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KanizsaEGY KATTINTÁS

MEGÚJULT
WEBLAPUNKRA, 

és naponta friss híreket, 
tudósításokat, 

riportokat olvashat.

wwwwww..kkaanniizzssaauujjssaagg..hhuu

Volt is nagy érdeklõdés, ha
már a pótszékek is elõkerültek,

az már jelent valamit – pedig
így történt a Batthyány Lajos

Gimnázium és Egészségügyi
Szakközépiskola Alapítványi

Bálján, amikor a középiskolai
intézmény végzõs tanulói az An-

gol és Bécsi Keringõ lépéseihez
a tánctéren felsorakoztak.

Volt is nagy várakozás Balogh
László iskolaigazgató és Cseres-

nyés Péter polgármester köszöntõ
szavai után a Medgyaszay Ház

báltermében, a fiatalok pedig jól
vizsgáztak abból, amit majd a

szalagavatón is vélhetõen hasonló
(de legalább ilyen) színvonalon
prezentálnak közönségük felé.
Volt is nagy taps, mely a sor-

rendben tizennyolcadik bál mûso-
ri részét végig is kísérte, aztán

jött Mikó István  színmûvész elõ-
adása az étkek felszolgálása elõtt,
s a színpadi hangulat megadta az
alaphangot az est további folyta-

tásához.
Melybõl nem maradhatott ki a

téli hónapot felforrósító rumba és
samba bemutató, de Domián Bá-
lint, Salamon Kata, Salamon Sá-

ra, illetve Vlasics Ákos négyes
tánc-formációjára sem lehetett pa-

nasz a szórakozás pillanataiban.
A telt házas rendezvényen ter-

mészetesen nem csupán az evõ-
eszközök csilingelése szolgáltatta
a (késõbbi) talpalávalót, hiszen a
Magton Tánczenekar gondosko-
dott arról, hogy a vendégek még

hosszú órákon át felhõtlenül érez-
hessék magukat a vacsora finom

fogásai után.
Hogy aztán jó néhány bálo-
zó öröme csak fokozódjon a

több tucatnyi tombolán nyer-
hetõ nyeremény kisorsolása

után – a fõdíj alapján vannak
akik a sípályák felé vehetik

vagy vehették az irányt a báli
szórakozás után.

BBááll aa
BBaatttthhyyáánnyybbaann
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KANIZSA LOKÁLPATRIÓTA HETILAP

Január 23-án, hétfõn zárult le
az ökumenikus imahét, amely-
nek helyi liturgiáját Deme Dávid
evangélikus lelkipásztor állította
össze. Beszélgetésünk elsõ lépé-
seként visszalapoztunk az ima-
hetek elindításának idõpontjá-
hoz; ennek során arra kértük a
nagytiszteletû urat, idézze fel,
hogyan is indult el városunkban
ez az évrõl évre megtartott ima-
alkalom.

– Az elsõ ökumenikus alkalmak
több mint húsz éve kezdõdtek
Nagykanizsán, illetve a város von-
záskörzetében. Úttörõ szerepe volt
ebben a nagyrécsei Grétsy János
plébános úrnak. Az õ nyitottsága,
szeretete, befogadó készsége révén
a nagykanizsai evangélikus és re-
formátus gyülekezet tagjai a már
mûködõ országos imahét kapcsán
egy alkalommal Nagyrécsén talál-
koztak, ahol a szentmise keretein
belül egy protestáns lelkész is hir-
dethette Isten igéjét. Az imahét
1991-ben kezdõdött meg váro-
sunkban a jelenlegi formájában.

– Korunk, társadalmunk rákfenéje
a széthúzás, az „Oszd meg és ural-
kodj!” szemlélet. Vélhetõen az imahét
az összetartozást kívánja erõsíteni?

– Az imahét alkalmai rávilágíta-
nak arra, hogy sokkal erõsebbek az
összetartó kapcsok, mint amik elvá-
lasztanak bennünket egymástól.
Ebben a közösségben csak gazda-
godhatunk. Megtapasztaljuk, hogy
egy-egy felekezet liturgiája, ke-
gyessége, Krisztushoz kötõdõ hite,
bizodalma, reménysége, a Szenthá-
romság Istennek, az Atyának, a Fi-
únak, a Szentléleknek segítségül hí-
vása, dicsérete, magasztalása nyil-

vánvalóvá teszi, hogy mi egy test-
nek tagjai vagyunk. Kétségtelen,
hogy a történelem során a részekre
szakadtság következtében ennek a
testnek fájdalmát is éljük. Örvende-
tes volt ráébredtünk arra, hogy
Krisztus keresztje összetart minket.
Minél közelebb kerülünk Krisztus-
hoz, annál közelebb kerülünk egy-
máshoz. Ezt egy kocsikerékkel le-
hetne szimbolizálni, amit a küllõk
tartanak össze, miközben a közép-
pontban az agyhoz, a meghajtó ten-
gelyhez csatlakoznak. Ha nincs ez a
középpont, akkor szétesik az egész.
Ilyen a mi keresztény életünk is. Ha
nem kapcsolódunk a középpontban
lévõ Krisztushoz, akkor szétesünk.
Krisztus segítségével teremthetünk
egy funkcionális egységet, amely-
nek nem csak szavakban, templom-
ban bezárt közösségben kell jelen
lennie ebben a világban. Semmit
sem érne a kereszténységünk, ha
bezárkóznánk.

– Gyakran hallani, hogy a hit
magánügy…

– Valóban, legszemélyesebb
magánügyem az Istennel való kap-
csolatom. Ha átélem, hogy õ bûn-
bocsánatot adott Krisztusban, aki
életét adta értem, feltámadt; on-
nantól kezdve már a legszemélye-
sebb közügyem lesz õt képvisel-
nem. Nem hatalommal, erõszak-
kal, hanem az õ lelkével.

– Az idei imahét miben különbö-
zött az eddigiektõl?

– Az ideit a Jeruzsálemben élõ
keresztyének állították össze. Tud-
juk, hogy ott békétlenség és vi-
szály van. Gyakran veszély fenye-
geti az ott élõket. Nehéz megtalál-
ni a békesség, a kiengesztelõdés
útját. Ezért nagy jelentõségû, hogy
az ott élõ keresztyének úgy állítot-
ták össze az idei imahét vezérfona-
lát, hogy visszautalnak a kezdetre.
Az elsõ keresztyén közösségek,
gyülekezetek tulajdonképpen az
egyház születésének idejére, va-
gyis pünkösdre utalnak, amikor a
Szentlélek kiáradt. Az akkor meg-
tért háromezer emberbõl jött létre
az elsõ gyülekezet. A vezérfonal

azt idézi meg, hogy akkoriban a
keresztény közösségek egyek vol-
tak, mert a Szentlélek teljes egysé-
get teremtett. Egyek voltak a kö-
zösségi létben, az apostoli tanítás-
ban. Mindenkit nyitottsággal befo-
gadtak. Egyek voltak a kenyér
megtörésében, az asztalközösség-
ben, de az úrvacsorában Krisztus
testének és vérének közösségében
is részesültek. Egyek voltak az
imádságban. E négy pillér nyomán
olyan közösség épült, hogy a kí-
vülállók csodálatát váltották ki. Ez
a négy pillér áll most példaként
elõttünk ezen az imahéten. Ezek-
bõl merítünk erõt. Lássuk meg,
hogy közösségben tudjuk megélni
a kereszténységet! Egymásra va-
gyunk utalva ebben a világban.

– Az elõzõ évekhez képest nõtt az
érdeklõdés? Többen vettek részt az
alkalmakon?

– Nagy örömmel tapasztaltam,
hogy valamennyi alkalomkor meg-
teltek a templomok. Más felekeze-
tekhez tartozó lelkésztársaimmal
azon gondolkodunk, hogy nem kel-
lene megelégednünk az évenkénti
egyszeri imahéttel. Keresni kellene
a kapcsolódó pontokat, a közösség-
teremtõ alkalmakat, ahol a hitben
erõsíthetjük egymást, bár tudom,
hogy lelkésztársaim tele vannak
munkával, feladatokkal. Hatalmas
igénybevételnek vannak kitéve. Jé-
zus mondja: Az aratnivaló sok, a
munkás kevés. Imádkozunk, hogy
az Úr további munkásokat küldjön
az õ aratására.

– Ha már a munkánál tartunk,
úgy tudom, rendszeresen ön szer-
keszti a helyi imahetek liturgiáját?
Nem fárasztó ez?

– Nagy örömmel végzem e meg-
tisztelõ feladatot. Erre bármikor
kész vagyok, mert ha az a kegyel-
mi ajándék adatik, hogy összekötõ
kapocs lehetek emberek, felekeze-
tek között, akkor ez számomra
nagy ajándék; így fogom fel. Egy-
egy ilyen imahét feltöltõdést jelent
inkább a további idõszakra.

Czene Csaba

KKöözzeelleebbbb KKrriisszzttuusshhoozz,,
kköözzeelleebbbb eeggyymmáásshhoozzA Nagykanizsai Inkubátorház

és Innovációs Központ is csatla-
kozott ahhoz a felhíváshoz, amely
hozzájárulhat Horváth József
hahóti fiatalember gyógyulását
elõsegítõ  õssejtbeültetéséhez.

A PET-palackok kupakjainak
gyûjtésével akció indult azért, hogy
a motorbalesetet szenvedett, s de-
réktól lefelé lebénult huszonhét
éves fiatalembernek segítséget
nyújtsanak az orvosi beavatkozás
elvégzéséhez. A Nagykanizsai In-
kubátorház és Innovációs Központ
is csatlakozott a gyûjtéshez, és kér
minden segíteni akaró magánem-
bert, céget és szervezetet, hogy a
Pet-palack kupakját hozza be a
Nagykanizsai Inkubátorház és In-
novációs Központba. Címünk:
Nagykanizsa, Buda Ernõ u. 19.,
mely Ipari Parkban a régi 7-es útnál
található. Átvétel munkaidõben
reggel 7:30-18 óráig. Az össze-
gyûjtött kupakokat a családnak ad-
juk át. Közös gyûjtéssel segíthe-
tünk egy embertársunknak  és hoz-
zájárulhatunk környezetünk meg-
óvásához. 

GGyyûûjjttssüünnkk eeggyyüütttt 
aazz eeggéésszzssééggéérrtt

Harmadik állomásához érke-
zett a Humánökológiai Szabad-
egyetem rendezvénysorozata,
melynek alkalmával elõadással
egybekötött filmvetítésen, ezt
követõen pedig a hallottak-lá-
tottak megbeszélésén vehettek
részt az érdeklõdõk.

Ebben a hónapban a Thúry
SZKI tanulói nézték meg a Klí-
maváltozás hatása a fajok vándor-
lására címû filmet, amely elsõsor-
ban az állatok vándorlásával és a
növények elõfordulási helyeinek
megváltozásával foglalkozott.
Nagy számban fordulnak elõ
ugyanis olyan fajok, amelyek a
felmelegedés miatt északról délre
kénytelenek új lakhelyet keresni,
míg mások pont fordítva. Hosszú
kutatások eredményeként sikerült
körvonalazniuk a témával foglal-
kozó kutatóknak, hogy honnét in-
dultak a vándorlások, illetve mi-
lyen módon befolyásolták az adott
terület flóráját és faunáját. Rámu-
tatott arra is, a változást hozó fo-
lyamat nem feltétlenül negatív ki-
menetelû. 

KKöözzééppppoonnttbbaann aa 
kköörrnnyyeezzeettüünnkk
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A nevet hirdetõ tábla új, a ha-
táskör azonban ugyanaz a volt
ÁNTSZ kanizsai, Csengery utcai
irodáiban. A kormányablakok
megnyílásával ugyanis ez az in-
tézmény is új nevet kapott, a to-
vábbi tudnivalókról dr. Buzás
Judit kistérségi tiszti fõorvos tá-
jékoztatta lapunkat.

– Kormányhatározat született
arról, hogy melyek azok az állam-
igazgatási szervek, amelyek a kor-
mányhivatal alá tartoznak, így ke-
rült ebbe a körbe az ÁNTSZ is. A
kormányzati tervek szerint 2013
december 31-ig fogják megvalósí-
tani ezt az újfajta közigazgatási
gyakorlatot. A feladatok és a hatás-
körök, valamint az ügyfélfogadási
idõpontok jelenleg nem változtak,
viszont új nevet kaptunk: Zala Me-
gyei Kormányhivatal Népegész-
ségügyi Szakigazgatási Szerv
Nagykanizsai, Letenyei, Zalaka-
rosi Kistérségi Népegészségügyi
Intézete lett az ÁNTSZ. Az általá-
nos ügyek tekintetében a kormány-
ablak nyújt széleskörû tájékozta-
tást, hogy adott ügyeket mikor és
milyen hatóságnál intézheti az
ügyfél, illetve adott ügy kapcsán
milyen kérelmet, formanyomtat-
ványt szükséges benyújtani. A kor-
mányablak segítséget nyújt ezek
kitöltésében, a csatolandó doku-
mentumok ellenõrzésében is. A ré-
gi ügyfélfogadási idõpontokban
kereshetnek minket az ügyfelek,
így hétfõn és pénteken reggel ki-
lenctõl délig, szerdán pedig a dél-
elõtti idõpont mellett délután ket-
tõtõl négyig folyik az ügyintézés.
Egyedül a temetési ügyek intézé-
sére nem vonatkoznak ezek az idõ-
pontok, hiszen törvény írja elõ,
hogy kilencvenhat órán belül el
kell temetni a halottat. Ebben az
esetben teljes munkaidõben  fo-
gadjuk az ügyfeleket. A Családvé-
delmi Szolgálat ügyfélfogadása is
változatlan, hétfõ, csütörtök 8-16
óráig, a pénteki napon, nyolctól
délig vagyunk.

– Milyen feladatokat látnak el?
– Tevékenységünk rendkívül

sokrétû. Az említett temetési ügye-
ken kívül hatáskörünkbe tartozik
még a járványügy, a közegészség-
ügy területei a kémiai biztonság,
az élelmezés- és táplálkozás-
egészségügy, gyermek- és ifjúság-
higiéné, telep- és környezet-egész-
ségügy, a védõnõi szakfelügyelet,

az ápolási szakfelügyelet, az
egészségügyi igazgatás, valamint
az egészségnevelés-egészségfej-
lesztés. Alapvetõen népegészség-
ügyi feladatokat látunk el. A kor-
mányhivatal létrejöttével  a jó ál-
lam megvalósítása, ezen belül pe-
dig a még jobb ügyfélbarát tevé-
kenység kialakítása a cél. Az épí-
tésügyi, valamint a kereskedelem,
vendéglátás és közétkeztetés terü-
letén, a szociális otthonok ellátásá-
nál, vagy a gyermekvédelemnél az
intézetünk szakhatóságként van je-
len. A temetkezési ügyeknél és az

egészségügyi szolgáltatók mûkö-
dési engedélyeknél engedélyezõ
hatóságként mûködünk, valamint a
veszélyes anyagok, keverékek  be-
jelentését is ellenõrizzük, hiszen
ez jogszabályi elõírás szerint iga-
zolás köteles. A kormányablaknak
minden tájékoztatást átnyújtot-
tunk,  ügyfél-tájékoztatókat,
nyomtatványokat. 

– Vannak olyan tevékenységek,
amelyek épp a téli idõszakban ak-
tuálisak?

– Ami jelenleg nagyon idõszerû,
az a közeledõ influenza elleni vé-

dõoltások szervezése és az ezzel
kapcsolatos tájékoztatás. A jár-
ványügyön belül ki kell vizsgál-
nunk az új fertõzõ betegségeket is,
közel kilencven azoknak   száma,
amelyeket az orvosoknak be kell
jelenteniük, mindez pedig megle-
hetõsen nagy adminisztrációt igé-
nyel. Szintén komoly adminisztrá-
ciót jelent a folyamatos életkorhoz
kötött védõoltások szervezése, je-
lentések fogadása.  A másik fontos
feladatunk az egészségügyi szol-
gálatok mûködési engedélyezése,
szinte nincs is olyan hét, hogy ne
jelentkezne új szolgáltató illetve
változásra, módosításra kérelem.

Z.A.

NNiinnccss iinnfflluueennzzaajjáárrvváánnyy,, ddee aajjáánnllootttt aazz oollttááss
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AA hhaattáásskköörr mmaarraaddtt,, aa nnéévv vváállttoozzootttt

Tavaly novembertõl egészen a
szezon végéig lehet kérni az inf-
luenza elleni oltást,  indokolt jár-
ványtól tartani, mivel az influen-
za kiszámíthatatlan. Ezért érde-
mes igényelni az ingyenes oltást,
különösen a célcsoportokba tar-
tozóknak.

A Zala Megyei Kormányhivatal
Népegészségügyi Szakigazgatási
Szerv Nagykanizsai, Letenyei,
Zalakarosi Kistérségi Népegész-
ségügyi Intézete, illetve dr. Buzás
Judit kistérségi tiszti fõorvos által
szolgáltatott adatok alapján janu-
ár elsõ két hetében Nagykanizsán,
a figyelõszolgálatra kijelölt orvo-
sok, összesen huszonöt fõnél ész-
leltek influenzaszerû megbetege-
déseket. 2010 október huszonöt
és 2011 január kilencedike között
tizenhatezer adag Fluval AB oltó-
anyag állt a kistérség rendelkezé-
sére, ebben az idõszakban össze-
sen tizenkétezer kilencszáznyolc-
vanhét volt az oltott személyek
száma. A Fluval P oltóanyag
négyezer-kétszáz darab volt, eb-
bõl hatszáznyolcvannyolc adagot
használtak fel. Érdemes odafi-
gyelni a betegség jeleire, amelyek
közül az egyik legjellegzetesebb,
hogy hirtelen kezdõdik, leggya-
koribb tünetei pedig a magas láz,
de lehet láz nélküli is, izomfájda-
lom, köhögés, torokfájás, nátha,
fáradtság. 

Háromféle oltást vehetnek
igénybe az erre jogosultak, a há-
romkomponensû szezonális és
pandémiás influenza elleni Fluval
AB-t, a szintén háromkomponen-
sû Vaxigrip gyermekeknek, vala-
mint a 2009-es egykomponensû

Fluval P oltóanyagot. A térítés-
mentes oltásokra jogosultak köre
azonban a három vakcina esetében
eltérõ. A Vaxigrip oltóanyaggal 6-
35 hónapos korú krónikus beteg
gyerekek, Fluval AB oltóanyaggal
védõoltásban részesítendõk közé
tartoznak a három évesnél idõ-
sebb, súlyos betegségnek kitett
betegek (például krónikus légzõ-
szervi betegségekben szenvedõk,
asztmás betegek, szív-és érrend-
szeri betegségben szenvedõk, im-
munhiányos állapotban szenve-
dõk), várandós nõk, huzamosabb
ideig ápolt személyek, tartós szali-
cilát-kezelésben részesülõ gyer-
mekek és serdülõk, valamint a
hatvanöt éven felüliek egészségi
állapotuktól függetlenül. A térítés-
mentes Fluval P védõoltást a vá-
randós nõknek és azoknak, akik az
influenza-idõszakra tervezik a
gyermekvállalást, a hatvan és hat-

vannégy év közöttiek, az egy és
huszonnégy év közötti egészséges
fiatalok, az iskolákban illetve ügy-
félszolgálati munkakörben dolgo-
zók, valamint a háziállatokkal
(sertés, ló, baromfi) foglalkozók. 

Európában, az elõttünk álló inf-
luenza szezonban várhatóan az
influenza (H1N1)v vírus mellett a
szezonális (H3N2 és B) törzsek is
jelen lesznek. A háromkomponen-
sû Fluval AB ezt a három törzset
tartalmazza.

Veszélyeztetett sajnos bárki le-
het, még az egészségesek is, legha-
tékonyabban pedig a védõoltással
védekezhetünk ellene. Emellett
ajánlott a helyiségek gyakoribb
szellõztetése, kézmosás, megfelelõ
öltözködés, zsúfolt helyek kerülése,
szabad levegõn tartózkodás, több
zöldség-gyümölcs fogyasztása. 

Z.A.

Megnyitottunk! 
2011. január 14-én nyílt meg a Nagykanizsa és Térsége

TISZK Nonprofit Kft. 
CSEMEGE, AJÁNDÉK TANBOLTJA

(Nagykanizsa, Erzsébet tér 1.)

Sok szeretettel várjuk kedves vásárlóinkat!
Továbbra is várjuk  a helyi és környékbeli termelõk, õstermelõk 
jelentkezését termékeik árusítására az alábbi termékkörökben: 
pékárú és sütõipari termékek, füstölt húsok, felvágottak, tej, tejtermékek (te-
hén, juh, kecske), zöldség, gyümölcs, méz, gyümölcs készítmények (dzsemek,
gyümölcslevek, szárított gyümölcsök), száraztészta, bio-, reformtermékek, bo-
rok, égetett szesz.

Érdeklõdésüket, jelentkezésüket a 06-20-536-61-25 telefonszámon, vagy a
titkarsag@kanizsatiszk.hu  e-mail címre várjuk.
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A Nagykanizsai Kereskedelmi és
Iparkamara megalapításának 10.
évfordulója alkalmából jubileumi
ünnepi küldöttgyûlést tartott a ka-
mara. A Vasemberház Házas-
ságkötõ termében megjelenteket Dr.
Polay József elnök és Cseresnyés Pé-
ter polgármester köszöntötte. 

A polgármester beszédében ki-
emelte: tudjuk, ha a vállalkozókat

megbecsüli a társadalom, mennyit
tudnak segíteni, mennyit tudnak
tenni. A magyar vállalkozókra
óriási szerep jut abban, hogy sike-
rül-e kijutnunk ebbõl a mélypont-
ból, vagy sem, hiszen elsõsorban
a magyar kis- és közepes vállal-
kozók foglalkoztatják a munkaerõ
hatvan százalékát. Ha ez a vállal-
kozói réteg akar segíteni, és meg-
kapja hozzá a lehetõséget, el tu-

dunk indulni a mélypontról. Mint
már az elmúlt hónapokban a kü-
lönbözõ fórumokon elhangzott,
az önkormányzat és a kamara kö-
zött olyan együttmûködés jött lét-
re, hogy a helyi vállalkozók mél-
tán érezhetik, megbecsült tagjai a
város társadalmának. A helyi
Közbeszerzési Szabályzatot is
úgy alakítjuk át, hogy minél na-
gyobb számban kapjanak lehetõ-
séget a munkák elvégzésére a ka-
nizsai vállalkozók. 

A köszöntõk után Vállalkozások
– versenyképesség – kamara cím-
mel Dr. Parragh László, a Magyar
Kereskedelmi és Iparkamara elnö-
ke tartott elõadást. A kamara törté-
netérõl Dr. Polay József elnök osz-
totta meg gondolatait a jelenlévõk-
kel, akik közül sokan részesei vol-
tak a tíz évvel ezelõtti eseménynek
ugyanezen a helyszínen. Az évfor-
duló jubileumi emléklapok, kitün-
tetések átadásával zárult. A kamara
elnöksége a november 15-i elnök-
ségi ülésén döntött úgy, hogy meg-
köszöni és elismeri mindazon tag-

jainak és tisztségviselõinek áldo-
zatos, honorárium nélküli kamarai
tevékenységét, akik a városi kama-
rát támogatva tíz éven át példát
mutattak tisztességbõl, elkötele-
zettségbõl. Kamarai Munkáért-dí-
jat kapott Anek Judit, Kalmár Ist-
ván, Kálovics Ferenc, Kiss László,
Kurucz István, Nagy Jánosné, Dr.
Polay József, Cserti József és Wil-
heim Gábor. A város önkormány-
zata és a NKIK 2010. november
29-én tette közzé a „minõsített vál-
lalkozók jegyzékébe való felvéte-
lérõl” szóló felhívást. A január 10-
ig beérkezett kérelmeket elbírálta a
testület és döntött a „Nagykanizsa
Város Minõsített Vállalkozója”
cím odaítélésérõl. Az errõl szóló
tanúsítványt tíz vállalkozás tulaj-
donosa, illetve vezetõje vehette át:
ASC Vent Kft., Ép-Kanizsa Kft.,
Gázgép Kft., H-Csapó Bt.,
Kanizsa Ablak Kft., Kanizsa Trend
Kft., KM Light Kft., RMP Kft.,
Termoszerviz Kft., Vion-Mix Bt. 

B.E.
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A magyar kamarai mozgalom
több, mint 160 évre vezethetõ
vissza. Az elsõ kamarai kezde-
ményezésre még ennél is koráb-
ban, 1811-ben Fiuméban került
sor, míg a régi, történelmi Ma-
gyarország területén 1850-ben
Sopronban, a hûség városában
alakult meg az elsõ Magyar Ke-
reskedelmi és Iparkamara – em-
lékezett a kezdetekre történelmi
áttekintõjében Dr. Polay József
elnök. 

Nagykanizsát ebben a korban a
kereskedelme határozta meg. Az it-
teni kereskedelmi forgalom az igazi
nagy kereskedõvárosok – Pozsony,
Kassa, Gyõr, Szeged, Nagyvárad –
forgalmával vetekedett, és a Du-
nántúlon elsõ helyet vívott ki magá-
nak. Ez köszönhetõ volt szerencsés
fekvésének, jelentõs vásárainak,
hatalmas magtárainak és kereske-
dõi nagyszámú hajóinak, melyek
rendületlenül szállították a tengere-
ken a különbözõ terményeket. 

Mivel a városban a kereskedés
vitte a prímet, melyet az 1860-as
években elindult elsõ magyarorszá-
gi vasútvonalak is erõsítettek, ná-
lunk ezen cégek testületei alakultak

meg legelõbb. 1851-ben alakult a
Nagykanizsai Kereskedelmi Testü-
let, mint a kereskedõk elsõ érdekvé-
delmi szervezete. A testület sikere
és az ipar fellendülése, a vasút nyo-
mán indult óriási fejlõdés – gép-
gyártás, dohányipar, sörgyár, kávé-
gyár, papírgyár, faipari telep, kon-
zervgyár –, lökést adott az ipari
egyesület létrehozásának is, mely-
nek neve elõször Ipartársulat lett,
majd késõbb Nagykanizsai Iparos
Testületre változott. A továbbra is
felfelé ívelõ kereskedelem, és a vas-
úttal szárnyakat kapott ipar dinami-
kus fejlõdése az 1900-as évek elejé-
re immáron ipari gócponttá is tette a
várost. Megalakult a Gyáriparosok
Szövetségének nagykanizsai fiókja,
Nagykanizsára helyezték a Zala
vármegyei iparfelügyelõséget, a
megyei iparkamara elnöke nagyka-
nizsai lett, és 1911 õszén Pongor
Henriket a Transzdanubia Rt. vezér-
igazgatóját választották meg a sop-
roni kamara elsõ levelezõ tagjává.
Sopronnal már az elsõ pillanattól jó
volt a kapcsolat, hiszen korábban a
budapesti vasút mellett a Nagykani-
zsa – Sopron – Bécs vasútvonal lob-
bizásában is egymást támogatva ér-
tek el sikereket. Ennek szép példáját

mutatta, hogy a soproni kamarai
központ a három hónapos ipari
szaktanfolyam székhelyéül Nagy-
kanizsát választotta. 

Az önálló ipart ûzõ ipartestületi
tagok száma ezeregyszázkettõ volt,
amit most is elfogadnánk, és például
már az 1910-es évek elején éjfélig
mûködött a városban telefonszolgá-
lat az iparosok számára. De mielõtt a
dicsõ múltba teljesen belefeledkez-
nék, ugorjunk egy nagyot. 2000-ben
a törvény lehetõvé tette, hogy a me-
gyei jogú városok önálló kamarát
alakítsanak. Ezzel a törvény adta le-
hetõséggel élt Dunaújváros, Sopron
és Nagykanizsa. A soron kívüli ala-
kuló küldöttgyûlésre 2000. október
6-án, pont ebben a teremben került
sor, és a negyvenöt küldöttbõl har-
mincnyolcan voltak jelen. Ha körül-
nézek a teremben nagyon sok olyan
arcot látok, akik ott voltak a történel-
mi jelentõségû eseményen.

Az alakuló küldöttgyûlés egyhan-
gúlag mondta ki a Nagykanizsai
Kereskedelmi és Iparkamara meg-
alakulását – folytatta Dr. Polay Jó-
zsef. – A szavazás kihirdetése után a
küldöttek felállva tapsolták meg az
eseményt. Kipirult arcokat, tenni
akaró és egy új felépítésén munkál-

kodni képes küldötteket lehetett lát-
ni a teremben. Ötleteket vetettek fel,
mindenki segíteni akart, valósággal
izzott a levegõ. Optimizmus uralta a
légkört és egy új, nehéz, izgalmas
idõszak vette kezdetét. Az elsõ el-
nökre, Kovács Antalra és az elsõ el-
nökségre óriási feladat hárult. 

„Sokszor voltunk nehéz helyzet-
ben, fõleg az elején nagyon ko-
moly pénzügyi, eszközbeli és lét-
számproblémánk volt. A nehéz
idõszakban többször megkérdez-
tük a mintegy százhúsz fõs tagsá-
got és küldötteinket, egyesüljünk-e
a megyei kamarával! A válasz
mindig ugyanaz volt: nem, sõt má-
sodszor már informálisan jelezték,
ha az elnökség elveszíti hitét, ön-
ként mondjon le, hogy új, friss
erõk álljanak a helyükre, akik to-
vábbra is képesek biztosítani az
önállóságot. Tagságunk azóta fo-
lyamatosan növekedett, sõt, tavaly
több mint tíz százalékkal, melyben
volt tömeges belépés is. Mára el-
mondható, kiegyensúlyozottan
gazdálkodunk, és a városban ko-
moly tekintélye van a kamarának.
Ebben nagy szerepe van a 2008-
ban megválasztott elnökség helye-
sen meghatározott négy éves stra-
tégiai céljainak és azok folyama-
tos megvalósításának. Ezek között
különösen pozitívan szólhatok az

EEggyy éévvttiizzeedd aazz eerreeddmméénnyyeekk ttüükkrréébbeenn

3.qxd  2011.02.21.  10:42  Page 4



KKaanniizzssaa –– JJuubbiilleeuumm2011. január 27. 5

ügyfélkiszolgálás színvonalának
javulásáról, a Széchenyi kártya
sikerérõl, a tanuló szerzõdés szá-
mok növekedésérõl, valamint a tíz
év alatt szerzett több mint kétszáz
sikeres rendezvényrõl.”

Dr. Polay József külön kiemelte
marketing tevékenységük minõségi,
ugrásszerû növekedését, valamint a
vállalkozók friss információkkal tör-
ténõ eredményes és gyors ellátását.
Jelentõs eredményt ért el a kamara
az önkormányzattal való együttmû-
ködésben, jelentõsen és többször
csökkentek a belvárosi bérleti díjak,
kedvezõen változtak az új munka-
helyteremtéshez adandó önkor-
mányzati támogatások. A helyi vál-
lalkozások munkához jutását segíti a
Nagykanizsa Minõsített Vállalkozó-
ja tanúsítvány létrehozása az önkor-
mányzat és a kamara együttmûködé-
sében. Az idei évtõl elõször adják át
és ünneplik közösen az Év Vállalko-
zója címeket. A kamara három ön-
kormányzati bizottságban – az okta-
tási, pénzügyi és városüzemeltetési
területen képviselteti magát. 2010
õszétõl rendszeresek a polgármester
és a kamara elnökének konzultációi,
részt vesznek egymás fontosabb ülé-
sein. Az idei év kiemelt feladata a
helyi közbeszerzési szabályzat oly
módon történõ átalakítása, hogy a
helyi vállalkozások ne szoruljanak ki
az indulás lehetõségébõl.

– Ha ez megvalósul, igazi áttö-
rést érhetünk el. Vállalkozóink ma
ezt az érdekképviseletet tartják a
legfontosabbnak – jegyezte meg
Dr. Polay József. – Úgy látom, új
polgármesterünk támogatja ezeket
a javaslatokat, számára is fontos,
hogy a helyi vállalkozások sikere-
sek legyenek, és fontos partnernek
tekinti a Nagykanizsai Kereskedel-
mi és Iparkamarát. A 2008-ban el-
kezdett, és azóta is sikeresnek bi-
zonyult utat szeretnénk tovább jár-
ni. Ugyanolyan lelkesedéssel, mint
a megalakulásakor, és olyan érett
profizmussal, mint azt 2008 óta
tesszük. Figyelünk az országos lé-
pésekre, különösen szimpatikus
Parragh úr érdekérvényesítõ stílu-
sa, melynek helyi átültetése szere-
pel céljaink között. Együtt kívá-
nunk dolgozni a társkamarákkal,
részt kérünk az összvárosi felada-
tok megoldásában. Támogatjuk
mind a város, mind a vállalkozók
számára elõnyös együttmûködési
formákat, de mindenekelõtt a
nagykanizsai vállalkozók érdekeit
kívánjuk markánsan megjeleníteni
– összegezte a kamarai elnök.

B.E.

– Milyen információkat tartott
fontosnak megosztani a küldöttek-
kel? – kérdeztük Dr. Parragh Lász-
lót. 

– A rendszerváltás után elég
hosszú idõnek el kellett telni ah-
hoz, hogy a vállalkozók rádöb-
benjenek, együtt kell mûködniük,
mert minél atomizáltabb egy piac,
minél jobban szét van szedve, an-
nál könnyebb meghódítani. Nem
véletlen, hogy nemcsak a magyar,
hanem valamennyi rendszerváltó
ország piaca egy szervezetlen,
szétszedett, szétvert gazdaság,
szemben egy osztrák, német, vagy
franciával. Ha ezt az összefüggést
megértjük, onnantól már köze-
lebb leszünk a megoldáshoz is,
mert akkor rájövünk arra, hogy az
együttmûködés mennyi elõnnyel
járhat. Például Ausztriában az
erõfölénnyel való visszaélést a
kamara sokkal jobban tudja tom-
pítani, mint nálunk. Ugyancsak
sokkal jobban vissza tudja szorí-
tani a körbetartozás kialakulását,
vagy a családvállalkozások pia-
con való szereplését, mert minden
piaci szereplõt lát. Persze így el-
jutunk addig a gondolatig, hogy
egy még erõsebben szervezett ka-
marára van szükség. Amikor kör-
betartozásról beszélünk az építõ-
iparban, nagyon egyszerû megol-
dás lenne az, hogy egy informati-
kai rendszerben jelezzük, ha vala-
mely vállalkozás vezetésében
részt vesz olyan vállalkozó, aki
korábban csõddel, vagy felszámo-
lással érintett cégnek a vezetésé-
ben részt vett. Ezzel nyilván nem
állítjuk azt, hogy õ nem jó vállal-
kozó, de megadjuk a lehetõségét
annak, akivel szerzõdni akar,
hogy az információ birtokában
ad-e neki 120 napos határidõt
vagy sem. Ezek az apró kis eszkö-
zök azok, amivel egy körbetarto-

zást gyengíteni, tompítani lehet.
Ausztriában ahhoz, hogy egy
blankettaszerzõdés érvényes le-
gyen, kell egy kamarai ellenjegy-
zés, mert ha nincs rajt, akkor az a
szerzõdés nem érvényes! Látjuk,
hogy a képzésben, a szakképzés-
ben milyen megemelt szerepe le-
het, továbbá a vállalkozói viták
rendezésében, a békéltetõ testü-
letben és a választott bíróságban.
Ugyanígy a felsõoktatásra való
ráhatásban, kereskedelemfejlesz-
tésben, és minden olyan területen,
ami a vállalkozások érdekeit érin-
ti.

– Többször felvetõdik mostaná-
ban az a kérdés, hogy kell-e városi
kamara vagy nem! 

– Úgy gondolom, a vállalkozók-
nak az a fontos, hogy elérjék a ka-
marát, minél közelebb legyen hoz-
zájuk, és legyen olyan tevékenysé-
ge, ami az adott vállalkozás szá-
mára fontos. Ilyen értelemben a
városi kamaráknak nagyon nagy
terepe van, hiszen az található leg-
közelebb a vállalkozáshoz. Vi-
szont a városi kamarák hátránya,
hogy kicsik. Minél kisebb egy
szervezet, annál kevésbé tudom
szakosítani. Hogyha hárman dol-
goznak egy kamarában, ott maxi-
mum három szakértõvel rendel-
keznek három témában. Ilyen érte-
lemben nagyon fontos, hogy egy
városi kamara együttmûködjön
egy nagyobb, megyei intézmény-
nyel. A mostani jogi feltételekben
van lehetõség városi kamarák mû-
ködtetésére. 

– Hány városi kamara mûködik
az országban?

– A budapestit kivéve három.
Több város, például Hódmezõvá-
sárhely és Érd nem hoz létre városi
kamarát, beolvadtak a megyeibe ta-
lán pont azért, mert több erõforrás
áll rendelkezésükre a megye szint-
jén. Nagykanizsa egy sajátos ipar-
történeti vonatkozással rendelke-
zik, hiszen mindig egy erõs város
volt a térségben. A helyi vállalkozá-
sok számára fontos, hogy legyen
kamara. Ezt mutatta az is, hogy mi-
lyen sokan eljöttek a mai rendez-
vényre. Ha nyolcvanan rászánják
erre a munkanapjuk felét, az egyér-
telmû elkötelezettséget jelent. 

– Sok szó esik a napokban bein-
dult Új Széchenyi Tervrõl. Hogyan

szolgálhatja a munkahelyterem-
tést?

– Ha végiggondoljuk, hogyan
lehet egymillió embert munkába
vinni, akkor be kell látni, nem-
csak olyan munkáról szabad itt
beszélni ami magas képzettségi
igényû munkaerõt jelent, hanem a
már most is piacon kívül lévõ
egymillió embert, aki életkorát és
képességeit tekintve vagy nem
akar dolgozni, vagy nincs hol dol-
goznia, vagy megél a segélybõl.
Ma egy négyszemélyes családban
– ahol van két gyerek és két fel-
nõtt –, ha összerakják a segélye-
ket, ugyanannyi pénzt visznek ha-
za, mintha minimálbérért dolgoz-
na a két szülõ. Ez utóbbihoz azon-
ban fel kell kelni, valamit már
cselekedni kell. Nekünk az az ál-
láspontunk már régóta, hogy el
kell távolítani egymástól a mun-
kával megszerezhetõ és a segély
típusú jövedelmet, ami azt jelenti,
hogy csökkenteni kell a segélye-
ket. Ez nagyon kemény állítás, de
máskülönben nem tudjuk ezt a je-
lentõs kört – ami általában a kis-
térségekhez kötõdik –, visszavin-
ni a munkaerõpiacra. A Széchenyi
Tervvel kapcsolatban mindig azt
mondtuk, a növekedés és az
egyensúly a fenntarthatóság fölté-
tele. Az egyensúly megteremtése
mellett a növekedés irányába kell
átcsoportosítani az erõforrásokat.
Ezért támogatjuk a Széchenyi
Tervet. Azt mondtuk, gazdaság-
fejlesztésre kéne az uniós pénze-
ket költeni és nem díszterek és ra-
vatalozók felújítására. Sajnos az
élet minket igazolt, kiderült, rosz-
szul költöttük el ezeket a pénze-
ket. A most kiírt pályázat szövege
egyszerûsödött, közérthetõ a
nyelvezete, míg korábban szótár
kellett a megértéséhez. Reméljük
gyorsulni fog a pályázati elbírálás
és kifizetés. Elmaradott térségben
akár hatvan százalékos is lehet a
támogatás mértéke, vagyis száz
forintból hatvanat kaphat meg egy
vállalkozás. Az nagy kérdés, hogy
a forrás elég lesz-e, mert az uniós
pénznek a négyötödét már elköl-
tötte az ország. Csak reményked-
hetünk abban, hogy ez a pénz
hasznosulni fog. 

B.E.
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Zvonimir Mrsic-t, Kapronca
polgármesterét és küldöttségét
fogadta irodájában pénteken
Cseresnyés Péter polgármester.
Az egy órás beszélgetés során
felvetõdött gondolatokat sajtótá-
jékoztatón ismertették a polgár-
mesterek.

Cseresnyés Péter elöljáróban
megjegyezte, egy korábbi beszél-
getés alkalmával Horváth Zoltán
felvetette neki, jó lenne, ha a ha-
tárunk közelében lévõ Kapronca
bemutatkozhatna városunkban,
majd azt követõen Nagykanizsa
is Kaproncán. Továbbá teremt-
sünk olyan fórumokat, aminek a
segítségével a különbözõ földraj-
zi területeken mûködõ vállalko-
zások megtalálhatnák egymást.
Fel lehetne éleszteni a régebben
jól funkcionáló gazdasági együtt-
mûködést, melynek elsõ lépését
jelentené a kapcsolatfelvétel.
Cseresnyés Péter hangsúlyozta,

szorgalmazni fogja a közös
munkát, mely megmutatkozhat
például az uniós pályázatokon
való részvételben, felsõoktatási
intézmények, vállalkozók, gaz-
dasági társaságok együttmûködé-
sében.  

Zvonimir Mrsic polgármester
a két város újbóli kapcsolatfelvé-
telérõl többek között elmondta,
már régebben is történtek kezde-
ményezések, így nagy öröm
számára ez a mostani találkozó.
Talán ezek a válságos idõk a leg-
alkalmasabbak arra, hogy kicsit
betekintsünk ne csak a saját, ha-
nem a szomszédunk „udvarába”
is. Úgy gondolja, nagyobb sikert
érnek el, ha a szomszédhoz for-
dulnak, és együtt próbálnak ered-
ményeket elérni. Biztos benne,
hogy így a nagykanizsai és
kaproncai vállalkozók jobb üzle-
tet fognak kötni. Ehhez akarják
biztosítani a keretet a vállalko-
zók számára. A mai találkozó el-

sõ lépéseként megállapodtak né-
hány konkrétumban. A nagykani-
zsaiak tapasztalataira alapozva
EU-s pályázatok készítésében
szeretnének segítséget kérni, és
két IPA-pályázaton szeretnének
közösen részt venni. Ma is léte-
zik együttmûködés a mindkét vá-
ros vállalkozói között, amit  két
város lakosságának érdekében
bõvíteni szeretnének. 

Záró gondolatként Cseres-
nyés Péter megjegyezte, örül a
kezdeményezésnek és bízik
benne, az elsõ lépéseket a kö-
vetkezõ célok megvalósítása
követi, hiszen a kapcsolatfelvé-
telt tartalommal akarják megtöl-
teni. A mostani már a sokadik
olyan jellegû találkozó, amikor
a határainkon túlnyúlva próbál-
nak Nagykanizsának partnere-
ket találni, és talán felhívják a
vállalkozók figyelmet arra is,
hogy a határon túl 50-60 kilo-
méterre van egy jelentõs ipari
potenciállal rendelkezõ város,
ahova érdemes ellátogatni. A
delegációval eljött az ottani In-
kubátorház vezetõje, akivel
megvizsgálják, mi módon kezd-
hetné el Nagykanizsán a tevé-
kenységét egy horvát vállalko-
zó, vagy fordítva.

A két polgármester egyetértett
abban, hogy térségünkben kell
megtalálni azokat a lehetõsége-
ket, amelyek az itt élõk számára
munkát adhatnak, és amelyhez a
települések vezetõinek kell meg-
teremteni a kereteket. 

B.E.
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Konzultációval egybekötött
rendezvényre került sor a mi-
nap a Nagykanizsai Inkubátor-
ház és Innovációs Központban. 

A rendezvény szervezõje a
Pannon Gazdasági Hálózat Egye-
sület (PBN) volt. A 2006-ban ala-
kult szervezõdés hazai és nemzet-
közi kapcsolatai révén kíván a
vállalkozások számára segítséget
nyújtani. A Nyugat-dunántúli
egyesület projektjei az Európai
Unió országai mellett Kínát is
megcélozzák. Tevékenységük ki-
terjed az ipari parkok, a
klaszterek, a K+F szektor tevé-
kenységének támogatására.
Emellett a vállalkozás-fejlesztés-
ben és a forrás allokációban is je-
lentõs segítséget nyújtanak mik-
ro, kis- és közepes vállalkozások
számára. A szervezet Gyõr és
Szombathely mellett Nagykani-
zsán is mûködtet irodát. A kani-
zsai iroda nemrég költözött át az
Inkubátorház és Innovációs Köz-
pontba. Talán ennek is köszönhe-
tõ, hogy az Új Széchenyi Tervrõl
tartott tájékoztatóra városunkban
került sor. Az Interreg IVC Castle
programja keretében megvalósu-
ló rendezvényen a gazdasági élet
szereplõi a pályázati rendszer új-
donságairól, annak sajátosságai-
ról kaptak tájékoztatást. A kérdé-
seket követõen személyes kon-
zultációra is lehetõség nyílt, ahol
a vállalkozások képviselõi konk-
rét fejlesztési terveik megvalósí-
tásához kaptak segítséget Barta
Balázstól és kollégáitól. Az Új
Széchenyi Tervhez kapcsolódó
pályázatokról további fórumokra
kerül sor az Inkubátorházban

PPáállyyáázzaattookkrróóll 
aazz IInnkkuubbááttoorrhháázzbbaann
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Hagyományos éves találkozó-
ját tartotta a Nagykanizsai
Rendõrkapitányság és az illeté-
kességi területén mûködõ ci-
gány kisebbségi önkormányza-
tok, amelyen sor került együtt-
mûködési megállapodás aláírá-
sára is. 

A rendezvényen dr. Molnár Jó-
zsef rendõr-alezredes köszöntötte
a megjelenteket, akik között új
arcokat is felfedezhetett, hiszen a
cigány kisebbségi önkormány-
zatok élére sok új elnök került.
Elmondta, a nagykanizsai rend-
õrség fontos célkitûzése, hogy
együttmûködjön a cigány kisebb-
ségi önkormányzatokkal, és sze-
retnék, ha egyre több roma fiatalt

tudnának rendõri pályára állítani.
A találkozón várták a bûnmeg-
elõzési javaslatokat, az új elnö-
köknek pedig bemutatták az ösz-
szekötõ tiszteket, akikkel eseten-
ként tarthatják a kapcsolatot. Er-
re azért is nagy szükség van,
mert többek között a pályázat-
írásban is tudnak segíteni. 

A 2010-es év értékelésekor dr.
Molnár József kiemelte, nehéz
helyzetbe kerültek a szakképzet-
len emberek, hiszen folyamato-
san munkahelyek szûnnek meg a
városban. Ráadásul a rendõrségi
adatok szerint nõttek az alkalmi,
nem megélhetést szolgáló lopá-
sok, betörések száma is, így a
bûnmegelõzési elõadások szerve-
zésére fokozottabb igény mutat-

kozik. Többször is kihangsúlyoz-
ta, hogy a rendõrség nyitott az
elõadások megszervezésére és az
együttmûködésre, valamint az
említett problémák egyik megol-
dása lehet a pályaorientációs tan-
órák megtartása is. Erre amúgy
már volt példa, hiszen tartottak
elõadást e témában a Csapi Álta-
lános Iskolában, amelynek nagy
sikerét mutatja, hogy több felsõ
tagozatos roma tanuló is jelezte:
rendõrként szeretne elhelyezked-
ni. Szó esett a Zalakomárt érintõ
problémákról is, hiszen ezen a te-
lepülésen nem szervezõdött ci-
gány kisebbségi önkormányzat,
holott a roma lakosok száma
meghaladja az ezer fõt. Érthetet-
len, miért alakult így, hiszen te-
kintettel a nagy létszámra, a roma
lakosság csak a kisebbségi önkor-
mányzat által tudja képviselni ér-
dekeit. Váradi Istvánné, a Cigány
Kisebbségi Önkormányzat elnök-
helyettese hozzátette, a település-
sel emiatt szinte lehetetlen az
együttmûködés. 

A találkozó záró mozzanataként
dr. Molnár József, Váradi Istvánné
és Sütõ János Zoltán, a Zala Me-
gyei Romákért Szervezet elnöke
aláírta az együttmûködési megál-
lapodást.

Z.A.
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A NAGYKANIZSAI IPARI PARK INFRASTRUKTÚRA FEJLESZTÉSÉNEK EREDMÉNYEKÉNT ÚJ, 
KIVÁLÓ ADOTTSÁGOKKAL RENDELKEZÕ INGATLANOK ÉRTÉKESÍTÉSE VÁLT LEHETÕVÉ.

További információk, elérhetõségek:
Nagykanizsa Vagyongazdálkodási és Szolgáltató Zrt., 8800 Nagykanizsa, Garay u. 21.
Tel: + 36 93/311 241 Fax: + 36 93/314 382 E-mail: iki@intezmeny.nagykanizsa.hu

Sikeresen pályázott a Pia-
rista Rend Magyar Tarto-
mánya  a TÁMOP-2009-
6.1.2./A/09/1 egészségre ne-
velõ és szemléletformáló
életmódprogram pályázatra,
melynek kedvezményezettje
a nagykanizsai Piarista Ál-
talános Iskola, Gimnázium,
Diákotthon és Boldog Doná-
ti Celesztina Óvoda. 

Az egészségfejlesztési prog-
ram, amely a naptári évet öleli
fel, lehetõvé teszi, hogy az intéz-
mény minden diákja nyolc alka-
lommal ingyen korcsolyázzon a
zalaegerszegi Jégcsarnokban,
elõsegítve a gyerekek téli spor-
tokkal való megismertetését-
megszerettetését. Emellett a pá-
lyázat sportolási lehetõséget
nyújt a pedagógusoknak és segít-
ségével az iskolai házi bajnoksá-
gokhoz sportszereket vásárolhat
az intézmény. Lehetõséget ad ar-
ra, hogy pszichológus segítse az
arra rászoruló diákokat problé-
máik megoldásában, valamint az
uszoda ingyenes használatát is
biztosítja a tanév végi sportna-
pon. A pályázaton elnyert összeg
kilencmillió háromszázötvenezer
forint, aminek ötszáz diák és csa-
ládjaik, valamint hatvan pedagó-
gus örül.

PPáállyyáázzaattii ssiikkeerr aazz
eeggéésszzsséégg jjeeggyyéébbeenn
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A Magyar Kultúra Napja al-
kalmából rendezett mûsor része-
ként nyílt kiállítás Brém Veroni-
ka képzõmûvész alkotásaiból a
Kodály Zoltán Mûvelõdési Ház-
ban. A Természet csodái nevet
viselõ tárlaton számos, különféle
technikával készült festményt,
rajzot tekinthetnek meg az ér-
deklõdõk.

A Muramenti Fúvósok kedvcsi-
náló dallamait követõen Kámánné
Szép Terézia intézményvezetõ kö-
szöntötte Dénes Sándor alpolgár-
mestert és a vendégeket, majd a
festõmûvész munkásságát, alkotá-
sainak jellegzetességeit ismerhet-
ték meg a jelen lévõk. A pécsi szü-
letésû Brém Veronika négyéves
korában került Nagykanizsára, de
egyszer még visszatért szülõváro-
sába, amikor is felvették az I. Ist-
ván Képzõ-és Iparmûvészeti Gim-
náziumba. Ebben az intézményben

számos, nagy nevû mûvész-tanár
oktatta, például a Munkácsy-díjas
Simon Béla, vagy a kanizsai Rét-
falvi Sándor, akikre mind a mai
napig nagy hálával gondol vissza.
Kanizsára visszakerülve azonban
nem volt lehetõsége mûvészként
tevékenykedni, s komolyabban
csak akkor tudott újra ecsetet fog-
ni, amikor gyermekei felnõttek.
Ekkor már semmi nem állt a kiállí-
tások útjába, így rendszeresen sze-
repelt az Idõsek Hete Nagykani-
zsán rendezvényein, illetve bemu-
tatkozott a Dr. Mezõ Ferenc Gim-
náziumban is. Ami mûvészetének
jellegzetességeit illeti, elõszeretet-
tel ábrázolja az õszi tájat, amelyre
nem mint az elmúlás jelképére te-
kint, sokkal inkább egy szín-
kavalkádban tobzódó, fényekben
gazdag évszakra. Festményein ta-
lálkozhatunk hólepte paraszthá-
zakkal és nyáriasabb témájú kikö-
tõrészletekkel is, így kedvenc mû-

faja egyértelmûen a tájkép. Fás
parkokat ábrázoló festményein
ügyesen vezeti a tekintetet a végte-
lenbe, pasztell-képein pedig szinte
lebegteti a tájba ágyazott, finoman
megformált épületelemeket. Az
akrilon kívül olajfestéket is hasz-
nál, bár nem impresszionisztikus,
vastag festékrétegeket igénylõ
módszerrel, sokkal inkább lágyan,
épphogy érintve a vásznat. Csak-
hogy pont ennek a technikának kö-
szönhetõen válik egymással egy-
ségessé minden egyes mû, akár
pasztell, akár akril vagy olaj a lát-
ványt megjelenítõ eszköz. Portréi
közül a csavargót ábrázoló szén-
rajzán kapja el leginkább a jellem
legmarkánsabb tulajdonságait,
akinek szájából épphogy kikandi-
kál a cigarettacsikk, szemei össze-
szûkülnek, ujját magyarázón, de
cseppet sem szigorúan emeli hall-
gatója-nézõje felé. Többnyire
pasztellel megformált csendéletei
halkszavúak, ugyanakkor nem
mellõzik a tárgyak megformálásá-
nak, elrendezésének tökéletes
rendjét, s így árulkodnak a mester-
ségbeli tudás minden apró részle-
térõl.

Vitári Viktória versmondó festé-
szetrõl szóló verse tette teljessé a
tárlatot, majd a Kodály Zoltán
Énekkar meglepetés mûsorral ör-
vendeztette meg a közönséget. A
tárlatot egészen február harmadi-
káig tekinthetik meg a klasszikus
festészetet kedvelõk. 

Z.A.

KKllaasssszziikkuuss ffeessttéésszzeett 
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Klotz Miklós nemzetközileg ismert
fotómûvész Velencei karnevál címû
kiállítása nyílt meg a Palini Általános
Iskola és Óvoda aulájában, amelyet
február tizenkettedikéig látogathat-
nak az érdeklõdõk. A tárlatot dr. Tuza
Béla nyitotta meg és ajánlotta az ér-
deklõdõk figyelmébe. A karneváli
hangulatot közvetítõ fotókon díszes
álarcokat láthatunk, amelyek a
maszk alatti valós énünkre is figyel-
meztetnek. A mûvész más témájú ki-
állítása jelenleg Brüsszelben látható,
melyet a hazai közönség március ti-
zenötödikén Budapesten a Kossuth
téren tekinthet meg. 

EEggyy kkaarrnneevvááll kkééppeeii aa PPaalliinnii IIsskkoolláábbaann

A Magyar Kultúra Napjá-
ra emlékeztek a Dr. Mezõ Fe-
renc Gimnáziumban. A jeles
nap tiszteletére magyar szerzõk
mûveibõl adtak elõ az iskola di-
ákjai. A Magyar Kultúra Napja
évrõl évre egyre eredményeseb-
ben hívja fel a figyelmet azokra
a tárgyi és szellemi értékekre,
amelyek méltán képezik kultú-
ránk szerves részét. Azért emlé-
kezünk január huszonkettedikén
erre a napra, mert 1823. január
huszonkettedikén fejezte be
Kölcsey Ferenc a Himnusz meg-
írását. 1989-tõl ünnepeljük ezen
a napon kultúránk eddig megõr-
zött értékeit. A Dr. Mezõ Ferenc
Gimnázium könyvtárában olvas-
tak fel részleteket magyar írók
mûveibõl az iskola drámaköré-
nek tagjai.

Grafikák a magyar tájról.
A három hetente kiállítással je-
lentkezõ Miklósfai Általános Is-
kola galériájában most Osváth
Miklós festõmûvész tizennyolc
grafikáját lehet megtekinteni. A
mûvek a festmények elõzetes
vázlatai, tanulmányai, amelyek
részletgazdagságukkal önállóan
is megállják helyüket. Az immár
hét éve, 2004-ben elhunyt
Osváth Miklós munkássága so-
rán az akvarell technika lehetõ-
ségeit kiaknázva, elsõsorban a
hazai tájat ábrázolta, s mint a
legtöbb mûvész, a festményeket
megelõzõen skicceket, rajzokat
is készített. A borsfai kápolná-
ban megrendezett kiállításával
mutatkozott be elõször Zalában,
egyébként Hévízen élt és alko-
tott, emellett Kanizsára is szíve-
sen látogatott. Tizennyolc grafi-
ka, közöttük egy festmény is
ékesíti az iskola galériájának fa-
lait, amelyet február elsejéig
tekinthet meg az, aki betér az
intézmény falai közé.

Rajzok bolyais diákoktól.
A Bolyai János Általános Iskola
alsó- és felsõ tagozatos diákjai-
nak alkotásaiból nyílt kiállítás a
Hevesi Sándor Mûvelõdési Köz-
pont Ifjúsági Galériájában. A
gyerekrajz-kiállítást minden év-
ben megrendezi az intézmény, és
az elsõsök kivételével az összes
évfolyam szerepel képeivel. A
rajzórákon, szakkörökön elké-
szült legjobb és legérdekesebb
munkákat válogatták össze a tár-
latra. A február tizenötödikéig
látható színes bemutató nemcsak
a szülõknek, gyerekeknek, de
bárkinek vidám színfoltot hozhat
hétköznapjaiba.
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A Nagykanizsai Magyar-Finn
Baráti Kör fennállásának hu-
szonötödik évfordulója alkalmá-
ból nyílt fotókiállítás a Honvéd
Kaszinóban. A finn-barátok a
negyed évszázados születésnap
ünneplésén kívül irodalmi elõ-
adással is készültek.

Az Északi Barátok címet viselõ
fotókiállításon a Saloban, Kanizsa
finn testvérvárosában készített
fényképeket lehet megtekinteni,
amelyeken nem csak a finn táj
megkapó szépségét, az ország épí-
tészeti értékeit tekinthetjük meg,
hanem a kis csapat vendéglátóit, a
finn barátokkal készült pillanatké-
peket is. Ugyan nem tradicionális
finn zenével, de hangulatos hege-
dûjátékkal alapozták meg az ünne-
pi hangulatot Németh Ferenc zene-
tanár és tanítványai, majd Geren-
csér Tibor, Nagykanizsa Önkor-
mányzatának nemzetközi és társa-
dalmi kapcsolatok referense emel-
te ki a tárlat legmarkánsabb értéke-

it. Elmondta, annak ellenére, hogy
Finnország egy fejlett, gazdag or-
szág, az ott élõk mégis minket,
magyarokat tekintenek a „nagyobb
testvérnek”, s nagyon is számon
tartják a rokonságot.

Az est egyik fõ eseményeként
Forgó Marietta, az ELTE Finn-
ugor szakának doktorandusz hall-
gatója Aleksis Kivi irodalmi mun-
kásságát, ezen belül is A hét test-
vér címû mûvet mutatta be, s be-
szélt a mûvel szorosan összefüggõ
finn nemzeti identitásról is. Mari-
etta elmondta, családjában már ge-
nerációk óta jelen vannak a finn
kapcsolatok. – Majdhogynem fin-
nek tologattak a babakocsiban
is…Szóval meglehetõsen korai
éveimhez nyúlik vissza a finn kötõ-
dés. Magamtól kezdtem el tanulni
a nyelvet, jártam a Kalevala-kör-
be, és szinte egyenes következmé-
nye volt mindennek, hogy finnugor
szakra felvételiztem. Ami igazán
érdekel, az a finn irodalom és kul-
túra, emellett tanítom a nyelvet is.

Célom, hogy minél többet utazhas-
sak Finnországba. – mondta el a
fiatal lány, majd a finn emberekrõl
is beszélt: – Persze nem lehet álta-
lánosítani, de alapvetõen mégis
kissé zárkózott népnek ismertem
meg õket. Viszont ha egyszer a ba-
rátságukba fogadnak, akkor na-
gyon kötõdnek az emberhez. In-
kább az idõsebbek tartják számon
a velünk való nyelvrokonságot, de
a fiataloknak is van tudomása er-
rõl. – foglalta össze, de az elõadá-
sok többet is hallhattunk a finn
identitásról, amelynek Aleksis Ki-
vi A hét testvér címû regénye volt
a megalapozója. A mû az ezer-
nyolcszázas években nagy port ka-
vart és kemény kritikát kapott, ér-
dekes módon a szerzõ halála után
azonban már felismerték értékeit.
A könyvben szereplõ hét testvér
emberi karaktereket hoztak létre,
amely aztán egyfajta mintaképek-
ként szolgált a finn nép számára.
Arról szól, hogy milyen volt a ko-
rabeli paraszti életmód, s ez ho-
gyan fért meg a civilizációval,
emellett a pogány szokások ho-
gyan élnek együtt a keresztény ta-
nokkal. A mû közvetíti a toleranci-
át, a humort, és olyan bölcseleteket
is megfogalmaz, miszerint „a vas-
akarat a sziklán is átviszi az em-
bert”. Napjainkban annyira nép-
szerû ez a regény, hogy gyerekek-
nek szóló formában is megjelent A
hét kutyatestvér címmel, valamint
az interneten még kvízt is ki lehet
tölteni, amelynek segítségével ki-
derül, ki melyik testvér karakteré-
vel tud azonosulni.

Z.A.
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A Kanizsa Fotóklub huszon-
egy alkotójának munkáiból nyílt
kiállítás az Õsze András galériá-
ban. A válogatás a klub munkás-
ságának nyitottságát, sokszínû-
ségét hirdeti, egyben számot ad
arról, ahogy a fotósok a körülöt-
tünk lévõ világot érzékelik.

Elhagyott szobabelsõ fekete-fe-
hér enteriõrje, mohos, nyirkos fal-
részletek, vagy  a múlt törmelékei
egy-egy vízcseppekkel telehintett
falevélen. Út a ködös tájba, talán
nincs is vége, vagy az ablakba ki-
rakott piros alma, fiú hatalmas
szemekkel és öregember árkos
arccal. Már vége a szántásnak, bá-
lákban a széna, vagy a szalma, ami
visszaköszön egy-egy parasztház
tetején – immár tetõ formájában.
Csak pár kép a fotókiállítás válto-
zatos anyagából, ahol mûvészfotó,
riportkép és természetfotó jól
megfér egymás mellett. Már csak
azért is, mert az immár patinásnak
számító, ötvenöt éves Kanizsa Fo-
tóklub tagjai is barátságban, egy-
más szemléletmódját elfogadva
készítik képeiket. Ahány alkotó,
annyi kép, ugyanakkor mégis át-
lengi valamiféle közös szellemi-
ség a fényképeket. Talán a fotózás
szenvedélye teszi ezt a hasonlatos-
ságot, dacára a mûfajbeli különbö-
zõségeknek. Molnár Tibor klubve-
zetõt kérdezzük, s megtudjuk, ez a
gazdag fotóanyag az utóbbi pár év
termése, de körvonalazódik már a
következõ kiállítás terve. A csák-
tornyai fotós kapcsolatoknak kö-
szönhetõen ugyanis a horvátorszá-
gi városban állítanak ki legköze-
lebb a fotóklubosok. 

A kiállítottak névsora a követ-
kezõ: Balogh Krisztián, Balogh
Zsófia, Belsõ Péter, Dolmányosné
Balogh Éva, dr. Simán László, Fö-
dõ Szilárd, Goór Gábor, Horváth
Zoltán, Kóréné Horváth Anita,
Kotnyek István, Kovács Kristóf,
Kovács Krisztián, Makrai Márton,
Melega István, Miklós Kristóf,
Molnár Tibor, Peterman Károly,
Peterman Máté Károly, Szakony
Attila, Török Tibor és Zágon Lász-
ló. A fotókat február tizenhetedi-
kéig tekinthetik meg az érdeklõ-
dõk. 

Z.A.

AAkkiikk aa 
fféénnnnyyeell íírrnnaakk

FFoottóókk ééss iirrooddaalloomm ffiinnnn mmóóddrraa

A Himnusz születése. A Roz-
gonyi Polgári Egylet és Kör Könyv-
barát Klubja, Kovács Ferencné ve-
zetésével szervezte a legutóbbi ösz-
szejövetelét. A programról Miha
Tamásné elnök elmondta: Beveze-
tésképpen Kölcsey Ferenc a reform-
kori író, politikus, szónok életútját
elevenítettük fel. Hazafias költemé-
nyei említése után nemzeti énekünk
a Himnusz születésérõl és a Magyar
Kultúra Napjának kapcsolatáról
esett szó. Hosszasan beszélgettünk a
klubvezetõ legutóbb olvasott Wass
Albert, Adjátok vissza a hegyeimet
címû könyvérõl, mely híven tükrözi
a szerzõ hazaszeretetét, hitét, ra-
gaszkodását az országhoz. Bepillan-

tást nyertünk a trianoni békediktá-
tum utáni Erdély életébe is. Wass
Albert igazát keresni Amerikába
ment, de végsõ elkeseredésében
1998. februárjában 90 éves korában
vetett véget életének. E megható
történet után még Tamási Áron
Ábel trilógiájáról is beszélgettünk.
A téli délután családias hangulatát
egy-egy csésze forró tea elfogyasz-
tása tette még meghittebbé.

Író-olvasó találkozó. A Ma-
gyar Kultúra Napja alkalmából vár-
ták az érdeklõdõket a VOKE Ko-
dály Zoltán Mûvelõdési Házban. A
találkozón Kámánné Szép Terézia
intézményigazgató és Balogh Lász-
ló, az OKISB elnöke köszöntötte a

megjelenteket. Az irodalomkedve-
lõk Kanizsa József költõ, meseíró és
Király Lajos költõ, író, mûfordító
mûveivel ismerkedhettek meg.

Tanóra kis építõmesterek-
rõl. Városunk volt a következõ
állomása a WWF Magyarország
és az Obi áruház által szervezett
Hódórának, amelyre általános is-
kolások voltak hivatalosak. A
program már több, mint tíz éve
nyújt természetvédelmi ismerete-
ket az ország különbözõ iskolái-
ban. A Hódórák negyvenöt perce-
sek voltak, és a Hevesi, a Péterfy,
a Rozgonyi, valamint a Palini Ál-
talános Iskola tanulói vehettek
részt a rendhagyó tanórán. 
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Elsõ idei számunkban éppúgy,
mint a tavalyi utolsóban egy kü-
lönösen szép kép jelent meg a
Petõfi szoborról. Olvasóink kí-
váncsiak voltak, ki készíthette?
Ideje hát, hogy kilépjen a névte-
lenségbõl egy fiatal amatõr fotós,
Vigh Dávid. Vele beszélgetünk.

– Jó ideje ismerjük egymást, de
bevallom, csak akkor tudtam meg,
hogy fotózik, amikor a Google
képkeresõjébe Nagykanizsát beüt-
ve fölfedeztem képeit a flickr.com
oldalon. Városunk, úgy látszik ki-
csi is, meg nem is elég kicsi, hogy
eléggé ismerjük egymást. Lám, mi-

re jó az internet. Jól látom, hogy
szereti a várost?

– Aki itt él, jobban ismeri Kani-
zsát, mint egy turista. Mondhatni
kötelessége megmutatni mindazt a
szépséget, amely körülvesz minket.
Legyen az építészeti vagy természe-
ti, egyaránt. E kettõ egyébként ké-
peimen együtt van jelen. Nem sze-
retem a homogén, egysíkú dolgo-
kat. A felhõk, a napfény, az árnyé-
kok játéka mintegy háttere az épüle-
teknek, szobroknak. Ehhez persze
sokszor várni kell, míg megfelelõek
a fényviszonyok. Szobrokat teljes
fényben 3-4 között, egyébként nap-
lemente körül szeretek fotózni. Elõ-
ször fejben fényképezem le hát, az-
tán, amikor érdemes, géppel is. 

– Apropó, milyen gépet használ?
– Érdekes, legtöbb képemet egy

húszezer forintos kamerával készí-
tettem. Tehát nem a gép drágasá-
gán múlik.

– Találunk fekete-fehér felvétele-
ket is a sok, olykor speciális utómun-
kájú színes között. Ennek mi az oka?

– Van olyan téma, ami éppen fe-
kete-fehéret kíván, mert a színes
elterelné a figyelmet. Amúgy sze-
retem, ha a nézõ maga dönti el, mi-
re kíváncsi, nem akarok egy-egy
részletet kiemelni. 

– A nézõpont kiválasztása se le-
het könnyû.

– Igyekszem úgy fényképezni,
hogy utána ne kelljen retusálni. APe-
tõfi szobrot például nem volt könnyû
úgy levenni, hogy mögötte se temp-
lom, se fák, se háztetõ ne legyen.

– Tetszenek az egészen úttest-kö-
zelbõl készült képei is.

– A legtöbb ember, érthetõen,
szemmagasságból néz. Pedig akár

a súrolt fény, akár a macskakõ
vagy a töredezett aszfalt textúrája
csak így kapható el. Aztán például
a kontúrok erõsítésével rá lehet se-
gíteni. Az elmúlás hangulatát adja.

– Igen, rá kell döbbenjünk, igaz-
ságtalanok vagyunk ezzel a mûvé-
szeti ággal. Bizony, a fotó is képzõ-
mûvészet.

– Egyik képem alapján valaki
festményt készített, kérdezte, tehe-
ti-e? Persze, hogy megengedtem.
Régi kapukat is megörökítek, mie-
lõtt eltûnnének. 

– Egyfajta szenvedély tehát, ha jól
értem. A flickr oldal is egy közösség.

– Persze, de elsõ a család. 
– A 20-as honvéd szobor képalá-

írásában egy családi vonatkozást
is megemlített.

– Igen, amikor még a Sétakert-
ben letörött az öreg népfölkelõ
fegyvere, a Vasiparnál dolgozó
nagyapám hegesztette meg. Vala-
mikor a hatvanas években történt.

– Mivel foglalkozik mostanában?
Másfél éve nem töltött föl új képet.

– Úgy érzem, amit akartam, le-
fényképeztem. Nézelõdöm. Várok,
hogy másképpen lássam meg
mindazt, amit ismerek. Fejben már
készülnek az új képek…És köszö-
nöm a lehetõséget. 

– Épp ellenkezõleg! Úgy gondo-
lom, mindenki, aki megláttatja vá-
rosunk szépségeit, hozzásegíti a
többieket, hogy észrevegyék a rész-
leteket is, ad a közösségnek, s ezért
mi lehetünk hálásak.

– Akkor pontosítsunk. Vissza-
adok valamit abból, amit a város-
tól kaptam.

K.H.

CCssaakk eeggyyssííkkúú ddoollggookkaatt nnee!!
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Pásztorok hagyatéka elneve-
zéssel nyílt kiállítás a Thúry
György Múzeum barokk folyo-
sóján, amelynek másfél évszáza-
dot felölelõ anyagát az intéz-
mény néprajzi gyûjteményébõl
válogatták össze a múzeum dol-
gozói.  

Festett ládikák, míves kürtök és
kulacsok – még ha csak ezek a
gazdagon faragott tárgyak képez-
nék a pásztorok hagyatékát, az is
sok mindent elárulna a parasztoké-
tól eltérõ életformát folytató, nyáj-
terelõ kézmûves mesterekrõl. A
tárgyak gazdag faragásain hûen
megörökítették a pásztorok és a
betyárok sajátos életformájának
minden apró részletét, így ezek se-

gítségével nyerhetünk betekintést
a jórészt magányos emberek életé-
be, mûvészetébe. Az is kiderül,
hogy milyen volt az öltözetük,  ki-
nézetük, jellegzetes bajuszuk,
kampós botjuk, ezen kívül meg-
tudjuk, hogy igencsak szerették
meghúzni a pálinkás butykost. A
pásztorok élete nem volt könnyû,
hiszen hosszú idõt kellett távol
maradniuk a családjuktól és a falu
közösségétõl, ugyanakkor szépér-
zékük cseppet sem satnyult el. Er-
rõl árulkodik számos faragott lili-
om, rozmaring, gyöngyvirág, vagy
a csõrében virágot tartó galamb és
rigó. Fõleg a dunántúli pásztorbo-
tokon fedezhetjük fel a tárgyon vé-
gigtekergõdzõ kígyót, szájában
egy békával, amely azzal a néphie-

delemmel függ össze, miszerint
anak a pásztornak, aki a békát el-
veszi a kígyótól, hét fõbûne bo-
csáttatik meg. A pásztorok életfor-
májával a betyárélet szorosan ösz-
szefüggött, hiszen a pásztorokból
lett a jó betyár. A betyár-lét megint
csak egy jellegzetes életformát ho-
zott magával, amelynek jeleneteit
a borotvatartókon és tükrösökön
láthatjuk viszont.

A tárlatot a Magyar Kultúra
Napja alkalmából szervezte az in-
tézmény, így a megnyitót követõen
még versolvasással, Németh Fe-
renc hegedûjátékával és népdal-
énekeivel is emlékeztek a jeles
napra. 

Z.A.

AA ppáásszzttoorr- ééss bbeettyyáárréélleett eemmlléékkeeii aa TThhúúrryy MMúúzzeeuummbbaann
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Nem mindennapi malajziai és
szingapúri élményeit, tapaszta-
latait osztotta meg az érdeklõ-
dõkkel Ludvig Dániel festõmû-
vész. A fiatal alkotó a kendlima-
jori mûvésztelepen kialakított
kapcsolatai révén  már visszaté-
rõ vendégnek számít az ázsiai
országokban.

Elsõsorban az Atr Expo mûvé-
szeti vásárokon mutatta be mun-
káit Ludvig Dániel, Malajziában
ötször, Szingapúrban pedig egy-
szer szerepelt eddig. Mint el-
mondta, az elsõ utazásra 2007
nyarán került sor, majd szépen
sorjában jöttek a következõ meg-
hívások. Az ismeretségeket a
kendlimajori mûvésztelepnek kö-
szönheti, ahol számos nemzet
mûvészei fordulnak meg. Négy
malajziai alkotó vendégeskedik
náluk rendszeresen, s õk hívták
meg hazájukba Danit. A leghosz-
szabb ott-tartózkodása legutóbb
két és fél hónapig tartott, de terve-
zi, hogy a jövõben még hosszabb
idõre látogat ki malajziai mûvész-
barátaihoz. 

– A malajziai Art Expo-n számos
nemzet mûvészei szerepelnek mun-
káikkal, így találkozhatunk német,
spanyol, kínai standokkal. Elsõ-
sorban a legmodernebb mûvészeti
áramlatok jelennek meg a vásáro-
kon, de õszintén szólva nem min-
dig tudok azonosulni ezekkel az al-
kotásokkal. Szingapúrra is jellem-
zõ, hogy sok a kisebb galéria, a
mûvészek itt tudnak bemutatkozni
és árusítani, velem is elõfordult
már, hogy egy egész sorozatomat

átvette az egyik bemutatóterem.
Természetesen akkor vagyok a leg-
elégedettebb, amikor üres kézzel
térek haza. Jelenleg bérlek egy ki-
sebb lakást Malajziában és ott-
tartózkodásomkor is dolgozom. –
mesélt az ázsiai mûvészeti életrõl.
És hogy milyen az ázsiai világ, az
ottani emberek? Elmondása sze-
rint persze sokban különböznek tõ-
lünk, de alapvetõen szívesen fo-
gadják az európaiakat. – Kuala
Lumpurban – Malajzia fõvárosá-
ban – rengeteg a külföldi, viszont
más városokban igazi különleges-
ségnek számítottam. Batu Caves
érdekessége gyönyörû sziklatemp-
loma, viszont a keresztül-kasul ug-
ráló játékos kedvû majmokkal vi-
gyázni kell, mert bármit elcsennek,
amit meglátnak az embernél. Ma-
lajziában az iszlám vallás a legel-
terjedtebb, mégsem annyira szigo-
rúak  a szabályok, mint a Közel-
Keleten, hiszen a nõknek például
nem kell nagy leplekbe burkolózni-
uk. – Dani fotókat is mutatott az
utazási prospektusokba illõ tenger-
partról, amelynek azonban másik,
cseppet sem vonzó képét is lefény-
képezte. – A tengerpart egyes ré-
szei meglehetõsen koszosak, ezen
persze nem is kell csodálkozni, hi-
szen nagyarányú kereskedelmi for-
galmat bonyolítanak le az ország-
ban. – tette hozzá, majd Szinga-
púrra, a világ egyik leggyorsabban
fejlõdõ országára terelõdött a szó.
– Szingapúrban szigorú törvények
uralkodnak. Aki drogot próbál be-
csempészni az országba, arra ha-
lálbüntetést szabnak ki, de a do-
hányzó vendégek is csak egy doboz

cigarettával léphetik át az ország-
határt. Ugyanakkor nagy a tiszta-
ság, nem lehet csak úgy, büntetle-
nül szemetelni. A szigorú törvé-
nyek tehát megtérülnek, hiszen ki-
váló a közbiztonság, az életszín-
vonal pedig magasabb az átlag-
nál. Ami a látnivalókat illeti, régi
épületeket ne keressünk, inkább a
high-tech és a legmodernebb épí-
tészeti megoldások jellemzõek a
városképre. Az ittenieknek amúgy
kissé más az életritmusuk, általá-
ban délelõtt tízkor indul be az
élet, és egészen éjszakáig nagy a
nyüzsgés. Az itteni kosztot meg
kell szokni, mert aki válogatós, az
bizony éhes marad. Érdekesség-
ként említeném, hogy Szingapúr-
ban terem a jellegzetes Dorián
gyümölcs, ami annyira büdös,
hogy a hotelekbe vagy a középüle-
tekbe nem is engedik bevinni. – A
vetítés végén a hallgatóság kíván-
csi volt arra, hogy a Kendlimajor-
ba érkezõ vendégek hogyan vi-
szonyulnak Magyarországhoz. –

Mivel barátaink májusban érkez-
nek a mûvésztelepre, ezért kelle-
mes, huszonöt fokos hõmérséklet
várja õket, s talán ez az, amit a
legjobban élveznek a délkelet-
ázsiai ország fullasztóan meleg,
esõs idõjárása után. Ugyanakkor
az ételeinkkel nem tudnak barát-
ságot kötni. Többször „rajtakap-
tuk” õket, amint nudlit eszegetnek
a szálláshelyükön, valamint kizá-
rólag kínai étteremben hajlandó-
ak étkezni. – mesélte nevetve Da-
ni. S hogy szerepelnek-e újabb
ázsiai utazások a jövõbeli tervei
között, arra egyértelmûen igennel
válaszolt. – Nagyszabású kiállí-
tás-sorozatra készülök, amely a
Tíz ország, tíz város címet viseli,
és egyre hosszabb idõt szeretnék
Malajziában tölteni. Ami a hazai
terveket illeti, legközelebb febru-
ár negyedikén a zalaegerszegi
Göcseji Múzeumban állítják ki ké-
peimet.

Z.A.
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Az Egyesített Szociális Intézmény Nagykanizsa, Teleki u. 19/B. felvételt hirdet
az alábbi munkakörök betöltésére:
Házi segítségnyújtásba: 1 fõ szociális gondozó (határozatlan idõre), 3 fõ szoci-
ális gondozó (határozott idõre).
Idõsek Klubjába: 2 fõ szociális gondozó (határozatlan idõre).
Központi Szociális Konyhába: 1 fõ szakács.
Az állások középfokú, szakirányú végzettséggel tölthetõk be. Jelentkezni fény-
képes szakmai  önéletrajz és bizonyítvány másolatának az  Egyesített Szociális
Intézmény Nagykanizsa, Teleki út 19/B. címre történõ megküldésével lehet. Je-
lentkezési határidõ: 2011. január 31.

SSzzoocciiáálliiss ggoonnddoozzóókkaatt,, sszzaakkááccssoott kkeerreessnneekk

Nagykanizsa Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala pályázatot hirdet a
Gazdálkodási Osztályon pénzügyi ügyintézõ valamint pénzügyi-gazdálkodá-
si ügyintézõ munkakörök betöltésére.
A részletes pályázati hirdetmények közzétéve a Kormányzati Személyügyi Szol-
gáltató és Közigazgatási Képzési Központ internetes oldalán (www.kozigal-
las.gov.hu, vagy www.kszk.gov.hu), valamint a www.nagykanizsa.hu honlapon.

ÁÁlllláássookk aa HHiivvaattaallbbaann

Balogh László a nagykanizsai 3. számú választókerület önkormányzati képvi-
selõje, OKISB-elnök fogadóórát tart minden  hónap elsõ szerdáján 16 órától 17
óráig a Batthyány Lajos Gimnáziumban (Nagykanizsa, Rozgonyi utca 23.):
30/2040865, balogh.laszlo61@chello.hu
Bene Csaba, a 2. számú választókerület önkormányzati képviselõje fogadóórát
tart minden hónap elsõ keddjén 17 órától 19 óráig a Zsigmondy-Széchenyi
Szakközépiskolában (Nagykanizsa, Hunyadi u. 18.) 20/388-8259,
bcsaba@nagykanizsa.hu
Bicsák Miklós az 1. számú választókerület (Magyar u. 80-tól-164-ig (páros ol-
dal), Magyar utca (páratlan oldal) 83-tól-183-ig, Garay utca páros és páratlan
oldala, Kinizsi u. 100-as lakó-tömbház, Hársfa utca, Ifjúság utca, Ûrhajós utca
és Lámpagyári utca) önkormányzati képviselõje fogadóórát tart minden hónap
I. szerdáján 16 órától a Pálma Vendéglõben (Magyar utca). Aznap 18 órától 20
óráig Bicsák Miklós Palin és Korpavár lakossága számára tart fogadóórát a
palini új Általános Iskolában.
Bizzer András a 4. számú választókerület (Rózsa u. 14-tõl végig páros ház-
számok, Rózsa u. 21-tõl végig páratlan házszámok, Kazanlak körút 1-tõl végig
páratlan házszámok, Kazanlak körút 2-12/C-ig páros házszámok, Munkás utca
1-3/B-ig páratlan házszámok, Munkás utca 2-tõl végig páros házszámok, Mun-
kás 5-tõl végig páratlan házszámok) önkormányzati képviselõje fogadóórát tart
2011. január 28-án 17 órakor a Hevesi Sándor Általános Iskolában.
Jerausek István önkormányzati képviselõ fogadóórát tart 2011. január 28-án
17 órakor a Kõrösi Csoma Sándor Általános Iskolában.

KKééppvviisseellõõii ffooggaaddóóóórráákk

Cseresnyés Péter polgármester fogadónapot tart minden hónap 1. szerdáján
8.30 órától 12 óráig a Polgármesteri Hivatal Eötvös téri épületében.
Karádi Ferenc alpolgármester fogadónapot tart minden hónap 2. szerdáján
8.30 órától 12 óráig a Polgármesteri Hivatal Eötvös téri épületében.
Dr. Tuboly Marianna jegyzõ fogadónapot tart minden hónap 3. szerdáján 8.30
órától 12 óráig a Polgármesteri Hivatal Eötvös téri épületében.
Dénes Sándor alpolgármester fogadónapot tart minden hónap 4. szerdáján 15
órától 17 óráig a Polgármesteri Hivatal Erzsébet téri épületében. (I/6. sz. iroda).

VVáárroossvveezzeettõõii ffooggaaddóóóórráákk

ÁÁzzssiiaaii bbaarraannggoolláássookk eeggyy mmûûvvéésszz sszzeemméévveell
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Tizenhat sportágban (asztali-
tenisz, birkózás, duatlon, judo,
kajak-kenu, karate, kosárlabda,
kötélugrás, labdarúgás, lábtoll-
labda, tánc, teke, triatlon, úszás,
vívás, vizilabda), 291 sportoló,
33 edzõ/testnevelõ, kapott erköl-
csi elismerést.

Díjazottak
Teke: Katona Terézia.
Judo: Mihovics Szabina, Huszár

Martin, Huszár Máté, Lukács Ditta,
Vugrinecz Alex, Sólyomvári Dávid. 

Mester Józsefné - edzõ.
Labdarúgás   U19: Cseresnyés

Zoltán, Fullér Dániel, Horváth Zsolt,
Antalics Levente, Szabó Benjámin,
Magyar Szilárd, Orbán Imre, Buni
Martin, Lukács Viktor, Berta Szilárd,
Szarka Tamás, Kovács István, Szak-
meiszter János, Kõrõsi András, Ne-
mes Máté, Billege András, Horváth
Ramon, Csányi Attila, Árvai Bence,
Takács Attila, Szõke Ádám, Kishar-
madás Gábor, Kotnyek István. 

Koller Zoltán, Domján László -
edzõk.

Labdarúgás U17: Marton Péter,
Szakmeiszter Ádám, Péntek Ben-
ce, Szerdahelyi Tamás, Erdõs Dá-
niel, Grabant János, Fuisz László,
Parti Áron, Kotnyek Mátyás,
Popovics Bence, Tar Bence, Pálfi
Roland, Balogh Szabolcs, Csordás
Márk, Kónya Antal, Jakab Bálint,
Molnár Richard, Bánhegyi Milán,
Kocsis Dominik, Nagy Kristóf.

Mutter Attila, Popovics Lajos,
Vlaszák Géza - edzõk.

Duatlon: Sajni Mátyás, Pál Mi-
lán, Pécsi Márk, Kovács Dániel.

Jeszenõi Csaba - edzõ.
Duatlon: Andrasek Alex, Novák

Ferenc, Koósz Ádám, Pápai Má-
tyás, Molnár Tamás, Gerócs Zsolt,
Becze Máté, Békefi Viktor. 

Hackler Jánosné - edzõ.
Triatlon: Vránics László,

Csõgörné Kenese Mária. 
Triatlon: Czigány András, Né-

meth Renáta.
Tájfutás: Porgányi Anna.
Atlétika - (ultrafutás): Dr.

Lubics Szilvia, Vajda Anita. 
Birkózás: Egyed Balázs, Egyed Zsa-

nett, Németh Márton, Krasznai Bence.
Szatmári Zsolt - edzõ.
Atlétika: Magyar Beáta, Májer

László, Szever Alexandra, Saári
András.

Barbalics Galina - edzõ.
Karate, shotokan-do: Kassai

Áron, Kucskó Zsófia, Mészáros

Martin, Oláh Tamás, Néber Ádám.
Kucskó Attila - edzõ.
Tánc: Buczom Evelin, Buczom

Fanni, Kománovics Kyra, Kolonics
Karolina, Farkas Kira, Pete Doroty-
tya, Szollár Alexandra, Glavák Ka-
talin, Verkman Nóra, Papócsi Petra,
Sipos Eszter, Radics Vanda.

Németh Petra, Salamonné
Kuzma Renáta, Tornyos Ervin -
edzõk.

Tánc: Szekeres Kinga, Tuboly
Fanni, Milávecz Evelin, Steiner Bi-
anka, Kodella Kitti, Takács Diána,
Németh Vivien, Takács Alexandra,
Gombor Nikoletta, Kolovics Bian-
ka, Rácz Klaudia, Németh Larina,
Németh Viktória, Nagy Krisztina,
Szekeres Anett, Gilincsek Laura,
Kendli Diána, Szabó Tekla, Koósz
Georgina, Németh Krisztina,
Szõlõsi Barbara, Tati Benita, Boti
Vanda, Friskó Zsófia, Jekisa Kíra,
Baj Bianka, Fila Edina, Németh
Fanni, Lõrincz Henrietta, Sneff Pet-
ra, Takács Júlianna, Czimre Ale-
xandra, Gábor Evelin, Gaál Villõ.

Széchenyiné Kápolnás Edina,
Barbalics László, Matola Dávid -
edzõk.

Tánc, kötélugrás: Horváth Pé-
ter, Skanecz Sára, Szokol Fanni,
Felsõ Brigitta, Nádori Réka, Kis-
gyura Anna, Horváth Barbara,
Csányi Csilla, Gór Dóra, Kovács
Bence, Lovkó Bonita, Skanecz Sá-
ra, Szalai Kata, Várszegi Zsófia,
Horváth Dóra, Szakáll Péter,
Szokol Fanni, Tar Eszter, Tóth
Borbála, Agoudan Virág, Benczik
Judit, Both Klaudia, Csányi Csen-
ge, Csányi Csilla, Czigány Zsófia,
Dezsõ Dóra, Dezsõ Virág, Dobrádi
Réka, Dömötör Eszter, Farkas Ale-
xandra, Felsõ Brigitta, Felsõ Niko-
lett, Fótos Kitti, Gonda Bianka,
Hajdú Anett, Hajmási Nóra, Hóbár
Helga, Horváth Zsanett, Kamondi
Zsófia, Kaszás Laura, Kisgyura
Kata, Klein Kinga, Kovács Laura,
Kuti Eszter, Lénárt Vivien, Magyar
Dóra, Magyar Lilla, Májer Cintia,
Makay Felicia, Medvenics Petra,
Milassin Luca, Nagy Bettina, Nagy
Anita, Poszovecz Eliza, Rábavöl-
gyi Eszter, Radványi Lilla, Sipos
Kata, Szabó Timea, Szakács Valen-
tin, Szarka Diána, Szekeres Alma,
Takács Karina, Várfalvi Réka,
Vitári Viktória, Zsohár Dalma,
Sgánecz Eszter, Nagy Fruzsina,
Magyar Réka, Poszovecz Hanna,
Mercz Eszter, Dobrádi Réka, Szép
Olívia Csinszka, Kuzma Fanni,

Farkas Dóra, Polgár Borsika,
Czakó Csenge, Kocsis Lilla, Hóbár
Helga, Lánczos Laura, Lánczos Li-
li, Bali Georgina, Farkas Rebeka,
Novák Tamara, Magyar Nikoletta,
Kispál Bianka, Kiss Nóra, Varga
Nikoletta, Herjavecz Lilla.

Vágó Diána, Vágó Alexandra,
Vágó Lászlóné, Vágó László -
edzõ.

Úszás: Tihanyi László, Zámo-
dics Márk, Karancz Aliz, Abay
Nemes Anna.

Polgár Sándor - edzõ.
Kosárlabda: Fuisz Viktória.
Asztalitenisz: Ladányi Dóra,

Szerdahelyi Péter, Bicsák Bettina,
Zborai Gyula.

Boldizsár Gabriella - edzõ.
Asztalitenisz: Szerdahelyi Péter,

Laczkó Brigitta.
Kajak-kenu: Simon Csaba.
Varga Gábor - edzõ.
Vízilabda: Szmodics Viktória. 
Simonka Ferenc - edzõ.
Lábtoll-labda: Baranyai Benett,

Bernáth Zoltán, Kovács Patrick,
Arany Bálint, Budavölgyi Bálint,
Farkas Balázs, Huszár Emil,
Kahotek Kristóf, Kunics Bence,
Kunics Réka, Lukács Benedek,
Lukács Márton, Schulcz András,
Tollár Márk.

Budavölgyi Kálmán - edzõ.
Vívás: Dobó István, Farkas

Miklós, Vernyel Sára, Varga Frida,
Osvald Anna, Áfra Eszter, Erdõs
Péter, Bagarus András, Erdélyi
Vanessa, Kungli Borbála, Szamosi
Richárd, Erdõs Gergely, So-
moskeõy Péter.

Piecs Adrienn - edzõ.
Sakk: Havanecz Bianka.
Ökölvívás: Gazda Péter, Orbán

Gábor, Korpics István Ádám, Ná-
dori Tibor. 

Korpics Miklós - edzõ.
Akrobatikus torna: Gulyás Do-

rottya, Szabó Kíra, László Attila,
Kovács Tamara, Bozsoki Zsófia,
Baksa Nikol, Neubauer Nóra, Hajdu
Fanni, Hajdu Zsófia, Szokol Martin,
Lukács Patrik, Tüske Boglárka,
Valusek Cintia, Haberl Klaudia,
Gémesi Vivien, Vizlendvai Áron,
Horváth Bence Tibor, Szever Adri-
án, Horváth Bence, Deli Tamás,
Hajmási Lili, Vízlendvai Máté, Ko-
vács Ákos, Hajdú Virág, Gyenese
Szaffi, Darvas Bence, Moór Máté.

Farkasné Bolin Ildikó, Vízlend-
vai László, Bódi Szabolcs,
Ramocsa Krisztián, Zakó Szilvia -
edzõk.

22001100-eess éévv jjuuttaallmmaazzootttt ssppoorrttoollóóii ééss eeddzzõõii

Értesítjük kedves ügyfelein-
ket, hogy Nagykanizsa Megyei
Jogú Város Polgármesteri Hi-
vatalában a zökkenõmentesebb
és hatékonyabb ügyfélkiszol-
gálás érdekében az ügyfélfoga-
dási rendszerünket tovább kor-
szerûsítettük. 

Ügyfeleinknek a Polgármeste-
ri Hivatal Eötvös tér 16. szám
alatti épületében mûködõ alábbi
szervezeti egységeiben már
nemcsak személyes és telefonos,
hanem – 2010. december 1-jétõl
a városi honlapon keresztül –
közvetlen internetes idõpont-
foglalásra is van lehetõségük:

- Ügyfélszolgálati és Okmányiroda
- Szociális Osztály
- Közigazgatási Osztály
- Gyámhivatal
- Építéshatósági Osztály 
Az elektronikus idõpont-fogla-

lás elérésének útja a következõ:
www.nagykanizsa.hu / E-ügy-
intézés menü / Internetes idõ-
pontfoglalás pont

Az elérni kívánt (lovári nyel-
ven is megadott) szervezeti egy-
ség és megfelelõ ügytípus kivá-
lasztásával a még szabad idõ-
pontok közül a kívánt idõpontra
be lehet jelentkezni. A rendszer
automatikusan felajánl egy nap-
tárt az ügyintézésre kijelölhetõ
napokkal és órákkal, majd a
személyi adatok és elérhetõsé-
gek megadása után rögzíthetõ a
foglalás. Az idõpont könnyebb
megjegyzése érdekében a fogla-
lásról automatikus e-mailt küld
a szoftver a felhasználóknak, il-
letve a foglalás után megjelenõ
visszaigazoló ablak akár azon-
nal ki is nyomtatható.

Bízunk abban, hogy az új
felhasználóbarát szolgáltatá-
sunk elnyeri ügyfeleink tetszé-
sét és egyre többen veszik
igénybe az internetes bejelent-
kezési lehetõséget. 

A fejlesztés az ÁROP-
1.A.2/B-2008-0021 kódszámú,
Nagykanizsa Megyei Jogú Vá-
ros Polgármesteri Hivatal szer-
vezetfejlesztése pályázati pro-
jekt részeként valósult meg.

dr. Tuboly Marianna jegyzõ
Cseresnyés Péter polgármester

Új sszolgáltatás 
a ggördülékeny 
ügyintézésért
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Horoszkóp

Lelkesen és könnyedén elvégzi a napi
feladatait, csak arra is ügyeljen, hogyha
megígér valakinek valamit, azt teljesítse.
A hétvégén lazítson egy kicsit, és foglal-
kozzon többet a családjával.

A vitás kérdésekben lehetõleg próbáljon meg
kompromisszumot kötni a családtagjaival. Ha
netán irigylik a barátai mindazért, amit elért az
elmúlt néhány évben, a sértõdés helyett vála-
szolja azt, hogy dolgozzanak sokat õk is.

Ha jobb hangulatban szeretné otthon eltölteni
az estéit, elsõ lépésként lepje meg magát pél-
dául egy illatkölteménnyel. Lehetõleg ne a
megszokott munkaterve szerint fogjon neki a
házimunkáknak, hanem újítson ebben is.

Nem kedveli a monoton feladatokat, de en-
nek ellenére ne adja fel. A Hold szerelmes
napokat ígér. Törõdjön többet egészségével
és a külsejével, járjon többet wellness für-
dõkbe barátaival, vagy a párjával. 

Úgy érzi, legszívesebben már délben le-
feküdne egy kicsit szunyókálni. Fáradé-
konysága szerencsére hamar elmúlik,
mert a csillagok szerint bekopog önhöz a
szerelem, és egy-kettõre felvidítja.

Készüljön gondolatban a tavaszra, tanul-
mányozza a tavaszi divatirányzatot, és
lepje meg magát új színekkel. Vendégek
fogadása helyett a hétvégét inkább töltse
most pihenéssel.

Törõdjön többet az egészségével. A pihe-
nésen kívül gondoljon szervezete méreg-
telenítésére, és fogyasszon gyakrabban
gyógyteát. A hétvégéket ne csak munká-
val, hanem szórakozással töltse el. 

Szerencsés napokra számíthat, bár anyagi
ügyei nem úgy alakulnak, ahogyan ön szeret-
né. Gyengédségre vágyik a magánéletében, de
ezt csak úgy kaphatja meg, ha ön kezdemé-
nyez, és kedves szavakkal közelít másokhoz.

Testi-lelki egyensúlya érdekében idõn-
ként vegyen egy illatos gyógyfürdõt. To-
vábbra is céltudatosan végzi el a felada-
tait, de ne feledkezzen meg családtagjai,
vagy a párja igényeirõl sem.

A bolygóállások szerint minden apróság
miatt veszekedni fog ezekben a napokban a
családtagjaival. Vértezze fel magát türe-
lemmel, segítõkészséggel és lazítson. Hall-
gasson kellemes zenét, és pihenjen.

A bolygóállások szerint nagyobb önbizalomra
lesz szüksége. Nem tudja megfelelõen képvi-
selni az érdekeit, az ügyeskedés, a tisztességte-
len haszonszerzés pedig távol áll öntõl. Egy-
elõre elégedjen meg az erkölcsi elismeréssel.

Sok mindent elérhet, ha megfelelõen moz-
gósítja az energiáit. A bolygók sikert ígér-
nek, de mindehhez kitartó munkára lesz
szüksége. A hétvégéket töltse szórakozás-
sal, erõgyûjtéssel és tervezgetéssel.

III.21.–IV.19. Kos

IV.20.–V.20. Bika

V.21.–VI.21. Ikrek

VI.22.–VII.22. Rák

VII.23.–VIII.22. Oroszlán

VIII.23.–IX.22. Szûz

IX.23.–X.22. Mérleg

X.23.–XI.22. Skorpió

XI.23.–XII.21. Nyilas

XII.22.–I.20. Bak

I.21.–II.19.  Vízöntõ

II.20.–III.20.  Halak

ÚJ
SMS szám:

06-30/
4-956-956

Az Ön
rádiója
FM 95,6

MHz
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IINNGGAATTLLAANN
Kiskanizsai kétszintes, kertes, saját

építésû, jó állapotban lévõ családi ház
kedvezõ áron eladó. Kis lakást, vagy bu-
dapesti ingatlant beszámítok. Ár: 13,8
millió Ft. Érd.: http://kanizsa.uw.hu,
0630/901-5222 (7275K)

Nk-hoz közel kétszobás, össz-
komfortos családi ház 912 m2-es be-
építhetõ telekkel, különálló, lakható,
melléképülettel csendes, szép kör-
nyezetben eladó. Érd.: 0630/425-
8152, 0630/427-3377 (7326K)

Karbantartó, kõmûves és egyéb
munkára elhelyezkednék Nagykani-
zsa és környéki önkormányzatoknál
alkalmazottként 2011.02.01-tõl. Tel.:
0620/254-2679 (7327K)

Megbízható nõ heti 2-3 alkalom-
mal takarítást vállal korrekt embe-

reknél. Szükség esetén házimunkák
elvégzését is vállalom. Tel.:
0620/382-3085 (7328K)

Renault Twingo friss mûszakival
eladó. Ár: 500.000 Ft. Érd.:
0630/9466-059 (7330K)

Meghibásodott távirányítóját
(TV, DVD, HIFI, stb.) megjavítom.
Érd.: 0620/510-2723 (7323K)

Masszázs a nagykanizsai Uszodá-
ban! (A szolgáltatás belépõjegy nél-
kül is igénybe vehetõ.) Szolgáltatá-
sok: alakformáló-, talp-, egyéb
masszázs, fényterápia, méregtelení-
tés, stb. Hívásra házhoz is megyek.
Érdeklõdni és bejelentkezni: a
+3630/481-2323 telefonszámon le-
het. (6273K)

Samsung 82 cm-es LCD TV és
Energetics 300E ergométeres szoba-

kerékpár eladó. Érd.: 0630/227-3636
(7329K)

Lakossági apró
15 szóig egy alkalommal: 600 Ft 

(Amennyiben hirdetését egyszerre több alka-
lomra adja fel, úgy a másodiktól 300 Ft.). 

Vállalkozási apró 
15 szóig egy alkalommal: 1200 Ft 
(Amennyiben hirdetését egyszerre több alka-

lomra adja fel, úgy a másodiktól 600 Ft.)

ÁLLÁS - ÁLLÁS - ÁLLÁS
A Nyugat-dunántúli Regionális Munkaügyi Központ Nagykanizsai

Kirendeltség és Szolgáltató Központ az alábbi szakmákban, illetve
munkakörökben kínál elhelyezkedési lehetõséget: 

áruátvevõ szakirányú megegyezés szerint
masszõr szakirányú megegyezés szerint
termékfejlesztõ szakirányú megegyezés szerint
kereskedelmi mérnök felsõfokú megegyezés szerint
mérlegképes könyvelõ
(angol nyelvismeret) felsõfokú 240.000 Ft
minõségbiztosítási technikus szakirányú megegyezés szerint
gépírás szakos tanár felsõfokú KJT. szerint
autóbuszvezetõ szakirányú megegyezés szerint
kárpitos szakirányú 110.000 Ft
varró szakirányú 110.000 Ft
üzletkötõ középfokú 200.000 Ft
üzleti vezetõ felsõfokú 150.000 Ft
beszerzõ szakirányú megegyezés szerint
szociális gondozó szakirányú megegyezés szerint
Bõvebb felvilágosítást a munkahelyi ajánlatokról Nyugat-dunántúli

Regionális Munkaügyi Központ Nagykanizsai Kirendeltség és Szol-
gáltató Központban Nagykanizsa, Fõ út 24. szám alatt adunk, vagy
www.nyugatrmk.hu címen.

Ügyfélfogadási idõ: hétfõ - kedd - csütörtök: 8.00 - 12.00 és 13.00
- 15.00 óra között, péntek: 8.00 - 12.00 óra.

Vékonyított lencse AKCIÓ – 20%!
2011. január 1. - január 31-ig

Kistorkos hétvége
Januárban minden hétvégén a szombati és vasárnapi ebédnél

Leves + 5 féle fõétel (Amennyi beléd fér!) + desszert + 2 dl forralt bor
vagy tea: 1600 Ft/fõ. (10 éves kor alatt 1000 Ft/fõ 12-15 óráig)

Heti menü 700 Ft/adag 

Nagykanizsa, Erzsébet tér 1.
Vasember-ház

Tel.: 0693/314-555 
Nyitva tartás: 11-21 óráig

Január 31. HÉTFÕ. Jókai bableves. Fánk
vagy Vargabéles.
Február 1. KEDD. Vegyes zöldségleves.
A: Lecsócs sertésszelet rizzsel, savanyú-
ság, B: Kelkáposzta fõzelék feltéttel.
Február 2. SZERDA. Magyaros gomba-
leves. A: Paprikás krumpli kolbásszal, B:
Rizi-bizi rizseshús, savanyúság.
Február 3. CSÜTÖRTÖK. Tarhonyás le-
ves. A: Tavaszi szelet rizzsel, savanyúság,

B: Burgonyafõzelék feltéttel.
Február 4. PÉNTEK. Palóc leves. A:
Rántott halfilé burgonyapürével, tartárral,
B: Vagdalt burgonypürével, savanyúság.
ÁLLANDÓ MENÜK (700 FT)
Csontleves metélttel, rántott borda rizzsel,
savanyúság vagy sertéspörkölt galuskával,
savanyúság vagy Rántott sajt rizzsel, tar-
tárral.
(csomagolás: 50 Ft/doboz)

Vagyonvédelmi
Országos
Kiképzõ
Központ

INTENZÍV, az EU összes
országában érvényes  

biztonsági õr, 
testõr és vagyonõr

tanfolyamot indít

február 12-én
Nagykanizsán, Letenyén

és Zalakaroson

Gyors elhelyezkedési
lehetõség!

+36-30-482-2332
Fnysz: 01022-2010

Fegyvervizsga 1 nap alatt!

A NAGYKANIZSAI CUKOR-
BETEGEK  EGYESÜLETE
január 28-án, pénteken 15 óra
30 perckor a Kanizsai Doroty-
tya Kórház tanácstermében
klubfoglalkozást tart, amelyen
Dr. Késmárki Nóra fõorvos asz-
szony, Légúti megbetegedések
(influenza, megfázás, stb., illetve
az ezekkel járó magas láz) és a
diabetes címmel tart elõadást.

A Nagykanizsai 
Cukorbetegek Egyesülete

kéri a lakosságot, 
hogy adójuk 1 %-val 

továbbra is támogassák az 
egyesület egészségmegõrzést

szolgáló nevelõ munkáját. 
Adószámunk: 
18955912-1-20
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A Nagykanizsai TE 1866 fiatal
cselgáncsozói számára is meg-
kezdõdött a tavaszi versenysze-
zon, s július közepéig nem is lesz
megállás azoknak, akikre ki-
emelt feladatok várhatnak az el-
következendõ hónapokban a ta-
tamik világában.

Kezdésként, mint minden eszten-
dõben, a szlovéniai Lendvára láto-
gattak az NTE dzsúdósai, a XIII.
Lendava Kupa versenyére. Az év el-
sõ versenyén négy ország (Horvát-
ország, Magyarország, Románia és
a házigazda Szlovénia) képviseleté-
ben 29 klub 298 sportolója mérle-
gelt be a küzdelmek kezdete elõtt és
Magyarországról a kanizsaiak mel-
lett Nagyatádról, Kaposvárról,
Veszprémbõl is érkeztek fiatalok.

Az NTE 1866 ifjú judokái közül
hatan indultak az 1997-2001 kö-
zött születettek korcsoportjaiban, s
végül négy érmet, köztük három
aranyat, illetve egy bronzot sike-
rült szerezniük.

Az 1999-2000-es születésûek
korcsoportjában Lukács Ditta (28
kg) két gyõztes mérkõzéssel szer-
zett elsõ helyet, Sólyomvári Dávid
(30 kg) pedig két gyõztes, vala-
mint egy vesztes mérkõzéssel har-
madikként zárt. A 34 kg-osok me-
zõnyében Huszár Máté 4 gyõze-
lemmel végzett a dobogó legfelsõ
fokán. Az 1997-1998-as korcso-
porton belül Huszár Martin (50
kg) 3 ipponos gyõzelemmel érde-
melte ki az elsõ helyet.

Idõközben megkezdõdtek a válo-
gató versenyek is a felnõtteknél. A
nem túl nagy létszámú (alig kilenc-
vennél több versenyzõt felvonultató)
mezõny a BHSE termében gyüleke-
zett, és a Nagykanizsai TE 1866
egyesületének két judokája indult a
küzdelmeken. Mihovics Szabina a
junior korosztályos válogatott keret
tagja, de mint utolsó éves junior, a
felnõtt korcsoportba való átverseny-
zéssel is gyûjtögetni kívánja pontjait
a Belgiumban rendezendõ õszi juni-
or Európa-bajnokságra. 

A versenyrõl Mester Józsefné
edzõ így számolt be: "A hölgyek
70 kg-os súlycsoportjában bemér-
legelt nyolc dzsúdós között Szabi-
nával együtt szerepelt klubtársa,
Musztácsné Zakócs Franciskával
is. Mindkettõjükön látszott a fel-
készülési idõszakra jellemzõ tapo-
gatózás, bizonytalanság. Min-
dezek ellenére Szabina mindhá-
rom mérkõzését karfeszítéssel
nyerte meg, így az elsõ helyen
végzett, Franciska viszont bátor-
talan, kezdeményezés nélküli csel-
gáncsozásával mindkét meccsét
elveszítette, így a hetedik, de még
pontszerzõ helyen végzett. El kell
azonban mondanom, hogy a fel-
nõtt mezõny válogatott versenyzõi
zömében  most sem indultak –
csakúgy, mint a felnõtt országos
bajnokságon –, ami  ugyan a mér-
kõzõ versenyzõk eredményeibõl
nem von le semmit, mégis a ver-
seny presztizsét csökkenti..."

Polgár László

NNeemmzzeettkköözzii kkuuppáánn ééss vváállooggaattóónn 

Második elõkészületi mérkõzé-
sét is lejátszotta a Nagykanizsai
Izzó SE nõi NB I B-s kézilabda
együttese, s az ellenfél ismét a
Marcali VSZSE csapata volt – ez-
úttal a somogyi városban. A meccs
visszaadása volt az elõzõ heti kani-
zsai találkozónak, s a Balaton-
szemes elleni összecsapás helyett
került lekötésre.

Legutóbb a kanizsaiak két hú-
zóemberük, László Renáta és Má-
tyás Auguszta nélkül léptek pályá-
ra, így ezúttal is Zsigmond Györ-
gy edzõ lányai nyertek – csütörtök
este 37-29-re. A csapatról hír,
hogy Bouti Lívia távozik a klub-
tól, a kapus Hofbauer Petra pedig
Szombathelyrõl Gyõrbe költözött,

így az utazását nem tudja megol-
dani Nagykanizsára.

Közben a serdülõ lány bajnokság
küzdelmei folytatódtak, korábban a
Mohács ellen vereséget szenvedtek
a fiatalok, az UKSE Szekszárdot vi-
szont legyõzték a kanizsaiak 22-20-
ra. A múlt hét csütörtökén a szintén
szekszárdi Fekete Gólyák ellen lép-
tek pályára a Zsigmondy-csarnok-
ban, s 4-15-ös félidõ után 8-24 lett a
vége a Tolna megyeieknek. Anek
Dorina sérülés miatt nem lépett pá-
lyára, pedig a további találkozók so-
rán nagy szükség lesz, illetve lenne
játékára. A további ellenfelek sor-
rendben a Tolna KC, a Tamási és a
Kozármisleny lesznek, amivel az
alapszakasz végére is érnek a serdü-
lõk tíz csapatos küzdelmeiben.

Szombaton és vasárnap ahány
kézilabda-tornára került volna sor
a kanizsaiak vonatkozásban, annyi
maradt számukra el programjuk-
ban. Konkrétabban, a Nagykani-
zsai Izzó SE NB I B-s hölgyei Pé-
cset, míg az NB II-es férfiak Csur-
gót hagyták ki a két nap során,
mindkét helyszínen azonos osz-
tálybeli csapatokkal mérkõztek
volna Bujáki Tibor, illetve Tóth
László kézilabdázói.

A hölgyeknél kissé árnyaltabb a
helyzet, hiszen majd egy csapatnyi
kerettag munkahelyi elfoglaltság
végett mondta le a múlt szombati,
pécsi fellépést. (Azért azt tegyük
hozzá, gyakorlatilag nyílt titok,
hogy anyagi nehézségek súlyosbít-
ják a mûködést, így különösen ne-

héz fél év elé nézhet nem csupán a
nõi, de a férfi egység is.) Minden-
esetre a következõ megmérettetés
szombaton a Marcaliban megren-
dezésre kerülõ torna lesz a nõknél.

Az NB II-es férfiaknál (akik
vasárnap Szentgotthárdra utaznak)
nem csupán a kanizsaiak, de infor-
mációk szerint a többi csapat is lét-
számgondokkal küszködött, így el
sem indultak a csurgói torna hely-
színére Tóth László edzõ játékosai.
S ha már a létszám-kérdés: a dél-
zalaiak egyik húzóemberüktõl, Kiss
Gergelytõl kénytelenek elköszönni
elõzetes hírek szerint két hónapra,
mivel az átlövõt munkahelyi elfo-
galaltsága Bosznia-Hercegovinába
szólítja. Ne legyenek kétségeink, a
csapatnál ebbõl kifolyólag lázasan
forgatják a naptár-lapokat...

P.L.

AA nnaaggyyookk kkéésszzüüllnneekk,, aa kkiiccssiikk mméérrkkõõzznneekk

MKB Euroleasing Fehérvár KC
(3.) – Kanizsa KK DKG-EAST (9.)
82-69 (21-20, 24-17, 13-12, 24-20).
NB I B Nyugati csoport férfi kosár-
labda-mérkõzés, 13. forduló. Kani-
zsa KK DKG-EAST: Tóth O. (11),
Balogh (2), Stárics (6), Klír (2),
Hoffmann (10). Cserék: Kovács S.
(17/3), Kovács D. (2), Bíró (4),

Beck (4), Zsámár (9), Murvai (2),
Lovas (-). Edzõ: Farkas László.

Lassan, de biztosan õrölte fel el-
lenfelét a hazai együttes, ezzel igen-
csak nehéz helyzetbe sodorva a kani-
zsai gárdát, mely legutóbbi öt mecs-
csébõl négyet elvesztett. Vasárnap a
Gyõrszol-SZESE, vagyis a tabellán
tizedik legénység lesz az ellenfél ha-

zai pályán 17 órától, s a pillanatnyi
forma alapján a kisalföldiek valami-
vel jobban állnak, hiszen a mutatójuk
ugyanannyi meccsre vetítve két gyõ-
zelem, három vereség. Azon már
nem is csodálkoztunk, hogy vannak
olyan információk, melyek szerint fi-
noman fogalmazva a találkozó a ka-
nizsai edzõ, Farkas László szem-
pontjából sem lényegtelen...

P.L.

FFoonnttooss mmeeccccss eellõõtttt......

Nyáron szó volt a kölcsönvéte-
lérõl kanizsai futballberkekben,
de jelenleg már a Videoton-
PFLA NB II-es labdarúgó együt-
tesének felkészülési mérkõzésein
jut szóhoz NBI-es gárdák ellen
Papp Szilárd, aki Nagykanizsáról
(az NTE-tõl) került Fejér megyé-
be, és a Puskás Akadémia U18-as
együttesének 2008/09-es fényké-
pén már ott állt akkori, újdon-
sült csapattársaival. 

Hartyáni Gábor edzõ az elkö-
vetkezendõ napokban, hetekben
dönt a belsõ védõvel kapcsolato-
san, aki az õszi szezont  a Bicskei
TC NB III-as gárdájánál töltötte.

Bizonyára lehet e néhány sor-
nak olyan olvasata, hogy az itteni
klubok miért másoknak nevelik
utánpótlásukat, de mi inkább úgy
közelítenénk a dolgokhoz, hogy
lám, el lehet indulni, s miért ne le-
hetne máshol kiteljesíteni a tudást,
ha valaki arra érdemes, s ha hely-
ben jelen pillanatban nincs arra le-
hetõség.

Hangsúlyozzuk, a decemberben
19. életévét betöltõ Szilárd pálya-
futásának egy olyan lépcsõfokáról
írtunk, amelynek sikeres vétele
vélhetõen nem rázza meg a világ-
egyetemet, de információink sze-
rint a Vidi II-höz a bicskeiektõl
berendelt négy játékos közül már
csak Szilárd van Hartyáni keze
alatt...  

P.L.

TTûûzzkköözzeellbbeenn
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Azonnali beköltözés lehetõsége
900 Ft+ÁFA/m2 bérleti díj
Alacsony üzemeltetési költség
Ingyenes parkolás
Irodák, mûhelyek 13-105 m2-ig
Adó- és pénzügyi tanácsadás
Pályázati és marketing tanácsadás
Üzleti szolgáltatások
Konferenciákra, képzésekre ideális helyszín
WIFI, tárhelybérlet kedvezõ feltételekkel

Tekintse meg, 
és költözzön be, most!

Tíz érv a döntéshez:

PBN - Nagykanizsa
A Pannon Gazdasági Hálózat Egyesület (PBN)
2006-ban alakult. Célunk, hogy valós, kézzelfog-
ható értékkel járuljunk hozzá a Nyugat-Dunántúl
gazdasági fejlõdéséhez. A közelmúltban új irodát
nyitottunk Nagykanizsán az inkubátorházban.
Célunk, hogy immáron fizikailag is jelen le-
gyünk a régió mindhárom megyéjében. Minder-
re legtökéletesebb helyszín az új inkubátorház,

Weblab Informatika Kft.
Vállalkozásunk webes alkalmazás- és egyedi
szoftverfejlesztéssel, tárhelyszolgáltatással,
honlapkészítéssel, szótárkészítéssel és piac-
kutatással foglalkozik. Az otthon végzett
munka számtalan hátránnyal járt. Amikor
hallottunk az Inkubátorházról, a kedvezõ bér-
leti díjakról és a minimális rezsiköltségrõl,
valamint a szolgáltatásokról, azonnal tudtuk,

Az IMRO-DDKK Környezetvédelmi Kft.
2010-ben költözött a Nagykanizsai Inkubátorházba
és Innovációs Központba. Döntésünk mellett több
érv is szólt. Ezek közül az egyik a kedvezõ bérleti
díjak és a várhatóan alacsony rezsiköltségek. Szá-
mítunk arra is, hogy az Inkubátorházba betelepülõ
vállalkozások egy olyan szellemi tudásbázist fog-
nak létrehozni, melynek segítségével az itt tevé-
kenykedõ szervezetek közösen számos innovációs

A Safety Professional Munka-Tûz-Környe-
zetvédelmi Kereskedelmi és Szolgáltató Kft.
2005-ben alakult. Cégünk munka-, tûz és környe-
zetvédelmi tevékenységet végez vállalkozásoknak,
gazdasági társaságoknak, állami, önkormányzati
intézményeknek. Az Inkubátorházba az elsõ cégek
között költöztünk. Egy kulturált, jó mûszaki szín-
vonalon kialakított környezetbe tudtuk áthelyezni
az irodánkat.  Fontos szempont volt a döntésünk-

hogy megtaláltuk az ideális megoldást. Az elsõ betelepülõk egyikeként
kiválasztottuk a nekünk tetszõ irodát, amelyet igényeink szerint beren-
deztünk.Tetszik nekünk itt, ahogyan az üzleti inkubáció gondolatát
megvalósították.  

Inkubátorház: ahol jó vállalkozni
A Nagykanizsai Inkubátorház és Innovációs Központot 2010. novemberében adták át. Az egykori laktanya épületének felújítására

közel 500 millió forintot költöttek. Az Inkubátorház kedvezõ piaci feltételeket biztosít az induló vagy a válsághelyzetbe jutott kis- és
középvállalkozások számára. Négy vállalkozás képviselõjét kérdeztük, milyen szempontok alapján döntöttek a beköltözés mellett?

nél, az ingyenes parkoló és a WIFI, melyek használatának költsége  nem a cé-
get terheli. Összegezve megállapíthatjuk, hogy a Kft. tevékenységéhez egy ide-
ális és megfelelõ helyen tudunk irodát bérelni. 

projektet tudnak elõkészíteni és megvalósítani. Döntésünket erõsítette az is, hogy
az Inkubátorház több, a vállalkozásokat segítõ szolgáltatást is kínál a jövõben. 

amely önmagában is a város gazdasági potenciálját erõsíti. Helyi partnere-
inkkel támogatunk minden olyan kezdeményezést, amely Nagykanizsa fej-
lõdését szolgálja.

Homonnai Ferenc

Csiszár István

Kisiván Tibor

Musits Róbert
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